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Jego ces. i król. Apostolska Mość N aj
jaśniejszy Pan wyjechał dnia 30 kwietnia 
b. r. wieczór do Pesztu.

Jego ces. i król Apostolska Mość ra 
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 9 
lutego 1885 r. naj miłości wiej zatwierdzić 
wybór Edwarda W e i s m a n n - Z a w i d o w -  
s k i e g o ,  na prezesa rady powiatowej w 
Gródku.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył 
Najwyższem .postanowieniem z d. 28 kwie
tn ia b. r. radcy sądu krajowego Janowi 
Z e b r o ,  w Cieszynie i sędziemu powiatowe
mu dr. Leopoldowi R o d r ,  w Kromieryżu, 
w uznaniu ich znakomitej działalności słu
żbowej, w szczególności icb zasług około 
założenia nowych ksiąg gruntowych, nadać 
najmiłościwiej krzyż kawalerski orderu F ran
ciszka Józefa.

C. k. rada szkolna krajowa zamiano
wała nauczycielkę Zofię P e l c z a r ó w n ę ,  
w Chrzanowie rzeczywistą nauczycielką 
sznoły etatowej w Giebułtowie.

C. k. Namiestnictwo podaje niniej- 
szem do wiadomości powszechnej, że za
rządzona na żądanie c. k. generalnej Dy- 
rekcyi austr; kolei państwowych z dnia i 7
b. m. 1. 797 ream bulacya względem urzą
dzenia podwójnego toru Stróże-Grybów, i 
rozszerzenia stacyi Stóże kolei transw ersal
nej odbędzie się na dniu 28 maja 1885 i 
że wyłożone będą z powodu tego wykazy 
gruntów zająć się mających, z dotychcza- 
sowemi planami, w urzędach gm innych w 
Stróżach wyżnych i Białe niżnej, przez 14 
dni do publicznego przejrzenia.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wy
właszczeniu wniesione być mogą w Gry- 
bowskiem c. k. Starostwie lub też przy ko- 
misyi na miejscu.

Lwów, dnia 28 kwietnia 1885.
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(Ciąg dalszy.)
Monotonny głos notaryusza, miał coś 

grobowego. Jakieś zimno złowrogie wiało 
z ust jego, zimno, przejmujące aż do szpi
ku. Pod wrażeniem tego zimna oddychały 
kobiety coraz wolniej... zdawało się, że ich 
serce bić przestaje. W końcu nastąpiła ja 
kaś złowroga pauza.... przestały żyć. Pozo
stała im,,tylko świadomość czytanych słów, 
jakby jakiś głos, odzywający się z poza icb 
grobu,' z innego, żyjącego jeszcze świata....

Usłyszały wreszcie, że cały majątek 
przechodzi na rzecz insty tucji publicznej....

Ciemność grobowa ogarnęła je  w ko
ło ... nic więcej nie słyszały. Były podobne 
do kamiennych posągów.

P an  Awit dał znak notaryuszowi, aby 
na chwilę przerwał czytanie.

—  Teraz przechodzę do moich kre
wnych — rzekł do kobiet skamieniałych.

Nieznaczne życie obudziło się na ich 
.warzach. Oczy zadrgnęły budzącem się 
światłem. Notaryusz czytał dalej

Pan Awit mówił teraz rzeczywiście 
-v testam encie swoim o krewnych. Nie znał 
ch za życia, nie widział ich wtedy, gdy 
>ył biednym. Wierzy, że ci, którzy teraz 
'o niego p rzysz li, są jego krewnymi i za 
akowych ich uznaje. Najprzód mówił o 

Wawrzyńcu Olszanieekim, rymarzu z profe- 
s y i , który już z nazwiska może być naj
bliższym jego krewnym. Majątkiem nieo- 
dziedziczonym, ale dorobionym , wolno mu

Dnia 21 kwietnia 1885 roku wydany i 
rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej 
drukarni w Wiedniu XIV zeszyt dziennika ustaw 
państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 39. Ogłoszenie ministerstwa obrony krajo

wej i ministerstwa skarbu z dnia .10 
marca 1885 r., którem obwieszczone zo
staje dodatkowe zaliczenie miejskiej gminy 
Leipnik do siódmej klasy wojskowej ta
ryfy czynszowej (dz. u. p. nr. 14(1 ex 
1881).

Nr. 40. Ustawę z dnia 11 kwietnia 1885 r., 
o dalszem tymczasowem zawieszeniu dzia
łalności sądów przysięgłych w okręgu 
sądu obwodowego Oattaro w Dalmacyi. 

Nr. 4L Ustawę z dnia I I  kwietnia 1885 r., 
o rozszerzeniu ulg, przyznanych artykułem 
IV  i V ustawy z dnia 7 czerwca 1881 r., 
(dz. u. p. nr. 49) kontrybuentom podatku 
gruntowego.

C Z Ę Ś Ć J J I E U R Z Ę D  0W A _

L ivó w , 2  m a ja .

Wobec gorączkowego zajęcia, ja 
kie obudzą wszystko, co pozostaje w 
związku z anglo-rossyjskim zatargiem, 
ostatnia mowa prem iera angielskiego, 
uzasadniająca potrzebę nadzwyczajne
go kredytu, stanowi w tej chwili wy
łączny prawie przedmiot dyskusyi 
politycznej. Chociaż znakomita ta mo
wa jest wiernym obrazem całej gro
zy obecnego położenia, to przecież 
jest ona zarazem dowodem, że decy
dujące koła angielskie nie rozstały 
się jeszcze z nadzieją utrzym ania po
koju. Powszechnie też zauważano, że 
jak gdyby w odpowiedzi na słowa 
angielskiego kanclerza, w kilka go
dzin po ich wygłoszeniu, wysłano z 
Petersburga depeszę z zaprzeczeniem 
wiadomości o wyjeździe cara do Mo
skwy dla ogłoszenia, w starej stolicy 
wojennej proldamacyi. Pan Grladsto- 
ne wystrzegając się w swoich wy-

podług woli rozporządzić, jako też to uczy
nił. Mimo to chce i dla krewnych coś u- 
czynić. Otóż Wawrzyńcowi daje tyle, co 
8tosovynie do jego dzisiejszego stanu , jest 
dla niego dobrodziejstwem. Objawił on chęć 
do wykupienia zatraconego mienia rodzin- 

jakie ojciec jego posiadał — na to 
więc składa p Awit potrzebną sumę. Egze
kutor niniejszego testam entu ma zająć się 
tern wykupuem. Większa sukcesya, mogłaby 
Wawrzyńcowi tylko zaszkodzić i z dzisiej
szego jego poziomu w przepaść go strącić. 
Pracą całego żywota zebrane pieniądze mo
gły rozejść się po świecie ze szkodą n ie
przygotowanego na taki majątek spadko 
biercy....

Z wytężoną uwagą słuchały kobiety
dalej.

..•O innych krewnych — czytał daloj 
notaryusz — nie zapominam także. Ponie
śli oni wiele trudów i kosztów, przyjeżdża
jąc do mnie. Poczuwam się do obowiązku 
powrócić im te koszta, a za podjęte trudy, 
podwoić przypadającą bonifikacyę. Oprócz 
tego, dla Kamili przeznaczam osobną kwo
tę, jako datek za jej poczciwe serce i oka
zaną chęć do pracy. Sumka ta nie stanowi 
wprawdzie ponętnego posagu , któryby był 
wabikiem dla jakiego próżniaka , ale dla 
dwojga pracowitych ludzi , może być pod
stawą dalszej pracy....

Tu nastąpiły cyfry, stosownie do ca
łego majątku nader skromne.

Kobiety siedziały w milczeniu. Żadna 
z nich nie wyrzekła słowa, ani nie ruszyła 
się. Po tern, co słyszały, nie mogły jeszcze 
przyjść do siebie. Straszne rozczarowanie, 
groziło im czas niejaki apopleksyą lub ane- 
wryzmem.... ale organizm ich nie był na 
to jakoś przygotowany. Zwróciły oczy na 
siebie — był to znowu moment wzajemne-

wodach wszystkiego, coby mogło być 
poczytane za prowokacyę, lub -  coby 
postawiło rząd brytyjski w przymu- 
sowem położeniu, przedstaw ił w yra
źnie, jakie są zamiary Anglii na wy
padek, gdyby zatarg wszedł w sta- 
dyum ostateczności. Prem ier angiel
ski w sposób nie pozostawiający w ąt
pliwości, dał do zrozumienia, iż W. 
Brytania w razie wojny z Rossyą, 
wojny, w której byłyby zaangażowa
ne najżywotniejsze interesa angielskie, 
wszystkie siły swoje wytęży w celu 
skutecznej obrony czci narodowej. 
Wszelkie inne sprawy wobec tej woj
ny zejdą na plan drugi; Sudan—rzekł 
mówca —  nie może stać się przeszko
dą w wypełnieniu zadań, jakie może 
przyjdzie spełnić państwu w najbliż
szej przyszłości; aby zaś mogło je 
spełnić z honorem i godnością, po
trzeba ku temu jednomyślnego popar
cia ze strony całego parlam entu. Ż ą
danie kredytu nie jest zapowiedzią 
wojny, lecz środkiem do obrony praw 
i honoru Anglii, zagrożonych przez 
obce mocarstwo.

Wywody premiera znalazły ogól
ne uznanie, które zamanifestowało się 
w sposób niepraktykowany w parla
mencie angielskim. Ani jeden głos 
nie podniósł się przeciw kredytowi, 
a nietylko opozyćya, lecz nawet stron
nictwo irlandzkie, w y stęp u jąc  z- zj% 
sady przeciw projektom rządowym, 
udzieliło gabinetowi wotum zaufania.

Y/iadomość o jednomyślnej bez 
żadnego zastrzeżenia uchwale Izby 
angielskiej, dała impuls stronnictwu 
wojennemu w Rossyi do podniesienia 
na nowo haseł bojowych i wykazy
wania potrzeby bezzwłocznego zajęcia 
Heratu. Stronnictwo to widzi w przy
jęciu kredytu nieomylną wskazówkę, 
iż Anglia silne ma postanowienie 
rozprawienia się z mocarstwem pół 
nocnem za pomocą oręża , a jeżeli nie

go icb przymierza. Groźny piorun padł przy 
icb stopach , potrzeba było myśleć o wza
jemnym ratunku

Pan Awit nie chciał przedłużać sytua- 
cyi dla nich tak nieprzyjemnej Kazał świad
kom podpisać dokument i pożegnał wszy
stkich z powodu potrzeby odpoczynku po 
akcie dla niego tak wzruszającym.

W pół godziny potem, pędziła dorożka 
u lic ą , przy której stała szara kamienica 
prawnika. Przed sienią zatrzymała się do
rożka. W ysiadły z niej dwie kobiety i wpa
dły z pośpiechem do znajomej sobie kan- 
celaryi adwokata. Już nie pojedynczo jak 
przed godziną, ale obydwie razem zażądały 
konsultacyi.

Adwokat wprowadził obydwie do wy 
kwintnego salonu i długo z niemi konfero
wał. Od czasu do czasu zbliżał się do drzwi, 
próbując, czy są zamknięte.

Po godzinnej konferencyi, wyszły z kan- 
celaryi kobiety i siadły do dorożki. Wymie
niły ulicę i num er domu.

Dorożkarz stanął przed domem. Oby
dwie kobiety wyszły na pierwsze piętro i 
weszły do d rzw i, na których był adres le
karza.

Był to dobry icb znajomy, ordynaryusz 
pana Awita

Lekarz powrócił był właśnie z wizyt 
w mieście. Na powitanie jego wyszły dzieci, 
mały chłopczyk ze starszą siostrzyczką. Za 
niemi przyszła matka, młoda , okrągła ko
bietka.

Czuła scena familijna zmieniła się na
gle na widok wchodzących dwóch kobiet. 
Żona lekarza wzięła dzieci z objęcia ojca i 
cofnęła się z niemi do dalszych pokojów.

— Czy chory ma się gorzej ? — za
pytał lekarz wchodzących.

uczyniła dotychczas stanowczego k ro 
ku, to tylko dlatego , że przed przy
stąpieniem do akcyi radaby uzupełnić 
uzbrojenie, a przedewszystkiem upo
rządkować trudności zewnętrzne i 
upewnić się co do postawy Turcyi 
z jednej strony a kooperaoyi Włoch 
w Egipcie z drugiej. Z pewnem roz
drażnieniem przemawia o ostatniej 
uchwale Izby londyńskiej nawTet ofi- 
cyalna prasa rossyjska, podnosząc 
z mowy Grladstona te ustępy, które 
brzmią wojowmiczo , a przemilczając 
o tych, z których dałby się wysnuć 
wniosek, iż gabinet angielski tylko 
zmuszony lub prow okow any, chwy
ciłby za oręż. Co bądź jednakże, sto
sunki dyplomatyczne nie zostały jesz 
cze zerwane, a wrzawa przygotowań 
wojennych nie zdołała przygłuszyć gło
sów, odzywających się w imię pojedna
nia i pragnących zażegnania niebezpie
czeństw orężnego starcia. Pomimo to, 
w kołach dyplomatycznych nie liczą 
na to, aby sprawa wzięła rychło 
obrót, mogący usunąć zupełnie obawTy 
przyjaciół pokoju. Na razie największą 
rękojmię pokoju stanowi fakt, że tak 
Rossya jak i Anglia pojmują jasno 
całe niebezpieczeństwo i wielkie tru 
dności zbrojnego zatargu. Jednakże 
interesa obu państw zanadto silnie 
są zaangażowane w kwestyi środko
wo-azjatyckiej, aby m o żn a  łudaió cio 
nadzieją szybkiego załatwienia na 
drodze dyplomatycznej bieżących nie
porozumień. Zajścia, których w tej 
chwili niepodobna przewidzieć, ani 
obliczyć, mogą wobec obopólnej dra- 
żliwości, wywołać nowe kłopoty i 
niebezpieczeństwa. Chwilowo stan rze
czy wydaje się takim , iż oba m ocar
stwa nie myślą na sery o o zerwaniu 
dyplomatycznych stosunków, ani o 
odwołaniu się do ostatecznych a rgu
mentów. W najgorszym razie rokowa
nia przejdą prawdopodobnie jeszcze

— Zw aryow ał! — krzyknęły naraz ko
biety.

Lekarz zadziwił się.
— Nie okazywał nigdy inklinacyi do 

tego — odpowiedział po krótkim namyśle.
— Kompletnie zw aryow ał! — krzy

czała pani Zenobia.
— Z kretesem zw aryow ał! — wtóro

wała radczyni.
— Czy jest furyatem ?
— Jeszcze gorzej ! W aryat na zimno!
— Nie jes t więc niebezpieczny?
— Ale gdzież ta m ! zagroził nam  wszy

stkim.... wydziedziczeniem!
--- W ydziedziczeniem?
— Wydziedziczeniem krew nych, któ

rzy z daleka przybyli, aby go w nieszczę
ściu pielęgnować !

— Którzy nie szczędzili kosztów i tru 
dów, a teraz biedniejsi niż przedtem, wra
cają do domu !

— Skończony łotr takby sobie nie po
stąpił !

— Szubienik miałby więcej serca !
— On jest niespełna rozumu 1
— Przy zdrowych zmysłach, niemógł- 

by tego zrobić !
— Doktorze, ratuj nieszczęśliwe o-

fiary !
— Mówił nam adw okat, że w tobie 

jedyna nadzieja !
— Będziemy umiały ocenić twoje 

trudy !
— Sowicie wynagrodzimy przysługę ! 
Lekarz nie mógł zrazu odgadnąć,

czego od niego chcą krewne pana Awita. 
Prosił i c h , aby usiadły i spokojnh. całą 
sprawę przedstawiły.

Niełatwo było lekarzowi wyrozumieć, 
o co chodzi. Obydwie mówiły n a ra z , po
prawiając i komentując siebie wzajemnie.



przez całe stadyum przedstawień, re- 
monstracyj, upomnień i gróźb, zanim 
zdaża do k re su ; tymczasem zaś go-o o .
rączkowe przygotowania wojenne tak 
po stronie R ossy i, jak i Anglii , na
dają komplikacyom nader groźną i 
niebezpieczną cechę. Dopóki jednakże 
nie padnie strzał pierwszy, dopó
ki interesowane gabinety wahają się, 
i próbują zażegnania burzy, w uzna
niu wielkich trudności grożącej woj
ny , dopóty nie można tracić nadziei, 
iż intencye pokojowe całej Europy 
przemogą aspiracye stronnictw  wojo
wniczych i sprowadzą groźny konflikt 
na drogę pojednawczego załatwienia.

Sprawy krajowe.
( Wy statua tkanin i haftónj we Lwowie).

( i )  W miejskiem muzeum przemysło- 
wem we Lwowie otwartą dziś została spe- 
cyalna wystawa tkanin i haftów, owoc n ie
zmordowanej pracy i trudów kierownika tej 
instytucyi, p. L. W i e r z b i c k i e g o ,  starszego 
inspektora kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 
i posła sejmowego, tudzież kustosza mu
zeum, p. W ładysława R e b c z y ń s k i e g o ,  
który niezwykłą gorliwością, nader sum ien
ną pracą i niepospolitą znajomością rzeczy, 
przyczynił się w każdym kierunku do szyb • 
kiego rozwoju zakładu tyle pożytecznego. 
W ystawa mieści się w czterech pokojach i 
obejmuje nader bogatą kollekcyę tkanin i 
haftów z różnych epok ; dalej przedstawia 
nam ona bogaty zbiór tkanin, haftów, dy
wanów, kilimków, weret i t. d. w yrabia
nych przez włościan w wschodniej części 
k ra ju ; mamy nareszcie na wystawie prze
śliczne reprodukcye chromolitograficzne i 
fotodruki przedstawiające najznakomitsze 
wzory tkanin, gobelinów i t. p. wyrobów z 
najrozm aitszych epok i krajów. Wszystkie 
te przedmioty, z małemi wyjątkami, są wła
snością muzeum przemysłowego i gdyby ta 
instytucya posiadała już własny gmach ob
szerny, wszystkie te przedmioty cenne mo
głyby tworzyć nieustającą wystawę; obecnie 
zaś, dla braku miejsca, muszą, spoczywać 
w ukryciu i tylko od czasu do czasu, mi
łośnicy wyrobów przemysłu dom owego,
d a i ę k i  a a b i c g o t n  p p .  W i e r z b i c k i e g o  i K e b -
czyńskiego, mogą oglądać i podziwiać te 
istne arcydzieła, odznaczające się oryginal
nością, bogactwem motywów i artystycz- 
nem wykonaniem pięknych wzorów. Miej
my atoli nadzieję, że w niedalekiej już 
przyszłości stanie gmach, w którym wszy
stkie przedmioty muzealne znajdą pomie
szczenie stosowne i że nie potrzeba będzie 
n. p. w razie urządzania wystawy tkanin, 
uchylać z sal przedmiotów należących do 
działu ceramicznego, jak  to obecnie, dla u- 
zyskania miejsca, stać się musiało.

Szanowni organizatorowie wystawy, 
pomimo niepomyślnych warunków lokalnych, 
rozmieścili obfity m ateryał tak, że zwiedża-

jący wystawę , z łatwością odszuka przed
mioty godne widzenia. Nie wchodząc na ra 
zie w szczegóły, zaznaczamy tylko w tej 
pobieżnej notatce, że w pierwszej sali, któ
rą specyalnie zalecamy uwadze zwiedzają
cych wystawę, mieszczą się liczne tkaniny 
i hafty, wyrabiane przez naszych włościan 
w wschodniej części kraju, a więc prześli
czne k ilim ki. dywany, werety, obhortki, 
pojasy, gerdany, i t. d. wyrabiane przez 
włościan na Pokuciu , Podolu , w Sambor
skimi: , w Bełzkiem i t. d. Artystycznem 
wykonaniem pięknych wzorów, jak  niemniej 
pod względem techniki, odznaczają się tka
niny ludu naszego na Pokuciu; zaletą tych 
wyrobów, jest także — jak wiadomo -  trw a
łość niespożyta. W drugiej sali są rozmai
te tkaniny i hafty z różnych epok i kra
jów. Ciekawy to zbiór dla badacza przemy
słu tkackiego, jego stopniowego rozwoju i 
udoskonalenia. W trzeciej sali mamy umie
jętn ie zestawione rysunki tkanin francu
skich i prześliczną kolekcyę fotodruków, 
przedstawiających najpiękniejsze gobeliny, 
przechowane po muzeach , pałacach , zam
kach i zbiorach zagranicznych, przeważnie 
francuskich. W tej sali podziwiać także mo
żna własnoręczne malowidła p. Konstancyi 
hr. Stadnickiej, imitujące łudząco prawdzi
we gobeliny. W czwartej sali mieści się 
obfity zbiór pasów słuckich , starych orna
tów, a dalej bogata kollekcya ręcznych ha
ftów kobiecych, wykonanych podług rozmai
tej techniki, a więc n. p. tak zwane hafty 
hiszpańskie, rozmaite aplikacye i t. d. Zbiór 
ten zawdzięcza muzeum Dyrekcyi tutejszej
c. k. szkoły dla przemysłu artystycznego. 
Na honorowem miejscu , pod baldachimem, 
jes t zawieszone w tej sali antejjediwm z ko
legiaty w Żółkwi, na którem są wyhafto
wane złotem i kolorowym jedwabiem, o czy 
stych motywach renesansu , z końca XY.II 
wieku, herby Sobieskich. Jesteśmy przeko
nani, iż wszelka zachęta do zwiedzania tej 
pouczającej i w wysokim stopniu interesującej 
wystawy, byłaby zbyteczną

z partyą Grocholskiego utrzymuje równo
wagę, a w Kole polskiem stoi wobec niej 
tylko jako mniejszość, w każdym razie 
wzrastająca, owoż reprezentanci tego stron
nictwa ze względów partyjnych życzyliby 
sobie ewentualnego ustąpienia Grocholskie
go, musieliby jednak chwilowo ew entual
ność tę uważać za źródło kłopotów. Partya 
centrum nie przeprowadziła je-zcze swego 
procesu organizacyi, nie mogła się nawet 
w sejmie zgodzić na jednolite kierownictwo, 
a przeto nie zdołałaby także w Kole pol
skiem przepro wadzić poważnej reorganizacyi, 
nawet gdyby — co zresztą wydaje się bar
dzo wątpliwem —- przy zbliżających się 
wyborach wzrosła do większości."

Z B r o d ó w  telegrafują, iż ukonsty
tuował się tam już komitet wyborczy. W y
brano delegatem radcę sądowego Zygmunta 
N aw ratila, przewodniczącym pana Alfreda 
Hausnera, zastępcami zaś, wiceburmistrza 
p. Horowitza i dr. Goldhabera.

SPMWY ZA&MJICZEE

Ruch wyborczy.
Ze Lwowa piszą do Presse: „Podana 

w jednym z tutejszych dzienników polskich 
wiadomość, iż p. G r o c h o l s k i  nie przy
jął zaproponowanego mu krzesła w Izbie 
panów , aby nadal pracować na czele Kr la 
polskiego w la b ie  poselskie j,  sp ra w iła  tu 
» pewnością we wszystkich polityczny™ 
kołach najlepsze wrażenie. Ze dotychczaso
wa większość Koła polskiego, przedstaw i
cielka tej pełnej taktu i mądrej polityki, 
której Koło polskie wszystkie swoje poli
tyczne sukcesa w ubiegłym peryodzie pra
wodawczym zawdzięcza , ewentualne ustą
pienie Grocholskiego, bądź to ze względu 
na powołanie go do Izby panów, bądź też 
ze względu na zdrowie, uważałaby za cięż
ki cios dla swej politycznej roli , tego nie 
potrzeba bliżej wyjaśniać. Reprezentanci 
więcej na lewo skłaniającej się, chociaż 
pod zasadniczym względem konserwatywnej 
polskiej partyi centrum, która w sejmie

(Z B erlin a .)
Dzienniki pruskie z radością zazna

czają nowy krok w kierunku zjednoczenia 
Niemiec i zatarcia wspomnień wojny z r. 
(866. Mają one tu na myśli zaręczyny wnu
ka cesarza Wilhelma, następcy tronu ba- 
deńskiego, W. Księcia Fryderyka Wilhelma, 
z księżniczką Hildą Nassauską, córką księ
cia Adolfa, który pozbawiony tronu w r. 
1866, zamieszkał odtąd w W iedniu, gdzie 
też odbył się akt zaręczyn. Dzienniki pod
noszą , że rodzina nassauska łącząc się 
tak bliskim węzłem z domem Hohenzoller
nów, zerwała z polityką bezwzględnego 
protestu przu-iw istniejącemu w Niemczech 
porządkom

Rada związkowa przyjęła niemiecko- 
rossyjski traktat w sprawie wzajemnego 
wydawania zbiegłych' przestępców.

W sejmie pruskim przyszedł przed
wczoraj na porządek dzienny znany wnio
sek dep. Huenego poparty przez centrum i 
konserwatystów. Dep. Huene żąda, by tę 
część dochodu z ceł, która przypada na 
królestwo pruskie, oddawano na potrzeby 
gmin. Stronnictwo narodowo-liberalne wy
stąpiło z wnioskiem, by skarb państwa za 
miast dochodu z ceł odstępował co roku 
każdej gminie 3 i pół ra t miesięcznych 
wypadającego na nią podatku gruntow ego 
i domowego. W  ten sposób zapewnionoby 
gminom ściśle określony roczny dcrchód.

M inister skarbu Scholz oświadczył, iż 
rząd nie sprzeciwia się wnioskowi Huenego.

Konwent seminaryów parlam entu nie
mieckiego oświadczył się przedwczoraj za 
zamknięciem sesyi przed Zielonemi Świąt
kami, przyczem wyraził życzenie załatw ie
nia jeszcze taryfy celnej, projektu o rozsze
rzeniu zabezpieczenia na pewne gałęzie 
przemysłu i podatku giełdowego.

(Z l*etersbnrK».)
Do Pol. G rr. piszą pod dniem 27go 

kwietnia :

„Najsprzeczniejsze pogłoski obiegają 
po stolicy, a prawie niemożliwą jest rze
czą dociec istotnego ich znaczenia i ocenić 
ich wartość.. To jedno uie ulega żadnej 
wątpliwości , iż przesilenie z g’wałtowna 
szybkością zbliża się do swojego punktu 
kulm inacyjnego, i że w pierwszych dniach 
maja zapadnie ostateczna decyzya o woj
nie i pokoju. Ogólne usposobienie jest nad 
zwyczaj pognębione. Wszystkie koła , które 
o tyle są wykształcone i dojrzałe, aby mo
gły nieco głębiej sięgnąć w przyszłość, 
czują instynktowo, iż gdyby przyszło do 
wojny pomiędzy Rossyą i Anglią, bój u sta ł
by dopiero po zupełnem wyczerpaniu i po
konaniu jednego z przeciwników

W tutejszych sferach dyplomatyczny di 
wiele o tern mówiono wczoraj i przedwczo
raj, iż car na paradzie wojskowej, odbytej 
zeszłej soboty, był w bardzo dobrym h u 
morze, i dłużej, niżeli to jest zwyczajem, 
rozmawiał z tutejszym ambasadorem turec
kim, Szakirem-baszą. Powód jednakże tej 
rozmowy jest zupełnie niewinny. Oto z po
wodu zmiany dyspozycyi co do miejsca pa
rady, o której nie zawiadomiono w właści
wym czasie ambasadora, tenże spóźnił się 
na rewię, co zauważał car, i po paradzie 
zbliżył się do reprezentanta tureckiego i 
zamienił z nim w tym przedmiocie słów 
kilkanaście"

Urzędownie potwierdzają wiadomość, 
że na przedstawienie m inistra oświecenia 
wydany został rozkaz, ażeby w okręgu na- 
ulcowym dorpackim wykład i nauka języka 
rossyjskiego były na przyszłość obowiązu- 
jącemi we wszystkich zakładach naukowych 
tego okręgu, tak męskich jak i żeńskich, 
dla uczniów i uczennic, będących rossyjski- 
mi poddanymi. Osoby, życzące sobie otrzy
mać pozwolenie na udzielanie lekcyj, czy 
to prywatnych czy publicznych, obowiązane 
są, nie wyłączając cudzoziemców i cudzo
ziemek, zdawać egzaminu ze znajomości 
języka rossyjskiego. Rozporządzenie to 
w ciągu roku ma być wprowadzone w wy
konanie. ____

(Z atarg  aiigielsko-ro«i8}|.ski.)
Do Polit. Corr., piszą pod d. 26 kwie

tnia z Petersburga: Niekończące się prze
wlekanie sprawy angielsko-rossyjskiego za
targu wywiera na usposobienie w Rossyi 
wpływ niezm iernie zgubny. Objawia się 
rozdrażnienie, wyczerpuje cierpliwość, in 
tencye pokojowe zaczynają znikać, uzbroje: 
nia prowadzone są ze zwiększoną gorliwo
ścią — wszystko to okoliczności, które w i
doki porozumienia w chwili ostatecznych 
wzajemnych wyjaśnień pomiędzy obu gabi
netami bardzo a bardzo osłabiają. Sprawa 
doszła do tego punktu, w którym większość- 
przeniosłaby raczej jawne zerwanie m d  
stan trwającej ciągle niepewności i usta
wicznego zaniepokojenia W narodzie ros- 
syjskim zdaje się przemagać uczucie obu
rzen ia, gdyż istnieje prawie przekonanie, 
że Anglia szuka okazyi do waśni z Rossyą i 
w istocie pragnie wojny, ale zarazem chce 
zyskać na czasie, ażeby rozpocząć wojnę w 
warunkach o ile możności najpomyślniej
szych. Dowodu, utwierdzającego w tern 
przekonaniu szukają mianowicie w okolicz
ności, że Anglia, mimo, iż wi Izi możność

W końcu przyszedł lekarz do przekonania, 
że tu chodzi o testam ent, sporządzony przed 
godziną przez pana Awita.

— Cóż ja  w tein poradzę ? — zapy
ta ł — nie jestem  prawnikiem.

— Adwokat nam m ów ił, że od pana 
wszystko zależy.

— Jakim  sposobem?
— Stwierdzić, że on jest niepoczy

talnym.
— Tego stwierdzić nie można.
- -  Dałyby się wynaleść różne dowo

dy.... można wynaleść świadków.... a w do
datku umieścić go dla obserwacyi w domu 
obłąkanych.

Lekarz z zadziwieniem patrzał na ko
biety.

— Jakież są dowody jego obłąka
n ia?  — zapytał po chwili.

— W młodym wieku uratow ał życie 
jakiejś amazonce, przy ozem poranił mu 
koń głowę. Był chory na zapalenie mózgu.

— Nie zostawiło to żadnego złego 
skutku.

— Na miejsca, gdzie teraz mieszkał, 
dałoby się znaleźć wiele rzeczy stw ierdza
jących zboczenia umysłowe.

— Ja  mogę tylko to stwierdzić, co 
widzę, reszta należy do procesu o zwalenie 
testamentu.

— Adwokat mówił nam, że najle
pszym dowodem byłoby umieszczenie w do
mu obłąkanych.

— Sprawiłoby mu to wielką przykrość.
— Na ten krótki czas, który; mu do 

życia pozostaje....
— _ Mogłoby to naw et przyspieszyć 

koniec jego cierpień dzisiejszych, które i 
tak są groźne i nieuleczalne.

— Wszyscy umierać musimy.
Lekarz spojrzał z uwagą na nieszczę

śliwe kobiety. Po jego czole przemknęła 
ciemna chmura.

— W tej chwili — mówił zwolna i 
nie bez trudu —- w tej chwili nie mogę 
nic odpowiedzieć. Muszę pierwej odwiedzić 
chorego i zbadać jego stan psychiczny.

— Licz doktorze na naszą wdzięcz
ność.

— Będzie ona stosowną do korzyści, 
jakie osiągnąć możemy.

Lekarz nic nie odpowiedział, tylko u- 
kłonem pożegnał nieszczęśliwe sukcesorki.

Po ich odejściu weszła do pokoju żo
na lekarza. Lekarz nie zważał na żonę tyl
ko zamyślony chodził po pokoju. Od czasu 
do czasu pocierał ręką czoło, jakby chciał 
jakieś nie miłe myśli odpędzić.

— O czem tak głośna była rozpra
wa? — zapytała żona.

Lekarz machnął ręką i dalej sięprze- 
chadzał.

—  Dziwni są ludzie ! — mówił jakby 
do myśli swych. — Przy tragicznej scenie 
w teatrze dają oklaski aktorce, że dobrze 
udaje, a gdy oni w życiu co udają, chcą, 
aby im inni wierzyli.... Płaczą przy łożu 
chorego, a gdy im tenże majątku swego 
nie zapisze, nazywają go waryatem  i chcą 
go zamknąć w dpmu obłąkanych!... W pra
wdzie przy tej komedyi ludzkiej można 
wiele a nawet bardzo wiele zarobić... ale 
kto ma sumienie nieco tkliwe, nie może 
sięgać po taki zarobek!

Po chwili opowiedział żonie, czego od 
niego żądano. Serce młodej kobiety uderzy
ło żywiej.

— Ale ty tego nie zrobisz! — zawo
łała  w pierwszej chwili oburzenia.

— Nie zrobię — odpowiedział le 
karz — ale inni .. inni mogą to z rob ić!

N astąpiła pauza. Przed oczami mło-

j dego małżeństwa przebiegły jakieś obrazy 
j nęcące.
I — Nie, tego nie zrobię! — zawołał 
lekarz z pewną siłą — jakby pokusę od
trącał od siebie.

— A cóż zrobisz? — zapytała żo
na — na której twarzy malował się żal 
po niknących obrazkach.

— Pójdę do chorego i to mu opo
wiem.

Znowu nastąpiła dłuższa pauza. Na 
twarzy młodej kobiety zajaśniał uśmiech 
weselszy.

— Wiesz co — rzekła do męża, obej 
mując go za szyję ■ gdy mu to opowiesz, 
to on będzie bardzo nieszczęśliwy. Krewni 
odbiegną go, albo innym sposobem zechcą 
go zamknąć w domu obłąkanych. Najlepiej 
będzie^ gdy go umieścisz w swoim „domu 
zdrowia".

Lekarz uśmiechnął się do żony.
— Dobra rada — odpowiedział g ła

szcząc ją  pod brodę — prawom ludzkości 
uczyni się zadość, a dla nas okroi się za 
wszy mały zarobek!.... Wiele porachować 
mu dziennie ?

— Dziesięć talarów.
Czy to nie będzie za wiele ?

— Z lekarzem, — apteką — i moją opie
ką ? ... Doktor Helius w swoim zakładzie 
bierze 12 talarów, zresztą w hotelu z kre
wnymi więcej wydaje.

Lekarz ucałował żonę5, która umiała 
ludzkość i miłosierdzie z małym zyskiem 
pogodzić i wyszedł, aby chorego od jego 
spadkobierców wybawić.

I przyszedł w sam czas.
Na korytarzu był krzyk i wrzawa. 

W środku stał zacny rym arz, którego nie
zwykłe wypadki trochę wytrzeźwiły i ener
giczną pięścią torował sobie drogę do drzwi

pana Awita. Za obie poły trzym ały go ko
biety mocno zarumienione a po kołnierz je 
go kapoty sięgał właśnie Pumułowicz, ale 
ręka chybiała zawsze celu. W drugiej linii 
stała służba hotelowa z właścicielem hotelu 
na czele, przypatrując się ciekawie bez
płatnemu widowisku.

Z trudnością utorował sobie lekarz 
drogę do drzwi pana Awita — zanim wpadł 
zacny rymarz

— Chcieli mię oszukać, zawołał od 
progu, za to nie oddam ani sze ląga!

Ten samowolny wymiar sprawiedliwo 
ści Bożej na ziemi, podwoił jego energię. 
Padł na kolana przed łóżkiem chorego, ujął 
go za rękę i zaczął ją  ze łzami całować.

Dziękował mu za wielkie dobrodziej
stwo, które mu wyświadczył, wykupując i 
wracając mu mienie rodzinne. Przysięgał, że 
wódki pić nie będzie, i że odtąd zajmie się 
pracą uczciwą. Przyrzekał także, że Pamu- 
łowicza i jego podobnych słuchać nie bę
dzie, w dowód czego obije go zaraz tak 
należycie, że ruski miesiąc pamiętać bę
dzie !. ..

Pan Awit był teraz bledszy na tw a
rzy i oczy jego uspokoiły się jak u czło
wieka, który już stanął u swego kresu. Pa
trzał z pogodą przed siebie, koło ust jego 
wił się uśmiech zadowolenia....

Teraz przyszła kolej na lekarza. Wziął 
go za puls i długo liczył...

Nie była już pora opowiadać mu to, 
z czem prz

(Dokończenie nastąpi.)
J an Z a o h a r y a s i e w i c z .
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pokojowego załatwienia na podstawie ma- 
teryalnych i terytoryalnych warunków, stara 
się jak  się zdaje, przenieść punkt ciężko
ści zatargu na kapitulaeyę z narodowej 
ambieyi, gdzie osiągnięcie porozumienia o- 
kazałoby się o wiele trudniejsze. Oburzyło 
szczególniej niesłychanie żądanie gabinetu 
angielskiego, ażeby zarządzono śledztwo co 
do krwawego starcia nad rzeką Kuszk i 
żeby generał Komarow ukarany został, albo 
żeby się przynajmniej wyparto solidarności 
z jego krokiem. Żądanie to przeciwsta
wiono poniekąd pojęciu, że Komarow w o- 
bronie honoru wojskowego Rossyi wykonał 
czyn bohaterski, za który uzyskał uznanie 
całego kraju, więc też opinia publiczna po
czytuje wszelką koncesyę w tym kierunku 
jako niemożebną a nawet hańbiącą dla 
Rossyi.

Niemniejsze wzburzenie wywołało ob
sadzenie przez Anglię portu na oceanie A- 
tlantyckim, gdyż obsadzenie to uważane 
jest za zaszachowanie zamierzonej dążności 
Rossyi do nabycia wyspy Quelport w oko
licy Korei i jako groźba przeciw morskiej 
postawie Rossyi. Nie można się zatem dzi
wić, że przybyłej świeżo eskadrze angiel
skiej do zatoki Władywostoku nie dozwolo
no wylądować. Tamtejsze władze miejsco
we zniewolone są zresztą do wielkiej prze
zorności już i z tego powodu, że W łady- 
wostok nie rozporządza, według najśw ież
szych ztam tąd doniesień, dostatecznemi 
środkami do swej obrony. Zreasumowaw
szy wszystko, gdy postawimy pytanie, czy 
w istocie obydwa państw a mają dostate
czne pobudki wchodzenia w krwawe zapa
sy, pomimo, że ani ich bezpieczeństwo, ani 
m ateryalne interesa tego nie wymagają -  
to jesteśm y zniewoleni odpowiedzieć, że 
Rossya wobec żądań angielskich, niezgo
dnych z jej honorem, będzie musiała wy
brać wojnę, której sobie jednak Anglia nie 
życzy. Car, rząd i naród zgadzają się je 
dnomyślnie na tę konieczność.

Powyższe doniesienienia Fol. Oorr. 
stwierdza w zupełności ton dzienników ros- 
syjskich, z tą jedynie różnicą, że niektóre 
widzą w Heracie znakomite korzyści, a in 
ne twierdzą, że w razie wojny o coś więcej, 
niż o H erat rozstrzygać się będzie. Świet 
w artykułach otwarcie wojowniczych przy
tacza na poparcie swoich zapatrywań słowa 
Komarowa, który m iał rzec po odparciu 
Afganów:_ „Mamyż oddać H erat Anglikom 
teraz, kiedy on prawie znajduje się w n a 
szych rękach ?“. Świet jes t zdania, że Ros
sya powinna z tych względów obstawać, 
niezłomnie przy swoich prawach i zrobić 
stanowczy krok naprzód, który przyniesie 
w przyszłości niesłychane korzyści ekono
miczne całemu państwu. Następnie podaje 
Śioiet obliczenie ruchu handlowego w In- 
dyach i z Indyami, tudzież długość koleji 
żelaznych i drutów telegraficznych tamże. 
Odmienniej nieco, ale może groźniej jesz
cze dla Anglii zapatruje się Now. Wr., 
które p isze :

„Mylnie sądzą, że Rossya ograniczy 
się na Heracie. O Heracie w razie wojny 
nikt naw et myśleć nie będzie. Ten „klucz 
Indy j“ może sobie pozostać na stronie, j a 
ko coś ubocznego, jako „klucz strawiony 
rdzą pogardy", Wojska rossyjskie znajdą 
inną drogę do Indyj i cel ich nie będzie 
bynajmniej leżał w Afganistanie, ale w ła
śnie w Indyach, bo tam  tylko można zmie
rzyć się z Anglią temi siłami, jakie bez 
zaprzeczenia posiada Rossya, i tylko w In 
dyach może odbyć się pojedynek, który do
prowadzi do stanowczych rezultatów".

bios użyję wszelkich starań. Oto, co mia
łem wam powiedzieć bracia i towarzysze 
broni".

Proklamacya ta , jeśli rzeczywiście 
wTydaną została, musi tylko nowy i uzasa
dniony wywołać niepokój nad Tamizą, gdzie 
z razu przywiązywano tak wiele nadziei 
do przymierza z emirem, zanim poczęto się 
przekonywać o jego dwulicowości.

K R O N I K A

— Mianowania w c. k. armii.
W galicyjskich pieszych oddziałach wojskowych 
mianowani

(P ro k la m a cy a  A bdnrralim ana.)
Dzienniki rossyjskie zamieszczają wia

domość, iż emir Afganistanu, którego chwiej
na postawa jest powodem nie małych obaw 
w Anglii, wydał proklamacyę do narodu, 
następującej osnowy:

„A fganie! naczelnicy i żołnierze! po
kój Afganistanu jest zagrożony. Czuwać 
będę nad tern, aby nie został naruszony 
bezkarnie. Wszyscy jesteśm y gotowi pod
nieść miecz w obronie honoru i niepodle
głości Afganistanu, a nie schowamy miecza 
tego do pochwy dopóty, dopóki nie zbro
czymy go krwią nieprzyjaciół.

Pragniem y wszakże tylko wojny spra
wiedliwej, a sprawiedliwą jest ona wów
czas, gdy wszelkie środki utrzym ania po
koju, pozostały bez skutku.

Zn’"welony do wojny, cały Afgani
stan wstanie jak  mąż jeden dla odparcia 
najezdcy.

Na stanowisku mojem pomiędzy An
glią i Rossya, mając do obrony własną 
niepodległość, będę się s tara ł utrzymać po
kój miedzy temi państwami.

Nigdy, ani teraz, ani później, nie po
zwolę armii rossyjskiej przechodzić przez 
kraj nasz, w celu zaatakowania Indyj. Za
równo też nie odstąpię jednej piędzi ziemi 
ani Anglij) ani Rossyi. Przyjaźń Anglii jest 
nam pożądaną o tyle, o ile udziela nam 
poparcia w obronie swobód naszych.

Mam nadz ie ję , że pokój zostanie 
utrzymany, i w tym celu za pomocą nie-

„Ga*®ta Lwowska* z dnia 2

podporucznikami kadeci (zastępcy oficer
scy): Juliusz Osberger, Kamil Eisenschimmel, 
Ludwik Górski, Artur hr. Zabielski, Bernard 

.Goldstein, Jau Nechwatal, Wilhelm Cerny, Gu
staw Wittwar, Franciszek Gregoric, Fryderyk 
Murdziński, Paweł Stifter, Franciszek Schiller, 
Stanisław Sokołowski, Władysław Ilnicki, Wła
dysław Domiczek, Karol Krebs, Tadeusz Ja
wornicki, Józef Baranowski, Alojzy Koneony, 
Konstanty Subotics, Oswald Fromme, Maurycy 
Feldmann, Maryan Smolka i Jan Thaler.

W galic. jezdnych oddziałach wojskowych 
mianowani: rotmistrzami I klasy rotmistrze II 
klasy: Artur br. Póck, Antoni Krczmarsek, Jan 
Billig, Jan Gryziecki, Napoleon Krahl, Otto 
Poten, Gustaw Petrini, Antoni Scliinnern i Eu
geniusz br. Mattl-Lówenkreuz.

rotmistrzem II klasy porucznik Jan Kun-
kel;

porucznikami podporucznicy: Fryderyk
Czillich-Schmiedell, Karol Fiigger-Rechthorn, An
toni Schubert, Sylwester Millet, Zdzisław Gro
cholski, Fryderyk Englicht, Karol Kurz rock, Fe- 
licyan Szczepkowski, Antoni Schmidt i Aleksan
der hr. Romer;

podporucznikami kadeci (zastępcy oficer
scy) : Włodzimierz Kieszkowski, Leopold hr. 
Morsey-Krebsburg, Artur Bisciioff, Robert Schi- 
viz-Schivizhoffen, Karol hr. Paar, Władysław 
Ruiz-Roxas, Paweł Kratzig-Kreutzbruck-Lilien- 
feld, Paweł Rodakowski, Karol Kandis, Wilhelm 
br. Enis-Atter-Iveaghe i Jan Reiss.

—  Ojciec św .? jak donosi Moniteur de 
Borne, na osobnem posłuchaniu dnia 27 kwie
tnia, przyjmował ks. biskupa krakowskiego Du
najewskiego.

— Pogrzeb ś. p. Karola lir. Miera 
odb.ył się dziś przed południem przy wielkim 
udziale krewnych, przyjaciół i znajomych zmar
łego, oraz publiczności wszystkich stanów. W ko
ściele Archikatedralnym egzekwie odprawił Naj- 
przew. ks Arcybiskup Morawski w assystencyi 
licznego duchowieństwa obu obrządków, kondukt 
zaś prowadził ks. infułat Mossing, a rozpoczy
nały go długie szeregi prebendaryuszów miej
skiego f zakładu ubogich, zakładów sierocych, 
konwentów lwowskich i unickiego kleru. W or
szaku żałobnym zauważyliśmy panią Maryę hr. 
Potocką, państwa Namiestnikowstwa Zaleskich, 
JKW. księcia Wirtemberskiego, ks. Thurn-Ta- 
Ais z małżonką, rodziny hr. Badenich, Fredrów, 
Borkowskich i t. d Karawan cały pokryty był 
wspaniałemi wieńcami, od „Maryi i Alfreda Po
tockich" od „Stanisławowej hr. Badeniowej", od 
„Jana Aleks. hr. Fredry" i „Andrzeja hr. 
Fredry", „od bar. Josiki", od wielu „członków 
rodziny" i „przyjaciół", wieniec zaś od służby 
ofieyalistów i urzędników fabryk w dobrach 
zmarłego niesiono przed trumną. Służba żało
bna miała na ramionach tarcze herbowe od
wrócone na znak, że ostatniego potomka rodu 
ń° grobu niesie. Zwłoki złożono w familijnym 
grobowcu Turkułłów na cmentarzu Łycza
kowskim, a nad grobem hr. Jan Aleksander 
hredro i hr. Kazimierz Badeni skruszyli tarczę 
herbową i szpadę zmarłego, ostatniego z hrabiów 
Mierów po mieczu.

— Z kolei Karola Ludwika. Z dniem 
1 maja b. r. rozpoczęło się wydawanie kupo
nowych biletów jazdy ( Combinirbare Bundreise- 
billets) w ruchu z kolejami należącemi do 
związku kolei niemieckich. Bilety te wydawane 
będą w myśl postanowień i po cenach jazdy, 
podanych w głównym spisie kuponów, do któ
rego dodana jest także mapa. Jako miejsce wy
dawania tych biletów oznaczono dla kolei Ka
rola Ludwika stacyę we Lwowie.

— Z kolei Karola Ludwika. Z dniem 
1 maja poczęły kursować pociągi kuryerskie po
między Wiedniem a Podwołoczyskami. — Od 
10 maja począwszy odchodzić będą w niedziele 
i święta pociągi spacerowe do Zimnej wody, 
odjazd ze Lwowa oznaczony na godzinę 3 po 
południu podług zegaru kolejowego

— W szystkie pogłoski o podróżach 
generalnego dyrektora p. Sochora podczas cięż
kiej żałoby po śmierci żony, szczególniej zaś 
pogłoska o podróży do Odessy, są zupełnie fał
szywe.

- -  To w. przyjaciół sztuk pięknych.
Walne zgromadzenie to w. przyjaciół sztuk pię
knych, odbędzie się w niedzielę,' dnia 3 b. m. 
o godzinie 11 przed południem, w sali radnej 
gal. towarzystwa kredytowego ziemskiogo (ulica 
Karola-Ludwika I piętro). Na porządkuj dzien
nym: 1. Odczytanie protokołu z ostatniego wal
nego zgromadzenia. 2. Sprawozdanie z rocznych 
maja 18S5.

czynności towarzystwa. 3. Sprawozdanie z obro
tu funduszów, 4. Wybór prezesa i wiceprezesa. 
5. Wybór dwóch dyrektorów w miejsce ustępu
jących pp. Józefa Grelińskiego i Karola Młodni
ckiego. 6. Wybór członków komisyi lustracyj
nej. Dyrekcya towarzystwa zapraszając ^p rze j
mie członków na to zgromadzenie ma nadzieję, 
że wobec tak ważnej sprawy, jaką jest wybór 
prezesa i wiceprezesa, z których pierwszy sta
nowczo zrezygnował, drugi umarł, jak najliczniej 
się zbiorą.

— Na pogorzelców w W yżnicy, na
Bukowinie, według nadesłanego nam przez miej- 
tuwy komitet ogłoszenia, oprócz datku Najj. Pana 
w kwocie 2000 zł. i Najd. Następcy Tronu w 
kwocie 500 zł., wpłynęły na ręce przewodni
czącego komitetu jeszcze następujące kwoty : Oct 
Wydziału krajowego bukowińskiego 2000 zł., od 
p. prezydenta barona Alesaniego 300 zł., od 
Mikołaja bar. Mustazzy 50 zł., od Henryka Pop- 
pera z Czerniowiec 100 zł., od dr. Steinera z 
Wiednia (Graben 16) 200 zł., od dr. Jana 
Zotty z Kisielowa i 00 zł. od p. Marszałka 
krajowego, bar. Wassilko 150 zł. od dr. Jana 
Wróbel, rektora wszechnicy czerniewieckiej 25 
z ł , od pp. G. Kohna literata, 5 zł., Dyonizego 
Chaibazaniego aptekarza w Stryju 20 zł., F. L 
z Czerniowiec 10 zł., Krzysztofa Bohosiewicza 
z ruskiego Baniłowa 20 zł., razem 5.480 zł., 
prócz tego przesłał p Aleksander Gojan z Ko- 
szczuji asygnatę na 50 sztuk drzewa na wyrób 
gontów. Komitet wydając wykaz ten do publi
cznej wiadomości, składa wspaniałomyślnym 
dawcom najgorętsze podziękownnie.

— W ieczór towarz. m uzycznego 
W poniedziałek, 4 hm. odbędzie się w sali to
warzystwa (gmach teatralny) trzeci wieczór mu 
zykalny pod przewodnictwem dyrygenta koncer
tów, p. J. Galla i z uprzejmym współudziałem 
dr. Franciszka Bylickiego, pianisty z Krakowa. 
Program : 1. Żeleński, kwartet smyczkowy (f-dur).
2. a) Jensen, b) Gall, Pieśni. 3. a) Żeleński, 
„Humoreska" i mazurek (cis-moll)-, b) Schu- 
mann-Raff Abendlied. 4. Gall, a) „Ptaszyna" b) 
„Wiosna i miłość", tercety na głosy damskie. 
5) Tausig, Zigeunenoeisen. 6. Herzogenberg, 
Nokturn na cztery głosy raięszane. Początek o 
godzinie siódmej wieczór. Bilety są do nabycia 
w księgarni pp. Seyfartha i Czajkowskiego, a 
w dzień wieczorku przy kasie.

—  W kasynie uiiejskiem  odbędzie 
się we czwartek, 7 b. m , programem zabaw 
nieobjęte przedstawienie amatorskie. Na ogólne 
żądanie pp. członków powtórzoną będzie opera 
narodowa w 3 aktach J. N. Kamińslciego K ra
kowiacy i G-órale, muzyka Karola Kurpińskiego. 
Z powodu znacznych wydatków na powyższe 
przedstawienie ustanowiono wyjątkowo wstęp 
płatny. Lista otwarta. Początek “tr godzinie 7 
wieczorem. Bilety wydawane będą we czwartek 
do godziny 4 po południu.

Kapela H arm onii, począwszy od 
dnia 13 maja, co środa o godzinie 6 po połu
dniu, grać będzie na Wysokim Zamku i wy
kona każdym razem ośm utworów muzycznych 
pod kierownictwem kapelmistrza p. Pistla.

— R c p e r to a r  tc a tf ti ln v . Dzisiaj, w so
botę, 2 maja, Opowieści Jiof/mana, opera fan
tastyczna w 4 aktach a 5 obrazach J. Offen- 
baeha. — Jutro, w niedzielę, 3 maja, pu po
łudniu Wesoła Wojna, opera komiczna w 3 
aktach Straussa, wieczorem o godzinie wpół do 8 
Trzeci maja, dramat historyczny w 5 aktach 
przez Bolesławitę. — W poniedziałek, 4 maja, 
po raz dziesiąty Mąz z grzeczności, komedya 
w 3 aktach pp. Abrahamowicza i Ruszkow
skiego. — We środę, 6 maja, na dochód pani 
Adeli Żelazowskiej, p» raz pierwszy O własnej 
sile, komedya w 3 aktach przez Juliana Adolfa 
Święcickiego.

— W gabinecie zoologicznym  tu
tejszej wszechnicy, otwartą ma być wkrótce wy
stawa etnograficzna słynnych, przed rokiem tyle 
w Warszawie podziwianych zbiorów profesora 
Benedykta Dybowskiego. Zawierać ona będzie 
stroje, broń, przybory i całkowite domowe urzą
dzenie mieszkańców Kamczatki i wysp Koman
dorskich, futra zwierząt tamże łowionych, ro
śliny używane tam jako pokarm i środki le
cznicze, oraz wiele ciekawych rzeczy z Chin i 
Japonii.

=  Poszukiwany chłopczyk. Tarut 
Franciszek, liczący lat I I ,  uczeń j II klasy nor
malnej, blondyn, twarzy owalnej, ubrany w ja
sną popielatą w paski bluzkę, bez obuwia, wy
dalił się wczoraj z domu rodzicielskiego ze 
Lwowa nie wiadomo dokąd. Poszukiwany jest 
także Naitali Steg, liczący lat 22, który za
brawszy ojcu w pieniądzach 250 zł., zbiegł 
z domu rodziców, z Żurawna

=  Ogień pokojowy wybuchł wczoraj 
przed południem w pracowni stolarskiej pod 1. 3 
przy ulicy Czarnieckiego. Zapaliły się wióry, 
koło pieca nagromadzone. Straż ogniowa, do
stawszy się oknem do wnętrza tej lokalności, 
stłumiła pożar.

=  Zapiski policyjne. Wczorajszej nocy 
skradziono z otwartego pomieszkania pod 1. 12 A. 
ulica Piekarska 25 srebrnych łyżek, z których 
12 jest znaczonych gotyckiemi literami T. K., 
łyżkę stołową nie znaczoną ze srebra 13 próby, 
ze znakiem fabrycznym T. et Co., 20 srebrnych 
grabków, z nową cechą, z których 10 jest zna
czonych gotyckiemi literami T. K., 21 srebrnych 
łyżeczek, z których 10 sztuk jest znaczonych 
gotyckiemi literami T. K. i dwie malutkie srebrne

łyżeczki do cukru, nie znaczone, ze znaczkiem 
fabrycznym M. S.

f  Zmarli w ostatnich dniach: w War
szawie dr. Józef P i o t r o w s k i ,  ceniony le
karz, którego prace naukowe pomieszczały P a
miętnik tow. lekarskiego i niektóre czasopisma 
zagraniczne; we Lwowie przew. ksiądz Leon 
T r u s i e w i c z ,  sekretarz Prowincyi 00 Ber
nardynów, profesor katechetyki i metodyki dla 
zakonników, b. katecheta seminaryów nauczy
cielskich, w 35 roku życia.

— Nie nowego pod słońcem . W Mu
zeum w Toskanie, zawierającem bogate wyko
paliska , odkrył niejaki Marter w szkielecie 
etruskim, wprawione zęby. Jak się zdaje, wy
konane one zostały z zębów zwierzęcych, a osa
dzone za pomocą przymocowania złotemi druci
kami do przednich zębów. Grobowiec, z którego 
szkielet dobyto, pochodzi z piątego lub szóstego 
wieku przed Chrystusem.

— Na g ilotyn ie  stracony został w tych 
dniach w Paryżu morderca wdowy Ballerich, 
nazwiskiem Gamahut, a w trzy kwadranse 
później ciało jego wydane zostało z cmentarza 
p. Labord, szefowi laboratoryum i p. Beclard, 
profesorowi fizyologii i . przeniesione do tegoż la
boratoryum. Już podczas drogi, Labord i jego 
dwaj pomocnicy obserwowali, że ekscytacya 
bezpośrednia mózgu za pomocą prądów elektry
cznych, wywoływała ruchy muszkułów twarzy. 
W laboratoryum, gdzie czekał już profesor 
Beclard z dwoma asystentami, doświadczenia 
nad innerwacyą nerwów twarzy, robione były 
przez tych panów i dały ze stanowiska medy
cyny rezultaty bardzo ciekawe, lecz nadewszystko 
wynik główny stwierdził, że zdolność przyjmo
wania wrażeń najzupełniej ustała. Ten sam re
zultat spostrzeżono podczas doświadczeń, robio
nych w czasie przewiezienia ciała z cmentarza 
do laboratoryum. W czasie tym, różne inne do
świadczenia robione były na ciele Gamahuta, 
przez p. Labord; wszystkie dały ten sam wy
rok stwierdzający, że jeśli życie wegetacyjne, 
to jest życie częściowe każdego organu jest za
chowane, życie zwierzęce, to jest życie czucia, 
dozwalające poznawać za pomocą zmysłów i od
bierać wrażenie za pośrednictwem czucia, naj- 
kompletniej ustaje. Mózg Gamahuta, którego 
badania troskliwie robiono, nie przedstawiał 
żadnego zboczenia dla gołego oka i był najzu
pełniej normalny. Gamahut miał ogromnie roz
rośnięte szczęki; rozrost ten szczęk zauważony 
był już kilkakrotnie przez lekarzy n wielu ska
zanych w Paryżu, a obserwacya ta nadzwyczaj 
interesująca pod względem antropologicznym. 
Po tych doświadczeniach, ciało Gamahuta zo
stało oddane dla doświadczeń anatomicznych 
kliniki medycznej, a głowa szkole antropologi
cznej, w celu, by jej mózg i czaszka zostały 
odmodelowane.

— Żydzi w K rólestwie i Rossyi. Cen
tralny komitet^statystyczny rossyjs. ministerstwa 
spraw wewnętrznych ogłosił broszurę p. tytu
łem: Żydowska ludność i własność ziemska 
w guberniach Południowo - Zachodnich. Przy 
ludności 25,481.856 osób płci obojej, w 16-tu 
guberniach środkowych i zachodnich, ludność 
żydowska wynosi 2,930.6o9 głów płci obojej, 
co stanowi przeszło ijl0 całej ludności. Najli
czniejszą j-.-. t ludność żydowska w Północno- 
Zachodnich guberniach litewskich i białoruskich, 
najmniejsza w małorossyjskich. W gub. Miń
skiej żydzi stanowią J/5 ogółu ludności, a w Gro
dzieńskiej, Kowieńskiej i Mohylowskiej prawie 
1/.. Ten sam stosunek widzimy w gub. Podol
skiej. Następnie wysoki procent ludności 
żyiow^kiejj przypada na gubernie : Bessarab- 
ską, Wileńską, Witebską, Wołyńską i Ki
jowską. Co się tyczy własności ziemskiej, 
dane dostarczono tylko z 12 gubernij, 
głównie litewskich i białoruskich. Przy ogólnej 
przestrzeni ziemi w 12 guberniach 50,788.062 
dziesięcin, własnością ludności żydowskiej jest 
723.299 dziesięcin czyli przeszło l -4 prc. w 
dzierżawach prawie 3’9 p rc , w zastawach wre
szcie przeszło dwudziesta część (5 3 prc.)

—  Trzęsienie ziem i. Z Wiednia dnia 
1 maja donosi depesza: Zeszłej nocy około go
dziny 12% dało się uczuć dość silne trzęsienie 
ziemi w Dolnej i Górnej Austryi, w Salzburgu 
i Styryi. W Kindbergu, w powiecie Brucku 
w Styryi, wiele domów zostało uszkodzonych, 
a jedna osoba straciła życie. Gmach szkolny 
został w taki sposób uszkodzony, że szkoła mu
siała być zamkniętą. W Mitterndorf i w Wart- 
bergu w Styryi kilka domów grozi zawale
niem.

— W stolicy  włoskiej niemały budzi 
obawy choroba senatora hrabiego Terencyusza 
Mamiani’ego della Rovere, niegdyś ministra P iu
sa IX w 1848 r., słynnego we Włoszech i w 
całej Europie ze swych pism filozoficznych. Jest 
to jedna znajwiększych współczesnych znakomitości 
włoskich Choroba jest ciężką, może i śmiertelną, a 
wiek czcigodnego starca, który skończył już 86 lat, 
nie daje wielkiej nadziei wyzdrowienia. Osobli
wy też niepokój z tego powodu panuje u dwo
ru, w sferach politycznych, między uczonymi i 
literatami, i w ogóle w całej publiczności wło
skiej.

— Wiadomość o wym ieraniu żu
brów w puszczy Białowieskiej w tych 
dniach przez nas podaną, uzupełnia Słowo na- 
stępującemi uwagami: Przed 2000 lat rozpo
wszechniony był żubr nietylko w całej Europie, 
ale i w większej części Azyi; dziś znikł on ze 
świata, a ocalał jedynie w lasach litewskich i



na . Kaukazie. Za czasów greckich zwierzę to 
żyło w lasach Paonii czyli dzisiejszej Bułgaryi. 
Pliniusz opisuje żubra pod nazwą „Bizon", ży
jącego w lasach Germanii. W YI i YII stuleciu 
po Chrystusie, znajdujemy wzmiankę o żubrze 
w „Leges Allamanorum“. Za czasów Karola 
Wielkiego żył on w lasach saskich, około roku 
1000 był jeszcze w Szwajcaryi. W r. 1373 żył 
na Pomorzu, w XY stuleciu w Prusiech. W r. 
1755 poległ na Litwie pod zaborem niemieckim, 
ostatni w tych stronach znajdujący się żubr. 
W tamtem stuleciu wreszcie, wyginęły ostatnie 
egzemplarze na Węgrzech i w* Siedmiogrodzie. 
Jak już wspomnieliśmy, żubr znajduje się dzi
siaj jeszcze w lasach litewskich. Według obli
czenia w r. 1879, było tam 711 sztuk, w ro
ku 1867— 898 sztuk, w r. 1883 zmniejszyła 
się ta cyfra do 874. Ostatki żubrów znajdują 
się również w górach Kaukazkich, lecz w tak 
małej liczbie, że rzadko kiedy zdarzy się je 
napotkać.

Wystawa węgierska.
W wschodniej stronie stolicy węgier

skiej, pośród cienistego parku, wznoszą się 
na przestrzeni, obejmującej 300.000 kwa
dratowych metrów, liczne większe i m niej
sze budynki, tworzące harmonijną całość. 
Dokoła olbrzymiego pawilonu dla przemy
słu, zajmującego 14.000 kwadratowych me
trów przestrzeni, grupują się ozdobne i u- 
rocze kioski, gustowne pawiloniki, smukłe 
m inarety i lekkie namioty, wspaniałe sale 
z szeregiem kolumn greckich, miniaturowe 
zameczki i uderzające oryginalnością csar- 
dy. A każda z tych budowli wykonaną jest 
w właściwym stylu, każda zachwyca oko 
architektoniczną pięknością.

Z miasta prowadzi na wystawę jedna 
z najpiękniejszych ulic kontynetu, nosząca 
nazwę Andrassy Radial. Pomieniona ulica 
sięga aż do lasku miejskiego, w pośrodku 
którego znajduje się wystawa. Park ten, 
niemniej wszystkie budynki wystawowe będą 
oświetlone w godzinach wieczornych ele- 
ktrycznem i lampionami.

Od kilku już miesięcy park roił się 
tysiącem robotników, pracujących całemi 
dniami, a w ostatku i nocami, aby wykończyć 
na dzień dziejszy podjęte w wielkim stylu 
dzieło Ruch jednak największy panował od 
dłuższego czasu w pawilonie dyrekcyi. Na 
pierwszem jego piętrze znajdują się biura 
m inistra handlu hr. Szechenyego, prezy
denta i wiceprezydenta komisyi wystawo
wej, szefów pojedyńczych oddziałów, dalej 
sala korespondencyjna i czytelnia, wreszcie 
sala posiedzeń, na parterze zaś biura dy
rektora wystawy radcy ministeryalnego dr. 
Schnierera i jego sztabu, urząd pocztowy, 
telegraficzny, wreszcie przedsiębiorstwa te- 
lefonowe.

Jak już wiadomo, dzisiaj o godzinie 
]2  w południe Najj. Pan raczy otworzyć 
w sposób uroczysty wystawę w obecności 
Najd. jej Protektora, Jego. Ces. Wys. Ar- 
cyksięcia Rudolfa.

Wystawa narodowa ma na celu wy
kazać co potrafiły zdziałać W ęgry ostatnie- 
mi czasy na polu kultury krajowej, prze
mysłu, sztuk, umiejętności i oświaty, a je 
żeli nie mylą pozory, ekspozycya tegorocz
na stanowić będzie chlubną kartę w cywi
lizowanym rozwoju narodu węgierskiego

W kilku zaledwie oddziałach w ysta
wa będzie miała charakter międzynarodo
wy, mianowicie w imponującym oddziale 
rolniczym, dalej w oddziale żywych zwie
rząt, patentowanych zagranicznych wyna
lazków, wreszcie w oddziałach maszyn i 
narzędzi drobnego przemysłu, w kcńcu na
sion, paszy i nawozu.

Na ogromnej przestrzeni wznosi się 
ogółem ‘23 budynków, z których 102 po
święconych jest wyłącznie celom wystawy, 
reszka zaś służy na pomieszczenie restau- 
racyj, cukierni i. t. d.

Punkiem  środkowym ekspozycyi jest 
wzmiankowany powyżej pawilon dla dzieł 
przemysłu, gmach wspaniały wykonany w 
nowszym włoskim stylu odrodzenia. Przed
stawia on formę paralelogramu. W środku 
każdego z czterech frontów wznoszą się 
wielkie portale, po rogach zaś małe ozdo
bne pawiloniki. Po nad gmachem wznosi 
się kopuła oszklona, przez którą pada świa
tło do wnętrza. Na prawo zachodniego por
talu pawilonu przemysłowego wznosi się 
jedna z największych ozdób wystawy, pa
wilon królewski. Podwójne otwarte wscho
dy prowadzą do zbudowanego na wzniesie
niu pałacyku otoczonego kolumnadą, którą 
przystrojono egzotycznemi roślinami. Cacko 
to wzniesione w czystym stylu odrodzenia 
uwieńczone jest zgrabną kopułą. Na głów
nej fasadzie, po nad wejściem błyszczy n a
pis : A  budapesti iparosoJc a kirdlynaJc (Buda
peszteńscy przemysłowcy Królowi). We
wnętrzne urządzenie jest nad wszelki wy
raz wspaniałe i gustowne, świadczące za
szczytnie o estetycznym i artystycznym 
smaku przemysłowców węgierskich, których 
kosztem i staraniem  powstał ów pawilon.

Środkowa wielka sala powleczoną jest 
ponsowym adam aszkiem , nad prześlicz
nej roboty kominkiem umieszczono lu
stra ujęte w adamaszkowe draperye w for
mie baldachimu. Po prawej stronie sa
lonu znajduje się obity zielonemi tapetam i 
gabinet dla Najj. Pana, a po drugiej stro
nie przepysznie i gustownie umeblowane 
apartam enta dla Najj. Pani. Pawilon ten 
wraz z całem jego urządzeniem jest już 
sam przez się jednym  z najciekawszych 
przedmiotów wystawy, a zarazem św iade
ctwem żywego hołdu czci i uwielbienia 
przemysłowców węgierskich dla Osoby Mo
narchy. Naprzeciw głównej bramy wysta
wy tuż za pawilonem dla orkiestry, wznosi 
się wśród klombów pawilon artystyczny, a 
nieco dalej budynek zawierający wystawę 
przemysłu domowego, z szeregiem najkom- 
pletniej urządzonych Izb włościańskich i 
z manekinami przybranemi w kostiumy lu
dowe odnośnych komitatów. W bezpośre- 
dniem sąsiedztwie tego budynku znajduje 
się pawilon szkolny, a dalej pawilon m ini
sterstw a wyznań i skarbu, dla płodów rol
niczych, pawilon z wystawą win, zgrabny 
dworzec kolejowy, zbudowany kosztem au- 
stryacko-węgierskiego Towarzystwa kolejo
wego, imponujący budynek m inisterstwa 
komunikacyi, a naprzeciw pawilon leśny i 
olbrzymi gmach m achin parowych. Obok 
bazaru bośniackiego wpada w oko budynek 
dla wystawy kroacko-słoweńskiej, w które
go najbliższem sąsiedztwie znajduje się pa
wilon hygieniczny i oryginalne csardy, da
lej pawilony będące własnością pojedyń
czych wielkich przemysłowców, wreszcie 
budynki dla przemysłu budowlanego i gór
nictwa i t. d.

Godnym zaznaczenia jest dalej paw i
lon wschodni a znajdujące się w nim oka
zy mają dać żywy obraz ekonomicznego i 
intelektualnego rozwoju Serbii, Rumunii, 
Bułgaryi i Tureyi. Niemniej zasługuje na 
uwagę pawilon z zagranicznemi wyrobami 
patentowanemi i pawilon stolicy węgier
skiej.

Nu samo pobieżne zwiedzenie wszy 
stkich tych budowli, domków, pawilonów, 
i sal, potrzeba najmniej dnia czasu. W raże
nie, jakie odnosi się z pobieżnego zwie
dzenia wystawy, jest ze wszech m iar do
bre, chociaż nie da się zaprzeczyć, iż ca
łość przedstawiałaby się jeszcze lepiej, gdy
by tu i owdzie pozostawiono więcej p rze
strzeni , pomiędzy pojedyńczemi budyn
kami.

W każdym razie wystawa jest oso
bnym dla siebie światem, dającym dokła
dny obraz państwowego, cywilizacyjnego, 
narodowego i ekonomicznego życia Węgier. 
Komitet wystawy uczynił wszystko, aby 
pouczyć, a zarazem nęcić i zaciekawiać 
niezm ierną rozmaitością okazów, na które 
złożyły się wszystkie tak odmienne szczepy 
korony węgierskiej Urok rozmaitości będzie 
niezawodnie podniesiony jeszcze przez li
czne kongresy specyalistów niemal ze wszy
stkich gałęzi życia społecznego i naukowe
go, oraz przez czasowe wystawy kwiatów, 
owoców, jarzyn, nabiału i t. p

Wszyscy spodziewają się wielkiego 
zjazdu i poczynili wszelkie przygotowania, 
aby, ile możności, uprzyjemnić gościom po
byt w stolicy królewskiej.

GOSPODARSTWO I HANDEL
* B ank  k ra jo w y  Królestwa Galicyi i 

Lodomeryi, z Wielkiem Księstwem Krakow- 
skiem. Stan z dniem 30 kwietnia 1885 =  A- 
sygnaiy, czeki, wkładki 849.984’14 zł ; Emi- 
sye: a) 4 1;g prc listy zastawne 3,251.650 złr. 
b) 5 prc. Obligacye komunalne Iszej Emisyi
792.000 zł.; razem 2,016.650 zł.

* Kolej Karola Ludwika. Na wczo- 
rajszem posiedzeniu, jak nam telegrafują z Wie
dnia, generalne zgromadzenie członków Towa
rzystwa kolei Karola Ludwika przyjęło jedno- 
dnomyślnie wniosek rady zawiadowczej w spra
wie rozdzielenia czystego dochodu. Na akcyę 
przypadnie superdywidenda w wysokości 3 zł., 
a za kupon od akcyi płatny w dniu 1 lipca, 
przypadnie kwota 8 zł. 25 ct.

|  Kolej Lwowsko-Czerniowiccko-
Ja s sk a , Na ostatniem posiedzeniu rady nad
zorczej tej kolei wybrano ponownie dotychcza
sowe prezydyum, mianowicie prezydentom hr 
Jana K r a s i c k i e g o ,  a wiceprezydentem Wa
lerego Rittera. Do komitetu wykonawczego po
wołano pp. Antoniego J a x ę - C h a m c a ,  Ema
nuela Ziffera i dr. E. Weissla.

* L osy  z r .  1860. Przy wczorajszem 
ciągnieniu wyszły następujące losy z r. 1860 : 
ser. 443, Nr. 6. -•'00.000 zł.; ser. 19.828, Nr. 
14, 50.000 zł.; ser. 2.845, Nr. 4, 25.000 zł. 
L ser. 9.553, Nr. 8, tudzież ser. 4.192, Nr. 7, 
po 10.000 zł.

OSTATIIA POCZTA
Na przedwczorajszem posłuchaniu N a jj. 

P a n  raczył przyjąć oprócz d e p u t a c y i  
r u s k i e j ,  w której sk ład , jak wiadomo, 
wchodzili profesorowie uniwersytetu dr. Sza- 
raniewiez i dr. Ogonowski, właściciel dóbr 
Fedorow icz, radca dworu Kowalski i wice
prezydent lwowskiej izby handlowej i prze
mysłowej Dymet — także Włodzimierza hr. 
B o r k o w s k i e g o .

N a j j .  P a n  przybył wczoraj w towa
rzystwie generał - ad jutanta Mondla, radcy 
dworu Papaya i dwóch adjutantów przy
bocznych do P e s z t u ,  na uroczystość o- 
twareia wystawy węgierskiej. Na dworcu 
kolejowym powitali Monarchę naczelnicy 
władz, a tłumy publiczności zebrane na u- 
licach, wyrażały pełnemi zapału okrzykami 
swoją radość, z powodu przybycia Jego Ces. 
Mości.

Przedwczoraj zaś przybyli do stolicy 
węgierskiej z okazyi otwarcia wystawy N aj- 
d o s t .  C e s a r z e w i c z o w s t w o ,  Najd. Arcy- 
książęta A l b r e c h t  i F r y d e r y k ,  i Naj- 
dost. Arcyksiężna I z a b e l a .

W s p r a w i e  r e f o r m y  k l a s z t o 
r ó w  b a z y l i a ń s k i c h  w G a l i c y i ,  Polit. 
Corr. zamieszcza następujący kom unikat:

„Tendencyjne przedstawienie „spra
wy bazyliańskiej" w jednym z ostatnich nu
merów N. fr. Presse, wymaga sprostowa
nia : Reformę klasztorów bazyliańskich w 
Galicyi spowodował fakt, iż karność w tym 
zakonie bardzo się rozluźniła i że zakon 
ten w ogóle nie był w stanie w żadnym 
kierunku sprostać swojemu zadaniu. Od 
dłuższego już czasu musiano odstąpić od 
praktykowanego w grecko kat. kościele zwy
czaju, obsadzania wyższych posad grecko
katolickiej h ie ra rch ii, zakonnikami bazy- 
liańskirni. Wszak 14 klasztorów tego zako
nu w Galicyi, nie było nawet w stanie do
starczyć odpowiednich sił nauczycielskich 
dla jedynego prywatnego gimnazyum niż
szego, utrzymywanego przez ów zakon w 
B uczaczu! R egistratury urzędów central
nych i galicyjskiego Namiestnictwa, zawie
rają mnóstwo m ateryału, wykazującego spie
szną potrzebę reformy Bazylianów w Gali
cyi, na długo jeszcze przed rokiem 1881.

Na te godne  u b o le w a n ia  stosunki 
zwróciła uwagę, jak  się samo przez się ro
zumie, w pierwszym rzędzie Stolica św. i 
jej to inieyatywie, która wśród zachodzą
cych okoliczności n ie mogła się spotkać z 
oporem ze strony prawno - państwowych 
władz, należy przypisać, że podjęto reformę 
zakonu bazyliańskiego w Galicyi. Odpowie
dnio do zwyczaju Kurya papieska wysłu
chała opinii grecko-katolickiego episkopatu 
w Galicyi i jedynie w skutek potwierdze
nia, iż klasztory bazyliańskie znajdują się 
w zupełnym upadku, wydano celem refor
my zarządzenia, o które prosili sami kom
petentni przedstawiciele zakonu i które we 
wszystkich szczegółach zostały aprobowane 
przez biskupów. Zarządzenia te polegają 
tylko na tem, że jedynie nowicyat klaszto
ru bazyliańskiego w Dobromilu, zgodnie z 
precedensem, jaki miał miejsce w dawniej
szym czasie, został poruczony kierownictwu 
Ojców Towarzystwa Jezusowego z tem wy- 
raźnem poleceniem, aby uwzględniono jak 
najskrupulatniej różnice obrządkowe.

Na zarządzenia te zgodziły się w ła
dze państwowe pod tym warunkiem, iż zo
staną one cofnięte, skoroby się pokazała ja 
kakolwiek niedogodność ( Uebclstand) ewen
tualnie, gdyby 0 0 .  Jezuici w kierownictwie 
nowicyatem dobromilskim nie odpowiedzieli 
swojemu zadaniu. Z kół kompetentnych je 
dnakże, dla których teren kościelny nie 
może służyć za widownię narodowych agi- 
tacyj, przedewszystkiem zaś ze strony gre- 
cko-katolickich biskupów w Galicyi dotych
czas n i e  udawano się do rządu z żądaniem 
usunięcia Ojców Jezuitów od kierownictwa 
nowicyatem dobromilskim, owszem z tej 
właśnie strony przyznano działalności Oj
ców najzupełniejsze i bezwzględne uznanie.

„Relacya N. fr. Presse zawiera szereg 
nieprawdziwych dat, z których tylko nastę
pujące podnosimy i prostujemy. Nie wszy
stkie klasztory bazyliańskie w Galicyi,’ 
w liczbie 14, wraz z icdi majątkiem, zosta
ły wydane 0 0 .  Jezuitom, lecz poruczono 
im tylko nowicyat w jednym  i jedynym 
z tych klasztorów; nie chodzi tu o za
chcianki polonizacyjne, lecz o reformę bę
dącego w upadku zakonu. Jezuici w Do
bromilu posługują się ruskim , nie zaś pol
skim językiem. Nowicyat bazyliański w Do
bromilu nie został powołany do życia do
piero bullą „Singulare praesidimd‘, lecz 
istn iał on tam od niepamiętnych czasów. 
Prawo kościelne nie zezwala na przyjmo
wanie łacinników do zakonu Bazylianów, 
i dlatego też nie mogło być ono zarządzo
ne. Alumni w Dobromilu są kształceni nie

w rzymsko-katolickim, lecz grecko katolic
kim obrządku. Zupełnie bajecznie brzmi 
doniesienie, jakoby w chwili poruczenia 
nowicyatu Jezuitom, miała znajdować się 
w kasie konwentu dobromilskiego gotówka 
w sumie 200.000 zł. albowiem cały majątek 
klasztoru, wraz z należącą do niego wsią 
Bukową, przynosi rocznie 6000 zł., z czego 
utrzymywanych jest 40 osób. Już powyższe 
nieprawdziwe szczegóły pozwalają jasno 
zrozumieć, czy autorowi artykułu w Ar. fr. 
Presse chodziło o zgodne z prawdą przed
stawienie rzeczy, lub też o to tylko, aby 
czysto kościelne wypadki, wyzyskać dla 
partyjnych celów politycznych".

Do Czasu telegrafują z Wiednia, że 
p r o g r a m  b u d o w y  k l i n i k i  k r a k o w 
s k i e j  został już oznaczony przez M inister
stwo oświecenia, a obecnie odbywają się 
prace nad planam i szezegółowemi tak, iż 
budowę będzie można w bieżącym lecie 
rozpocząć.

Polit. Corr. podaje z L o n d y n u  za
patryw ania sfer dyplomatycznych, z do
datkiem jednak, że mają one o tyle w ar
tość, o ile obie strony będące w zatargu 
okażą szczerą wolę utrzym ania pokoju. Z a
patrywania te przedstawia Polit. Corr. w ten 
sposób : „Pomimo bardzo groźnego położe
nia, sfery dyplomatyczne nie chcą sią je 
szcze bezwarunkowo rozstawać z nadzieją 
pokojowego zwrotu Ostatni ten promyk na
dziei przywiązują do faktu, że w sprawie re- 
gulacyi granicy był już bliskim kompro
mis, gdy gabinet londyński depeszami 
Lumsdena spowodowany, powrócił na nowo 
do starcia nad Kusziiem , że dalej gabinet 
wprawdzie podniósł konieczność sprawiedli
wego badania wypadku, ale nie zaangażo
wał się pod tym względem w formie s ta 
nowczej. Ze strony rossyjskiej podnoszą po
kojowe intencye cara, dalej fakt, że wojska 
rossyjskie powróciły na dawne pozycye, i 
dla tego wypadek ten poczytywano jako 
już załatwiony a z drugiej strony za n ie
zgodne z honorem Rossyi poddawanie go 
ponownej dyskusyi. Nie tracą jednak na
dziei, że w kołach rossyjskich, wobec sprze
czności w relacyach obu stron, ażeby oka
zać gabinetowi angielskiemu uprzejmość i 
złożyć przed światem dowód dobrej woli, 
zechcą się zgodzić w zasadzie na koniecz
ność wyjaśnień sprzeczności w relacyach. 
Sfery rossyjskie natom iast spodziewają się, 
że i gabinet angielski z tych samych po
budek nie będzie się upierał przy preten- 
syi, iżby sprawozdania Lumsdena uznane 
zostały za wyłącznie wiarogodne, lecz do
puści obustronne relaeye jako usprawiedli
wione. Otóż gdyby ten punkt powiodło się 
wykluczyć z nieporozumienia, to nie prze
szkadzałoby nic dalszej ugodzie o granice, 
a skoroby przyszło do tego, to inne punkta 
nie mogłyby stanowić przyczyny groźnego 
zatargu. “

Z d e p e s z  l o n d y s k i c h ,  które 
wczoraj w części tylko nakładu mogły być 
podane, jest najważniejszą depesza urzędo
wa, według której dotychczas ani R  o s s ya 
do A n g l i i ,  ani  A n g l i a  do  R o s s y i  
n i e  w y s t o s o w a ł a  u l t i m a t u m .  Zape
wniono równie, że rząd angielski nie o- 
bjął w posiadanie portu Hamilton, a powo
dem pogłoski która wznieciła obawy i obu
rzenie w Rossyi, była okoliczność, że krzy- 
żownik angielski znajduje się w pobliżu 
wymienionego portu.

Kwestya, czy przez zajście z dnia 30 
marca Rossya naruszyła umowę, ma być 
poddaną pod sąd rozjemczy, jeżeli zgodzi 
się na to gabinet petersburski, który odbę
dzie naradę w Gatczynie.

W Izbie niższej parlam entu angiel
skiego przedłożony preliminarz budżetowy, 
wykazuje ogólny niedobór po doliczeniu 
jedenastomilionowego kredytu 14,900.000 
funtów, który zmniejszony zostanie do
2,812.000 funtów, jeżeli przyjęte zostaną 
propozycye nowych podatków, wniesione 
przez kanclerza skarbu.

Z tegoż dnia Igo b. m. telegram lo n -’ 
dyński doniósł, iż były gubernator Kanda- 
haru, wygnany z powodu uknucia spisku 
na emira Abdurrahm ana, Tirdor Omer chan, 
udać się m iał z dotychczasowego swego 
miejsca zamieszkania w Małej Azyi ku 
granicy afgańskiej. - -  Konsulowie angiel
scy otrzymali polecenie czuwania nad akcyą 
Tirdora.

W edług doniesień z K o n s t a n t y 
n o p o l a ,  przegląd obwarowań D a r d a n e -  
1 ó w, zarządzony przez Portę, został spo
wodowany z porady am basadora Niemiec. 
Komisyi przedsiębiorącej przegląd, przewo
dniczą oficerowie niemieccy, Goltz basza, 
Riistow basza i adm irał Storch. W Darda- 
nelach mają być położone torpedy, które 
Turcya zamówiła już za granicą.

Dnia 4 maja , w poniedziałek zebrać 
się mają ponownie I z b y  f r a n c u s k i e  dla
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ukończenia sesyi parlam entarnej. Ustano
wieniem porządku dziennego, zajmował się 
już gabinet na posiedzeniach w ostatnich 
dniach kwietnia i oznaczył projekta ustaw, 
któremi się ma zająć Izba deputowanych 
w ciągu letniej sesyi. Rada m in isteria lna 
uchwaliła utrzymać w całości preliminarz 
budżetowy na r. 1886, zaprojektowany przez 
poprzedniego m inistra skarbu Tirarda, a je 
dnocześnie postanowił rząd bronić tego bu
dżetu tak wobec Izby pełnej, jakoteż w ko- 
misyi budżetowej.

W edług doniesień kilku dzienników, 
m inister spraw wewnętrznych Allain-Targe, 
oświadczył deputowanemu Ranc, że rada 
m inisteryalna jeszcze przed zebraniem się 
Izb, rozstrzygnie kwestyę amnestyi pomy
ślnie dla skazanych za przestępstwa poli
tyczne.

W Paryżu otrzymano pomyślną wia
domość z Ha-Noi, o opuszczeniu Langsonu 
przez wojska chińskie, co wpływa uśm ie
rzająco na przeciwników awanturniczej po
lityki kolonialnej.

We w ł o s k i e j  Izbie poselskiej trw a
ją  ciągle jeszcze obrady dość burzliwe, wy
woływane interpelacyami w sprawie polity
ki zagranicznej. Na ostatniem posiedzeniu, 
gdy m inister Mancini wyraził życzenie o- 
droczenia interpelacyi aż do przedyskuto
wania prelim inarza na rok 1886, odezwały 
się ironiczne uwagi, że lepiej może za rok 
dyskutować nad tem. Na to oświadczył de
putowany N ico tera : Ja, Crispi i nasi przy
jaciele polityczni pokładaliśmy dotąd zu
pełną ufność w roztropności rządu i wy
trwamy w tem przekonaniu. Zdaje nam  się 
jednak, że m inister może powtórzyć to w 
Izbie, co wiedziały od niego dzienniki. — 
M ancini: Dzienniki doniosły o wielu rze
czach mylnie. My nie mamy innych zobo
wiązań, nie przyjmowaliśmy żadnych, o- 
prócz względem cesarstw Europy środkowej. 
Gdyby się miało stać cokolwiek innego, to 
zasiągnęlibyśmy opinii Izby.

W kołach opozycyi pentarchistycznej 
twierdzą, jak  donoszą z Rzymu, że inter- 
pelacye odroczono tylko do dni kilku, po- 
czem opozycya wznowi je natarczyw iej.

Wiedeń, 2 maja. Generał ka
wał eryi książę Fryderyk L i e c h t e n 
s t e i n  z m a r ł  w c z o r a j  r a n o .

Wiedeń, 2 maja. (Tel. pry w.) 
Wczorajsze walne zebranie a k c y o -  
n a r y u s z ó w  k o l e i  I l a r o l a  L u 
d w i k a ,  w którem wzięło udział 79 
członków reprezentujących 380 gło
sów, odbyło się bez żadnych rozpraw. 
Pamięć zmarłych członków rady nad
zorczej hr. Henryka Wodzickiego i Mau
rycego Kraińskiego, nadto prezydenta 
ks. Jabłonowskiego uczczono przez 
powstanie. Zebranie przyjęło wszyst
kie wnioski rady nadzorczej, pomię
dzy któremi najważniejszym był wnio
sek o wypłaceniu 3 złr. superdywi- 
dendy a to równocześnie z kuponem 
lipcowym w wysokości 8 złr. 25 ct. 
Dalej przyjęto wniosek o zmianę sta
tutu w tym duchu, aby rada nad
zorcza nieskładała się jak  dotychczas 
z stałej liczby 18 członków, lecz naj
więcej z 18, najmniej zaś z 12 człon
ków. W miejsce hr. Wodzickiego wy
brano stale członkiem rady nadzor
czej W ładysława hr. B a d e n i e g o .

Wiedeń, 2 maja. {Tel. pryw.) 
R a d a  p r z y b o c z n a  k o l e j i  p a ń 
s t w o w y c h  zebrała się wczoraj na 
pierwszą tegoroczną sesyę pod prze
wodnictwem p. Ministra barona Pino. 
Na porządku dziennym znajdował się 
pomiędzy innemi wniosek Schiebla, 
który żąda, aby w interesie czeskiego 
przemysłu młynarskiego, opłata za 
przewóz zboża węgierskiego była niż
szą, aniżeli za przewóz mąki węgier
skiej, ponieważ czescy młynarze wiele 
spotrzebowują zboża węgierskiego.

Rada uchwaliła odstąpić ten 
wniosek kompetentnym czynnikom do 
należytego zbadania.

Wiedeń, 2go maja. (Tel. pryw.) 
D e p e s z e  l o n d y ń s k i e  z dnia wczo
rajszego do tutejszych dzienników 
b r z m i ą  p o k o j o w o .  Zatarg  ma być 
oddany do rozstrzygnięcia sądowi po
lubownemu. Powszechnem jest prze
konanie, że zajście z dnia 30 m arca

b. r. będzie poczytanem jako proste 
nieporozumienie, wywołane mylną in- 
terpretaeyą angielsko-rossyjskiej kon- 
wencyi. Słychać, że dwóch członków 
gabinetu zaaprobowało podobny spo
sób załatwienia zatargu.

Berlin, 2 maja. (Tel. pryw.) 
Nordd. Allg. Ztg. pisze, że najnowsze 
doniesienia z L o n d y n u  i P e t e r s 
b u r g u  pozwalają teraz dopiero zro
zumieć, jak  mało było w istocie re 
alnych powodów do obawy, iż może 
wybuchnąć wojna pomiędzy Rossyą 
i Anglią. Vossische Ztg. donosi, iż 
a d m i r a l i c y a  a n g i e l s k a  wyna
ję ła  okręt transportow y dla przewozu 
10.000 wojska. Okręty przeznaczone 
na morze Bałtyckie, otrzymały roz
kaz zabrania podwójnej ilości bomb. 
Cherburg ma być broniony z pomocą 
min podwodnych. Jest zamiar utw o
rzenia eskadry pancerników dla obro
ny portów kanałowych.

Darmstadt, 2 maja. K r ó l o w a  
a n g i e l s k a  wyjechała wczoraj wie
czorem z powrotem do Anglii.

Antwerpia , 2 maja. (Tel. pr.) 
Dzisiaj o t w a r t ą  zostanie w obecno
ści króla i królowej t u t e j s z a  w y 
s t a w  a.

Bukareszt, 2 maja. (Tel. pryw.) 
Przybyli tutaj z Bessarabii podróżni 
donoszą, iż t a m  z n a c z n e  s i ł y  
w o j s k o w e  z o s t a ł y  s k o n c e n t r o 
w a n e .

Bukareszt, 2 maja. (Tel. pr.) 
Z powodu, iż horyzont polityczny 
ciągle jest zachmurzony, postanowio
no wstrzymać się z wykonaniem pro
jektowanych budowli.

Paryż, 2 maja. (Tel p r )  W spra
wie zajścia, wywołanego skutkiem za
rządzeń przeciw dziennikowi Bosphore 
Egyptien donoszą, iż N u b a r  b a s z a  
u s p r a w i e d l i w i  s i ę  d z i s i a j  w o 
b e c  r e p r e z e n t a n t a  f r a c u s k i e g o .

P a r y ż , 2 maja. (Tel. pryw.) 
W kołach tutejszych poczynają brać 
górę p o k o j o w e  z a p a t r y w a n i a ,  
które opierają się głównie na tem, 
że Rossyanie nie posuwają się na
przód, i że enuncyacye rossyjskie 
z dni ostatnich zdradzają tendencye 
pokojowe.

Londyn, 2 maja. Obiega po
głoska, ż e k r ó l  D a n i i  z o s t a ł b y  
w y b r a n y  s ę d z i ą  p o l u b o w n y m ,  
gdyby Rossya przychyliła się do pro- 
pozycyi Anglii, aby s p r a w ę  P en d ż - 
d e h u  o d d a ć  do r o z s t r z y g n i ę 
c i a  r a d o w i  r o z j e m c z e m u .

Dziennik urzędowy ogłasza na
danie e m i r o w i  A f g a n i  s t a n u  wiel
kiego krzyża komandorskiego gwia
zdy indyjskiej.

Londyn, 2 maja. Daily News 
dowiaduje się ze źródła rzekomo naj- 
wiarygodniejszego , że c a r  p r z y j ę -  
t y  ż y c z e n i e m  u n i k n i ę c i a  o i l e  
m o ż n o ś c i  z b r o j n e g o  z a t a r g u ,  
jest dobrze usposobionym dla propo- 
zycyi angielskiej, aby kwestya Pend- 
żdehu poddaną została orzeczeniu 
sądu polubownego.

Spodziewana w przyszłym tygo
dniu odpowiedź rossyjska zawierać 
będzie prawdopodobnie formalne przy
jęcie propozycyj angielskich. Jedynie 
kwestya, czy instrukcye, wysłane 
w skutek układu z dnia 17 marca, 
nie zostały przez je d n ą ' lub drugą 
stronę mylnie interpretowane , będzie 
przedmiotem sądu polubownego.

Telegrafowany kurs wiedeński-
W ied eń , 1 maja 1885, godzina 1 

min. 50. Alp. Tow. górn. 38-75, Węg. akcye 
kredyt. 277'25, Akcye anglo-austr. 95*75, Akcye 
banku Union 73-75, Akcye kolei Karola Lu
dwika 252-25, Akcye kolei północnej 234'50, 
Akcye kolei południowej 124"50, Akcye kolei 
Alfóld 174 75, Akcye kolei Elżbiety 295-50, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 216'50, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 166-75, 
Wiedeńskie losy 119-50, Akcye kolei Rudolfa 
— •— , Akcye kolei Albrechta—•—, Węgierskie 
obligaeye państw, w złocie 104-— , Galicyjskie

obligacye indemnizacyjne i01"50, Losy regulacyi 
Cisy 117-—, Losy tureckie — •— , Węgierska 
renta 93"45, Akcye banku związkowego 98"75, 
Akcye banku obrotowego—*—, Akcye kolei pań
stwowej —, Rubel papierowy 1 "21 Vg, Wę
gierskie losy 114-25, Marka niemiecka — •—, 
Usposobienie silne.

W iedeń , 1 maja ' 1885 r. godzina 5 
minut 20. Akcye kredytowe 278"— , Anglo- 
Austr. —-—, Unionbank — *—, Kolej Karola 
Ludwika 251*75, Południowa — *— , Renta pa
pierowa —-—, Galie, listy zastawne 101 "20, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — *—, 
Galicyjski bank rustykalny — •— , Losy z roku 
1883 — •—, Napoleondor 9*95, Rubel papiero
wy —•—. Usposobienie — .

Wiedeń, 2 maja 1885 r., godzina 10 
min. 30, Akcye kredytowe 281*—, Anglo- 
Austr. — • , Unionbank 73-75, Kolej Karola
Ludwika 251-75, Południowa 125-75, Renta pa
pierowa —*—, Galie, listy zastawne —•—, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — *—, Ga
licyjski bank rustykalny — , Losy z r. 1883
90-50, Napoleondor 9"94— , Rubel papierowy 
1 *21 Ys . Usposobienie silne.

Telegram y zbożowe z dnia 1 maja 
W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogram. —•— do 
—’ ZL  żyto — *-- do —*— zł., jęczmień 
— '— do —*— zł., kukurudza —*— do — *— 
zł., owies — •—  do —-— zł., okowita per 
10.000 litr procent 29-— do 29'50 zł. B u da- 
p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9-25 
do 9'27 zł., rzepak (sierpień—wrzesień 9 55 
9'75 zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwieć, maj) 
18*75 m., żyto — *— m., spirytus 4L90, olej 
rzepakowy 13 75— 14-75 m. Szczecin: Pszenica 
— ■■—, rzepik — . P a r y ż :  mąki 159 kilogr-
49-25 fr. olej rzepakowy — fr., spirytus 
—•— , fr. W r o c ł a w :  Pszenica — •— , żyto 

" , owies — -—, spirytus —•— , kukurudza 
— '— , K o l o n i a :  Pszenica — *— .

Opowieści

Odpowiedzialny redaktor Adam K recho wieeki.

W teatrze hr. Skarbka.
W  sobotą dnia 2 maja 1885.

Po raz dwudziesty d ru g i:

Hoffmana
(LES CONTES I)1 HOFFMANN)

Opera fantastyczna w 4 aktach a 5 obrazach Ju liu 
sza Barbier. — Muzyka Jakóba Offenbacha. — 

Libretto przełożył A ureli Urbański.
Nowe dekoracye pędzla p. D ii 11 a 

Kapelmistrz p. H. Jarecki. Reżyser p. Myszkowski. 
Obraz Iszy — „W  szynkowni Lutra w Norymberdze" 

O S O B Y :
Hoffman P. Floijański
Niclas . Pu i Karge
Natanael . P . Wojnowski
Herman . . . . .  P. Łomiński
Kum Luter, oberżysta . . I . Pedyezkowski
Von Lindorf, rajca miejski . P. Gruberski
Andrzej . . . .  P. Fontana
Kelner pierwszy . . . P  Jasiński
Kelner drugi P . Kamiński
Studenci — Chór niewidziaJ.. gnomów — mieszczanie.

Obraz lig i. —  „Olimpia11 
O S O B Y :

Spalanzam P. Kiozman
Olimpia . . Pna Praunówna
Hoffman P. Florjański
Coppelius, kupczący okularami P . Guberski
Koszenilla P. Fontana
Niclas . . . .  P n i Karge
Gość pierwszy . . . B. Ohudkowski
Gość drugi . . .  P . Pietruszewski
Dama pi; rwsza . . . Pna Wajgel
Dama druga . . . P na  Rutkowska
Głos za sceną . . .  * * *

Rzecz dzieje się w fizykalnym gabinecie 
Spaianzauiego.

Obraz ll lc i . — „Giulietta"
O S O B I :

Szlemihl . . .  P. Krykiewicz
G iuneiu  . . . .  Pni Boeskaj
Hoffman P Florjański
D apertutto . . . . P. Guberski
Pitihimiccio P. Fontana
Rosalinda . . . .  Pna Malczewska
Niclas . : . . . Pni Karge

Towarzyszki Giuiietty — przyjaciele Szleinihla 
goście — służba. — Rzecz dzieje się w pałacu 

Giuiietty w Weueeyi.
Obraz IVty. — „Antonia11 

O S O B Y :
Orespel . . .  - p. Koncewicz
Antonia . p nj Kasprowie/owa
Doktor Miracolo . . P. Guberski
Hoffman . . . . P . Florjański
Niclas ) . . .  Pni Karge
Widmo ) . . . .  Pni Bocskaj
Franciszek . . . . P. Fontana

Obraz Vty. — „Stella," „W  szynkowni L utra" 
O S O B Y :

Hoffman P. Florjański
Niclas . . • -■ - Pni Karge
Natanael . . . . P. Wojnowski
Herman . ■ _ • • • P. Łomiński
Kum Luter, oberżysta . P. Fedyezkowski 
Von Lindorf . . . . P . Guberski
Andrzej P . Fontana
S t e l l a .......................................P na Kalinowska

Studenci — służba.

w isrisBisBBi u  r s e . e s e ? w
(Z obserwatoryuia e k. Uniwersytetu we Lwowie), 

z dnia 2 maja 1885.
Barometr 729 47;nm. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy 12.0’C, Psychrometr wilgotny 10.8 C. 
Prężność pary 8.9mm, Wilgoć 86',/». "Zachmurzenie 
2. W iatr E l. Ozon 8

Temperatura powietrza 9 60R.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 754.27ram. 
Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 13.2oC. 

Najniższa temperatura w nocy 9 4°C.
Ilość opU u mierze- ’ego o 7 g. 3.2 mm.

Z obserwatoryum o. k Szkoły
technicznej we Lwowie.

? =  49°50’ X =  41°41’ w. =  340ra ,5. 
Dla 3 maja 1885 

E. =■= — 3“  17,«B9. 0 q =  2h 45* 56,bu .
Zachód słońer, 2 to maja o 7h. 17m. 6; wsehld 

o 16h. 34m., 9.
W  maju nastąpi ostatnia kwadra księżyca 

6d 22h 19m; nów 14d 4h 53m, 6 ; pierwsza kwa
dra 20d 19h 21m, 2; pełnia 28d lOh 7m.

Księżyc będzie się znajdywać w punkcie od
zieranym (Apogeum) 3d 23h, 5 i 31d 13h, 5; 
w punkcie przyziemnym (Perigeum) 15d 23h, 5.

Równanie czasu będzie w maju ujemne, 
wskutek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą 
zegary zwykłe, o ilość E . w prawdziwe południe,

Średni stan barometru, zredukowany do pozio
mu Adryatyku, jest na maj dla Lwowa 731-n™4 
średnia tem peratura 13°,6C.

Spostrzeżenia irieteorologieziie.
1 maja 1885. 2^ Pb 19*

Stan barometru w milimetr. 727,42 726,8, 725,,c
Stan termometru suchego 
w ?.t. Cela. 11,» 10., 11*

Stan termometru wilgotnego 
w st. Cels. 10 8 9.8 10,o

Prężność pary V7 powietrza
w milimetr. 9,41 8,4 8,8

Wilgotność p o w ie trz  wzglę-
•t*’-i* £7 0/4 10’ 95 92 83

Stan nieba. 10 1 2
Kierunek wiatru. ■ —. s. n.
Mec wiatru. 0 1 1
ilość opada mierzonego t  2^ 10,mm6 deszcz.
Najwyższe- t«wn?watur& w ciągu dnia, odezytam; 
o 8*. 12j6

Najniższa tem peratura w ciągu dnia. odozytara 
o 9L 7,8

Elektryczność powietrza, 
woltów —67 300 289

(N. B. 2/5 1885 cd 12h w połud. do 12h 
w poliid. 4/5 1885).

Przy wietrze o niepewnym kierunku i tem pe
raturze średniej mają, stan nieba zmienny, powietrze 
wilgotne, deszcz.

i l l  listy zastaw 
Banku krajowego

zabezpieczone w myśl statutu 
na pierwszej połowie wartości hipoteki

mające ustawą przyznane bezpieczeń
stwo pupilarne 

a nadto jedyne, które posiadają 
gwaraneyę krajową Król. Gaiicyi i 
Lodomeryi wraz z W. ks. Krakowskiem, 

są dziś najkorzystniejszym walorem 
lokacyjnym.

Przy obecnym kursie przynoszą złr. 
4'90 ct. rocznego dochodu od złr. 100 
i premię złr. 8'50 ct. przy wylosowaniu.

Listy te są jedyne w kraju, które 
istnieją także w sztukach po złr . 50, 
co ważnem jest dla drobnych kapitalistów.

Listy te są do nabycia we wszyst
kich kantorach krajowych, Zastępstwach 
Banku krajowego i na giełdzie wiedeńskiej.

(1156 9—10)

we Lwowie
poleca

Najlepszy

w b eczk ach
po 167, 100 i 50 kil. 

jakoteż

kufsztyńskie wapno
h yd rau liczn e  

IV a j  t a n i e j !

Początek o godzinie 7mej wieczorem.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na G azetę L w o w 
sk ą  wynosi za drugie ćwierórocze 
w  m i e j s c u  3 zł., pocztą 4 zł.; 
za m iesiąc kwiecień w m i e j s°c u 
1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z P rze 
w o d n ik ie m  za drugie ówierćro- 
cze w m i e j s c u  3 zł. 75 ct., po
cztą 4  zł. 75 Ct.; za miesiąc kwie
cień w m i e j s c u  1 zł. * 30 ct., 
pocztą 1 zł. 65 ct. Prenum eratę 
przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każ- 

i dego miesiąca.
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i Wielmożny Pan Henryk Blumenfeld#

aptekarz tve Lwoicie, 
Proszę bardzo W. Pana o przysłanie  

mi jeszcze 2 flaszek Malagi z żelazem za 
pobraniem pocztowem gdyż po jednej flaszek 
zażytej Malagi, matka moja wzmocniała 

' bardzo na siłach.
Konstancya Błażkiew icz  

w Przemyślu Podzamcze licz. 56.

M|HM|
cfetlieuu «wda

s z G Z k W i o m
napój oszeźwi&jgoy stołowy*

skuteozny bardzo aa kaazal w obankąafe 
szyi katarach zolftdka ! p«ahana.

Łenryk Mattoni, Karlsbad I Wteisa,

P rz y je ch a li do Lwowa
dnia 2 maja 1885.
M otei G eorge’*

Pp E. hr. Badeni z Krakowa. A. Cywiń- 
| ski z Wolicy. W. Czajkowski z Medwedowio. 
K Wiszniewski z Dobrzan. P. hr. Przedziecki 
z Warszawy. U. Wareg Massalski z Jabłonki 
M. Paygert z Zacisza

H o te l  F r a n c u s k i  
Pp. S. baron Brunieki ze Zaleszczyk. A. 

Rybicki z Rzeszowa. A, Heinemann z Wrocła
wia. A. Neuman z Bielska. J. Berger z Wiednia. 

H o te l  k u r o p e j s k i .
Pp M. Mniszek ze Skwarzawy. 0. Do- 

schot z Pałachbza. E. Macieliński z Seretu
D. J. Seiiger z Brodów. W. Grumbach z Wie 
dnia. A. Leichmajer z Wiednia

Główny skład u Piotra Mikolascha we Lwowie.

Pociągi kolejowe
od 20 maja 1884 

podług zegaru lwowskiego 
przychodzą do Lw ow a;

Z Krakowa: o godz. 5 min. 86 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz 11 min. 88
przed południem pouiąg mięszany.

Z C zernlowiec: o godz, 10 min. 0 -wieczór 
pociąg pospieszny o godz. 8 min. 85
rano i o godz. 3 min. 52 po południu 
pociąg mieszany.

Z Podw ołoezysk na dworzec Podzamcze: 
o godz. 10 min. 13 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o
godz 3 min. 42 po południu pociąg 
mięszany

Z Podw ołoezysk na dworzec główny lwow
ski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg 
pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o g 
4 min. 10 po południu pociąg mięszany.

Pociąg m ie s z a n y : o godz. 1 min 59 w no
cy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, 
Drohobycza Borysławia, Chyrowa, Zwar
donia.

Pociąg m ieszan y : o godz. 8 min. 59 rano 
ze Stryja, Stanisławowa, Chyrowa, Za
górza, Zwardonia.

Ii Pociąg osobowy: o godz. 4 min 37 po po
łudniu ze Stryja, Stanisławowa, Drohoby
cza, Borysławia, Chyrowa.

O dcłi® <D ą ze L w o w a :
Bo K rakow a : o godz. 10 min. 46 wieczór 

pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 
rano pociąg osobowy, o godz. o min. 3 
po południu pociąg mięszany i o godz. 
6 min. 35 rano pociąg mięszany lokalny.

Do Podwołoezysk z głównego dworca: 
o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospiesz
ny, o godz. 5 min. 42 po południu 
pociąg kuryerski, o godz 12 min. 31 
po południu i o godz. 10 min. 27 wieczór 
pociąg mięszany.

Do Podw ołoezysk z dworca Podzamcze: 
o godz. 6 miu, 6 rano pociąg pospieszny, 
o godz. 12 min. 57 po południu i o g('dz. 
10 min. 56 wieczór pociąg mięszany.

Do Gzerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 5 
po południu i o godzinie 11 min. !0 
w nocy pociąg mięszany

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed 
południem do Stryja, Stanisławowa, Dro
hobycza, Borysławia, Chyrowa.

Pociąg m ięszany: o godz 7 min. 5 wie
czór do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, 
Drohobycza, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia.

Pociąg m ięszany: o godz 7mej z rana do 
Stryja.

Cennik lwowskie] izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 1 maja 1885.

płacą żądają

1. A kcye za sztukę.
walutą austr.

CĆS złr. et. złr. ct.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. g 251 — 254 50
Kol. Iwow.-czer.-jas.po200zł. wa. p. 211 — 215 50
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. J5 282 — 287 —
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. NI 230 — 235 —

2 .  L is i. sr.AHt. za 100 zł. /O
Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. 98 85 99 85

.  „ 4 pr. w. a. a 91 — 92 50
„ 5 pr. okresowe » 98 85 99 85

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.los 41V, 1. 88 30 89 30
Banku hip. gaJie. 6 pr. w. a. -Ni<V 101 — 102 —

n 5 pr. w. a. iS 96 40 97 40
„ „ „ 5 pr. w. a. wy ce
losowane z 10 pr. premią . . po 98 40 99 40

Listy dłużne g. Z .k r.w ł.f dawniej g-
6 pr.) 3 pr, w. a. w iikwidacyi sk 57 — 59 —

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej NIa>
5 pr.) 21li  pr. w. a. w likwidaeyi rO 57 — 59 —

41/9 pre. kraj. listy zastawne 91 25 92 25
R. L isty  d łu iise za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal.
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat. — — -------

4 . Otulili za 100 zł.
Indemniz. galie. 5 pre. m. k. 1.00 75 102 25
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańsk. (dawn. 6 pr.) 3 pr. wa. — — -------
Obligi komunalne Banku k ra jo 

wego 5 pr. w. a. I  emisyi . . 96 75 97 75
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 102 75 104 —
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4‘/s pr. wa. 90 60 91 60
5 .  L osy m iasta Krakowa . . 18 — 20 —

„ „ Stanisławowa 22 50 24 50
6. M onety.

D ukat holenderski . . . . 0 82 5 93
Dukat cesarski .......................... 5 84 5 94
N apoleondor..................... 9 91 10 02
P ó łim perya ł..................................... 10 23 10 33
Rubel rossyjski srebrny . . . 1 54 1 64

fi » papierowy . . 1 19>/s 1 221/*
loO marek niemieckich . . . . 61 60 62 40
Srebro ................................................ — — —  —
Kupony w s r e b r z e ..................... — — —  —

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 30 kwietnia 1885.

1 . jD łm g  p a ń s t w a .  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad .....................................  78.85 79.05
lu ty -s ie rp ień ..........................................  78.85 79.05

Jednolity dług państwa w srebrze.
s ty o z e ji- lip i.e e ..........................  79.20 79.40
kw ieeień-październik..........................  79.55 79.75

Losy z roku 1854 po 350złr. in k .4 p r. 124.50 125.50 
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 138.75 139.25
„ n 1860 po 100 złr. 5 pr. 139.— 140.—

„ 1864 po 100 złr. . . 1 6 2 . -  162.75
„ „ 1864 po 50 z łr .................... 161.50 162.50

Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 43.— 45.—
L isty  zastaw, dom on. państw, po 120

złr. 5 pre....................... , . . . . 154.2-5 —
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. —.— —.—
Lenta papierowa ópr. z r. 1.881 . . 94.35 94.60
Austr. renta zł. wolna od podatk. 4pr. 104.— 104.50

i i .  O W i g a c y e  indemn, 5 pr. (za 100 zł. m. k.)
C z e c h ............................................  106.50 —.—
Bukowiny . . ..................... 101.— 102.—
Galicyi . . . .  100.— 101.—
Niższej A ustryi . . . . .  105.75 106.75
Siedmiogrodu ................................  99.25 100.—
W ę g i e r .......................................  101.50 102.50

—* J • m i ** A_»*. « y  e.. —
Bank Anglo-aust. 200 zł. einit. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 
N iższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 z ł......................
Gal. bank. d.han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. 
Gal. zakł. kred. zienisk. a 200 zł. 
Bank dla krajów koronnych a 300 zł.

wpł. 50 p r .......................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . .
Kol. A lbrechta a 200 zł. w srebrze . 
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. 
Koi. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 
Kol. Preszow-Tarn. (w. e.) a 200 zł. . 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 
Kol. Kar. L ud# , po 200 zł. m. k. . 
Lwow.-Czern. kolei po 200 ?1. w. a war.

93.75 94.25 
277.30 277.70 
570.— 575.—

850.— 853!—

444.— 447 — 
230.50 231.50

2320 2330 
251.25 251.75 
212.— 212.50

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 293.50 294.— 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 121.— 122.—
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 166.— 1G7.—

4. L isty  zastaw ne losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/, pr. w.

złocie w 50 1...........................................  98.75 99.25
„ „ „ premiowe po 3 pr. 96.75 97.25

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. 99.30 100.—
„ „ „ n w 20 1. 7 pr. 100.50 101.50
„ „ „ „ w 36 1. 5‘/s pr. 99.50 100.—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prc. . . 91.50 92.50
B a „ po 5 prc. . . 99.50 100.50

„ Po 5 Pre. w 
37 latach zwrotne . . . .  . 99.n0 100.50

Gal. banku hip. po 6 pre. . . . 101.20 101.60
Gai. Zakł. kred. włość. po 6 prc. . . —.— —.—
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. . . 102.— 102.50
W ęg. Tow. ziem akc. po 5 '/a pre.

„ Zakł. kr. ziems. po 5 '/s pre. 102.— 103 —

5 .  O M i g a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. A lbrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 98. -  99.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . . 97.25 97.75
Kol. pół. po 100 zł. m. k ............ 105.50 106.50

„ „ po 100 zł. w. a. . . . .  102. — —.—
K o l .  g a l .  K a r  I m d .  e m i s y a  z  r .  1 V I I .  . . .  ■

p o  4 ' / „  p r o ........................................................................*  I  9 9 . 9 0  i

atto. dito. (Jarosław-Sokal) . . 99.—' 99.30
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 

złr. 5 prc. w srebrze z r. 1865 . . 80.—
z r. 1867 . . 8 3 . -
z r. 1868 . . —.—
z r. 1.872 . . —.—

Węg. gal kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 98.50
O. h o s  y .

82.—
85.—

99.50

Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. w. a. 177.75 178.50
Clarego po 40 zł. m. k ............................ 42.25 42.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 114.50 115.50
Kegleyiuha po 10 zł. m. k .............20.— 21.—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. —.— 18.35 
Pożyczka m iasta Lubiany po 20 zł. . 23.50 24.—
P ożyczk i miasta Budy po 40 zł. w. a. 46.— 47.—•
Palliego po 40 zł. m. k .............. 38.25 39.25

Czerwcu, krzyża austr. Tow. po 10 zł.
„ „ węgiersk. „ po 5 zł.

Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa
po 10 zł. w. a........................................

Salina po 40 zł. m. k ...............................
St. Genois po 40 zł. m. k ......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . . 

„ „ po 50 zł. w. a. . . .
W aldsteina po 2 ' zł. m. k .....................
W iiidischgratza po 20 zł. m. k. . .

płacą
14.20
8.10

17.— 
52 — 
47.75 
24.—

żądają
14.50
8.50

17.75 
53.— 
4 8 -  
24 75

131.— 132.— 
68.— 68.50 
2 7 . -  23.— 
36.— 36 50

7 .  W e k s le  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p n. . . . —
Berlin za 100 mark w. p. n.
Frankfurt za 100 mark. w. p. n.
Hamburg za 100 mark. w. p.  u.
Londyn za 10 ft. szt......................
Paryż za 100 fr................................

K u rs  szłota.
Dukat cesarski mon..........................

„ pełnej wagi .....................
K o ro n a ...............................................
20-franków ka.....................................
Rossyjski i m p e r y a ł .....................
Talar z w ią z k o w y ...........................—.—.— —.—.—
S r e b r o ................................................—.—.— —.—.—

B a n k  krajowy.
6 prc. obligaeye pożyczki krajowej —.— —.—
(4 1 /®  p r o .  o b l i g a e y e  p o ż y c z k i  K r a j o w e j  — . —

4> pro. obiig. komunalne banku kraj. —.—  ._
4l/a pi'e. krajowe listy zastawne 91.25 92.25

. . 126.60 126 85 
49.95.— 50 05

5.90.— 5.92.—
5.90.— 5 .9 2 .-

9.99!— 10. OL — 
10.32.— 10.35.—

lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński 

dnia 1 maja 1885.

Jednolity dług państwa w banknotach 
., „ „ w srebrze

Renta w złocie .....................................
5 pre. austr. rent marcowa . . . .  
Akeye banku wiedeńskiego . . . .  

„ „ kredytowego . . . .
Londyn .....................................................
Srebro ..........................................................
Napoleondoi  ..........................................
Dukat cesarski men. . . . . . .
100 marek niemieckich . . . .

złr.
80 —
80 25

105 50
95 70

850 —
280 60
125 90

9 04
5 88

61 85

cl.

— i.
r  w  k m mm mm i w

K u r a t e l e .
L. 3643. (2736 3 - 8 )

Adam Schwarzenberg z Podkościela u- 
znanym został marnotrawcą, kuratorem te 
goż mianowany Jan Lezon.

C. k sąd powiatowy 
Dąbrową dnia 21 kwietnia 1885.

L. 869. (2877 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Kozowie poda- 

niniejszem do wiadomości, źe Stach Głowac
ki z Tarnowa z powodu m arnotrawstwa 
pod kuratelę wzięty i kuratorem dla niego 
Piotr Maruszczak z Tarnowa ustanowiony. 

Kozowa, 10 marca 1885.

my fiskalnej wynoszącego wadyum, z wyra
żeniem zaofiarowanej ceny nie tylko cyfra
mi, ale też i literami należy wnieść d.) po- 
mienionego c. k. starostwa przed oznaczo
nym terminem w dniu odbyć się mającej li- 
cytacyi najpóźniej do 12tej godziny w po
łudnie.

Oferty nieułożone według przepisów i 
warunków, lub nie podane w term inie po- 

; wyżej oznaczonym nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17 kwietnia 1885.

Licytacye.
L. 14599. (2773 3 - 3 )

W celu wykonania budowli konserwa
cyjnych w latach 1885 i 1886 na gościńcu 
państwowym KraKowskim w okręgu budow
niczym Tarnowskim a sekcyi drogowej T ar
nów odbędzie się na dniu 18 maja 1885, o 
godzinie 12 w południe w c. k. starostwie 
w Tarnowie licytacya na podstawie pisem
nych ofert.

Suma fiskalna robót konserwacyjnych, 
które w roku 1885, wykonywane być mają 
wynosi 2709 zł. 96 ct.

Odnoszące się do tego przedsiębiorstwa 
ogólne i szczegółowe warunki budowy, p la 
ny, kosztorys sumaryczny, oraz wykaz cen 
jednostkowych, mają być przejrzane w po
wyżej wymienionem e. k. starostwie w go
dzinach urzędowych.

Pisemne oferty za.opatrzone marka stem 
plową na 50 ct. z dołączeniem 5orc. "od su

L. 618. _ (2667 3 -3 )
W sprawie egzekucyjnej zakładu kre 

dytowego włościańskiego we Lwowie prze 
eiw Łukaszowi, Piotrowi i Petronelli Pyr- 

j sotn o 421 zł. 5 et. w. a z pn. odbędzie się 
i w budynku tut. sądu w trzech terminach, 
| to' jest dnia 18 maja, 22 czerwca i dnia 20 
| Iipca. 1885 zawsze o godzinie 10 rano przy- 
: musowa sprzedaż realności pod 1 wyk hip.
! 46, 58 i 64 w Woli Duehackiej położonych.

Cena szacunkowa realności pod 1. 46 
wynosi 650 zł. w. a.

Realność pod 1. 53 summę 150 zł. wa.
Wreszcie pod 1. 64 summę 200 zł. wa. 

| a wadyum dla pierwszej 65 zł., dla drugiej 
15 zł., a dla trzeciej 20 zł. w. a.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania 
są w sądzie do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 11 marca 1885.

L. 1131. (2770 3 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach 

zawiadamia, że na żądanie Lorenza Stryj- 
skiego w celu zaspokojenia kwoty 118 zł.

. aw. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tut. 
sądu przymusowa sprzedaż niewydzielonej 
w.schodnie.i połowy realności pod 1. k. 235

stara 476 nGwra w Zaleszczykach położonej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej, d łużni
ków Jana i Rozalii Łotockich własnej wraz 
z wszystkiemi d> tejże realności należącemi 
w protokole zastawniczego opisania z dnia 
14 listopada 1879 wymienionemi gruntami 
i przynależnościami w drodze publicznej li
cytacji w dniach 27 maja, 30 czerwca i 4 
sierpnia 1885 każdym razem o godzinie 10 
rano pod następującemu warunkami:

1. Cena wywołania 1000 zh a. w.
2. Wadyum wynosi 100 zł. a. w.
3. Realność ta na pierwszych dwóeh 

terminach tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej a na trzecim terminie i niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną z stanie, jednakowoż 
nie niżej ceny któraby na tej realności cię
żących wierzytelności nie umorzyła.

W rażie nieuzyskania na powyższych 
terminach olpowiednej ceny kupna, wyzna
cza się czwarty termin do ułożenia ułatwia 
jących warunków nadzień  9 września 1885 
o godzinie 10 rano, do którego się in tere
sowanych wzywa.

4. Protokół zastawniczego opisania, 
akt oszacowania i bliższe warunki licytacyj
ne mogą być w tut. sąd. registraturze prze
glądnięte.

Dla niewiadomych wierzycieli ustana
wia się kuratorem adw. Pawła Unickiego 
w Zaleszczykach.

Zaleszczyki, 24 lutego 1885.

10 rano egzekucyjna sprzedaż przez licyta^ 
cyę Zakładów fabrycznych w Tenczynku, 
w powiecie Krzeszowickim położonych, we
dług księgi głównej tabu!. 1. wzk. hip. 597 
poz. 1 karty B. Franciszka Ksawerego Ra
dziszewskiego własnych, na rzecz galie. 
Zakładu kredyt, ziemsk. w Krakowie pod 
następującemi warunkami:

Cenę wywołania staaowi suma 460.000 
złr. a. w.

Każdy chęć kupna mający, złoży jako 
wadyum kwotę 12.500 złr. a. w. w gotówce 
lub papierach pupilarne bezpieczeństwo 
mających.

Na wyznaczonym t e r m i e  nastąpi 
sprzedaż za jakąkolwiek bądź cenę.

Wyciąg tabularny może być przejrzi-ny 
w registraturze sądowej.

Zarazem uwiadamia się Franciszka 
Ksawerago Radziszewskiego, niewiadomego 
z miejsca pobytu, iż dla niego adw. dr. 
Krumer kuratorem, a adw. dr. Józef Rosen- 
blatt tegoż zastępcą ustauowionym został.

Kraków, 27 marca 1885.

L. 7941. (2684 3 - 3 )
O. k. sąd krajowy w Krakowie podaje 

do publicznej wiadomości, że w drodze 
egzekucyi aktu notaryalnego z daty Kraków 
27 stycznia 1879 1. r. 14526, celem zaspo
kojenia 4 raty z dnia 1 października 1880 
w kwocie .1500 złr. a. w. i dalszych z pn., 
odbędzie się w dniu 9 czerwca 1885 o godz.

L. 370. (2631 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie

zawiadamia, iż dnia 16 czerwca, 21 lipca i
25 sierpnia 1885, zawsze o 9 rano egze
kucyjna sprzedaż realności pod lk. 67 w 
Żarnowy położonej Jana Pękosza własnej 
wykazem hipot. 49 objętej na zaspokojenie 
wierzytelności Wojciecha Wieszczka w kwo
cie 30 złr. przedsięwziętą i prZy trzecim 
term inie także niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Akt opisania j oszacowania jako też 
wyciąg hipoteczny i reszta warunków licy
tacyjnych są w aktach do przejrzenia. 

Strzyżów, dnia 31 stycznia 1885.
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L. 4128. (2854 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Brodach po

daje do powszechnej wiadomości, iż w spra 
wie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. akcyj. 
Banku hipotecznego we Lwowie przeciw 
nieobjętej masie Salamona Kapelusza pto 
3234 złr. 33 ct. w. a. z pn., odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności pod l.k. 723 
w Brodach, wyk. hip. 1 595 gminy katastr. 
Brody objętej, dłużniczki własnej, dnia 8 
czerwca, 8 lipca i 7 sierpnia 1885 każdym 
razem o 10 godz. z rana w biurze nr. 5.

Cenę wywołania stanowi wartość r e 
alności przy udzielaniu pożyczki bankowej 
przyjęta w sumie 27.613 złr., zaś wadyum 
10 prc. ceny wywołania.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania 
i warunki licytacyjne, mogą być w regi- 
straturze przejrzane.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 12 
grudnia 1884 jako dniu wydania wyciągu 
tabularnego prawo zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała licytacyjna z jakiegokol- 
wiekbądź powodu doręczoną byc nie mogła, 
ustanowiono kuratorem adw. dra Brauna 
w Brodach.

Brody, dnia 21 marca 1885.

L. 13537. (2855 2—3)
Dnia 20 maja 1885, 22 czerwca 1885 

i 21 lipca 1885 sprzedawaną będzie przymu
sowo zawsze o godz. 10 rano w tut. sądzie 
realność pod lk. 354/264 m. w Buczaczu po
łożona nietabularna Mikołaja Typkiewicza 
własna i połowa realności 1. 263 m. w Bu
czaczu położona wedle Dom I. pag. 518 n. 
4 haer. W ładysława Dębickiego własna ce
lem ściągnienia pretensyi masy rozb. tow. 
kred. miej. we Lwowie w kwocie 60 złr. w. 
a. Cena wywołania co do pierwszej realno
ści 350 złr. co do drugiej 220 złr. wadyum 
10 prc. ceny szacunkowej.

Beszta wTarunbów do przejrzenia w re- 
gistraturze Kuratorem wierzycieli niewiado
mych ustanowiony dr. Hubrich.

C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 20 lutego 1885.

L. 5008. (2860 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie po

daje do wiadomości iż w sprawie Galicyj
skiego Zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie przeciw Janowi Kuncowi o 800 
złr. celem zaspokojenia tej wierzytelności, 
względnie lesztujących 6 ra t każdej po 48 
złr. wraz z 9prc. wzłoki od dnia zapadłości 
każdej raty licząc się mającemi odsetkami 
i resztującego kapitału 455 złr. w. a. przy
musowa sprzedaż w drodze publicznej licy- 
tacyi realności dłużnika Jana Kunca własnej 
pod lk. 247 lwh. 291 w Oleszycach starych 
położonej przedsięwziętą zostanie pod na- 
stępującemi warunkami w trzech terminach 
tj. na dniu 24 kwietnia, 26 maja i 23 czerw
ca 1885 każdym razem o godzinie 10 rano 
z tern iż realność ta na pierwszym i dru
gim term inie tylko za cenę wywołania lub 
wyżej tejże, zaś na trzecim także poniżej 
ceny wywołania jednak nie niżej jak za 
1400 złr. sprzedaną będzie.

Gdyby zaś sprzedaż do skutku nie 
przyszła, wyznacza się do ułożenia lżejszych 
warunków term in na dzień 3go lipca 1885, 
godzinie lOfcej rano, na który wierzyciele w 
myśl §. 148 ust. sąd. wezwani zostają po- 
czem czwarty termin licytacyjny rozpisany 
będzie.

Cenę wywołania stanowi suma 1700 
złr. wadyum 1*0 złr. .Resztę warunków li

cy tacyjnych przejrzeć można w ts. registra-
.urze.

Lubaczów, dnia 28 stycznia 1885.

L. 2698. (2858 2—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniach 7 maja 1885 i 18 
czerwca 1885, powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 16 lipca 1885, nawet poniżej ta 
kowej, lieytacya realności 1. 57 według wyk. 
hip. 627 Wawrzyńca Haładaja własnej, na 
rzecz c k uuprz. Zakładu kredyt, włościań
skiego w likwidacji pto 78 zł. 90 ent. ?.pn.

Cena wywołania 300 złr. wadyum 30 
złr. Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. re- 
gistraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem dr. Józefa Flakowicza a- 
dwokata krajów, w Gródku.

Gródek, dnia 23 marca 1885.

L. 9804 (2777 2—3)
Krakowski sąd delegowany miejski * 

ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości 
galic. Zakładu kredyt, ziemsk. w Krakowie 
w kwocie 120 złr. z pn., odbędzie się w 
gmachu sądowym w dniach 1 czerwca, 8 
lipca i 5 sierpnia 1885 o godzinie 10 rano, 
egzekucyjna lieytacya realności 1. 4 w Zwie
rzyńcu, Kazimierza Kamody własnej.

Cena wywołania 500 złr.
Wadyum 50 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, przej

rzeć można w registraturze.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych 

warunków licytacyjnych wzywa się wierzy- 
ioli i strony na termin 17 sierpnia 1885 
o godz. 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
niewiadomych, jest adw. dr. Dadlez, z sub- 
stytucyą adw. dra Proppera w Krakowie.

Kraków, 28 marca 1885.

L. 4830. (2511 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Skawinie po 

daje do wiadomości, że w sprawie egzeku
cyjnej Józefa Dąbrowskiego i spólników 
przeciw Józefie lo  Piątkowskiej 2o Ludwi
kowskiej pto 54 złr. z pn., odbędzie się 
w dniach 1 czerwca i 1 lipca 1885 egzeku
cyjna sprzedaż przez publiczną licytacyę 
realności 1. wyk bip. 153 gm. kat. Skawina 
objętej.

Cenę wywoławczą stanowić będzie 
wartość szacunkowa 77-3 złr., wadyum przy 
licytacji złożyć się mające wynosi 77 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w ts. registraturze.

W razie niesprzedania tej realności na 
powyższych 2 terminach za ceoę szacunko
wą lub powyżej takowej, wyznaczony został 
celem ułożenia lżejszych warunków, term in 
na dzień 1 sierpnia 1885 godz. 10 rano.

C. k. sąd powiatowy.
Skawina, 12 marca 1885.

tensyi c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidaeyi pto 200 złr w. a. 

Cena wywołania 700 złr. wadyum 70 złr. 
Resztę warunków i akta przejrzeć mo

żna w registraturze.
Kulików, 21 lutego 1885.

L. 983. (2 7 i 7 3 - 3 )
Dnia 26 meja 1885, 26 czerwca 1885 

i 21 lipc-a 1885 sprzedaną będzie przymu
sowo zawsze o godz. 10 rano w tut. sądzie 
wschodnia połowa realności pod łk. 303 m. 
w Buczaczu położona, nietabulowana, Bo
rucha Feuersteina własna i wschodnia po
łowa realności 1. 318 m. wr Buczaczu Altera 
Sehustera celem ściągnienia pretensyi Masy 
rozbiorowej tow kredytowego miejskiego we 
Lwowie w kwocie 27 zł. 73 ct. w. a. 

Wadyum po 10 zł. w. a.
Reszta warunków do przejrzenia w re

gistraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Buczacz, dnia 21 stycznia 1885.

L. 5694. _ (2826 2 - 3 )
C. k. sąd pow. miej. del w Tarnowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego 
Tarnowskiego w kwocie 114 złr. z pn., 
odbędzie się dnia 2 czerwca, 2 lipca i 3 i 
sierpnia 1885 każdym razem o godz. 10 
przed południem, egzekucyjna sprzedaż przez 
licytecyę połowy realności 1. wyk. hip. 1!4 
ks. Konary Wojciecha Lachowicza, tudzież 
połowy re a ln o śc i 1. wyk. hip. 118 ks. Konary 
Agaty Zychowej własnej.

Cena wywołania pierwszej 292 złr. 
50 ct., — drugiej 162 złr. 50 ct.

Wadyum 30 złr. względnie 20 złr, w.a.
Resztę warunków licy tacy i, wyciągi 

hipoteczne i akt oszacowania, przejrzeć 
można w registraturze sądowej.

Tarnów, dnia 7 kwietnia 1885.

L 5728. (2098 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Dubiecku o- 

głasza, iż w tymże sądzie odbędzie się 
dnia 20 maja i 23 czerwca 1885 każdym 
razem o godzinie 10 rano na zaspokojenie 
wierzytelności Jakóbs Schwarza w sumie 
2574 zł. 50 ct. w. a. z pn. egzekucyjna pu
bliczna sprzedaż należącej wedle ks. własn. 
tom. II str. 56 1. III  włas. do Rozy Lan- 
dau 2o ślub. Kanner części realności w Dy
nowie pod lk 78 położonej.

Cena wywołania 1000 zł. wa.
Wadyum 100 zł. wa,
Termin do ustanowienia ułatwiających 

warunków licytacyjnych dnia 2-3 czerwca 
1885 o godzinie 4 po południu.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i re
sztę warunków sprzedaży tej części realno
ści można przejrzeć w tut. sąd. registra
turze.

Kuratorem wierzycieli, którzy po dniu 
25go sierpnia 1884 na tej części realności 
prawa zastawu nabyli lub którymby rezolu- 
cya tę sprzedaż dozwalająca nie została do
ręczoną, ustanowiono tutejszego c. k. nota- 
ryusza p. Karola Wawrauscha.

Z c. k. sądu powiatowego.
W Dubiecku 30 grudnia 1884.

L. 4144. (2829 3 - 3 )
W dniach 8 maja 1885, 12 czerwca 

1885 i 10 lipca 1885, każdym razem o go
dzinie lOtej przed południem, odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności nietabularnej 
pod nk. 463 w Bohorodczanach położonej 
do dłużników Fiotra i Maryanny Zboińskicli 
należącej w tut. c. k. sądzie na rzecz Za
kładu kredytowego włościańskiego w li- 
kwidacyi na zaspokojenie sumy 81 złr. 
61 ct. w. a. z p n , każdym razem o go
dzinie lOtej przed południem, z tern, iż re 
alność ta na pierwszych 2 terminach za 
cenę szacunkową, lub wyżej niej, zaś na 
trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 150 złr. w.
a., a wadyum 15 złr. w. a

Resztę warunków licytacyjnych pro
tokół opisania i osza^ iwania przejrzeć 
można w tusądowej registraturze.

O. k. sąd powiatowy 
Boh„._dezany, dnia 24 marca 1885.

L. 2610. (2834 3—3)
W dniach 15 maja i 18 czerwca 1885 

zawsze o 10 rano odbędzie się celem ścią
gnięcia wierzytelności c. k. uprzyw. zakła
du kredytowego włościańskiego we Lwowie 
w kwocie 163 zł. 14 ct. aw. z pn. publicz
na lieytacya realności masy spadkowej F i
lipa Kinasza i inn. własnej w Jastrzębko- 
wie pod lk. 51 położonej.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć 

można.
Szczerzec, 22 m arca 1885.

L 6072. (2883 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za

wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej c. k. 1 
uprz. gal. Zakładu kred. włość, w likwida- J 
cyi przeciw Janowi i Zofii Mullerom pto 
500 złr. z pn., licytowaną będzie w sądzie ’ 
na dniu 6 maja, 10 czerwca i 10 lipca 1885, 
o 10 godzinie rano, realność pod 1. 119 w 
Teodorshofie położona, ciało tabularne s ta 
nowiąca.

Cena wywołania 900 złr. wadyum 90 złr.
Resztę warunków i akta przejrzeć rao- j 

żna w registratrze sądowej.
Kulików, 22 lutego 1885.

L. 1709. (2885 1 - 3 )
W dniach 18 maja, 22 czerwca i 20 

lipca 1885, zawsze o 10 godzinie z rana, 
odbędzie się w Sądzie tutejszym lieytacya 
realności Fedora Iianciuka własnej, pod 1. 
k. 699 w Perchińsku, powiatu Dolińskiego 
położonej, nieintabulowanej celem zaspoko
jenia sumy 143 złr. 88 ct. z pn,, na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego w lik
widaeyi we Lwowie.

Cena wywołania 250 złr. wadyum 25 złr. 
Resztę warunków można przejrzeć 

w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

R żniatów, 15 kwietnia 1885.

L. 13046. (2671 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie, ogła

sza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu 
zaspokojenia pretensyi Ozyasza Mojżesza 
dw. im. Druckera w kwotach 1000 zł. i 
500 zł z przyn. odbędzie się dnia 21 maja 
1885 o godzinie 10 przed południem przy
musowa relicytacya do Blitny Schlimperowej 
wedle dom. 85 pag. 200 n. 20 haer. nale
żącej połowy realności pod 1. 1383/4 we 
Lwowie położonej, na którym terminie po
łowa tej realności nawet niżej ceny wywo
łania 6967 zł. 65 ct. sprzedaną zostanie, 
że jako wadyum kwota 696 zł. 76 ct. zło
żoną być ma.

Akt oszacowania i warunki licytaeyjne 
w registraturze sądowej przejrzeć lub odpi
sać wolno, nareszcie że dla wszystkich tych, 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, 
to jest po dniu 5 marca 1S85 rzeczowe pra
wa na wspomnianej połowie realności n a 
byli, lub którymby uchwały sądowe niniej
szej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakie- 
gokolwiekbądź powodu doręczone być nie 
mogły, adw. dr. Jamiński kuratorem, a jego 
zastępcą adw. dr. Hryszkiewiez mianowany 
został.

Lwów, 28 marca 1885.

L. 2141. (2835 3— 3)
W dniach 15 maja i 18 czerwca 1885 

zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się ce
lem ściągnięcia wierzytelności c. k. uprzyw. 
gal. zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie w kwocie 267 zł. 50 ct. w. a. z 
pn. publiczna lieytacya realności Jana iH a- 
nuszki z Kotkowskich małż. Podpiaseckich 
własnej, w Bródkach pod lk. 84 położonej.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć 

można.
Z c. k. sądu powiatowego.

Szczerzec, 8 marca 1885.

L. 5734. (2831 2 --3 )
W dniach 28 maja, 30 czerwca i 3 

sierpnia 1885 o godzinie 10 z rana, odbę
dzie się w sądzie tutejszym przymusowa 
sprzedaż realności nr. 273 w Głogowie po 
łożonej Jakóba RebhuDa własnej, na rzecz 
Głogowskiej kasy sierocejpto 195 złr. 971/* 
ct. a. w.

Cena wywołania wynosi 2275 złr.
Wadyum 227 złr. 50 et. a. w.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Głogów, dnia 24 marca 1885.

L. 6586. (2881 1— 3)
C. k. Fąd powiatowy w Kulikowie za

wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Za
kładu kred. włościańskiego w likwidaeyi 
przeciw Hryciowi Czaban pto 150 złr. zpn., 
licytowaną będzie w sąuzie na dniu 6 maja, 
10 czerwca i 10 lipca 1885, o 10 godzinie 
rano, realność pod 1. 70 w Zwertowie poło
żona, ciało tabularne stanowiąca.

Cena wywołania 500 złr. wadyum 50 złr. 
Resztę warunków i akta przejrzeć mo- 

żDa w registraturze sądowej.
Kulików, 21 lutego 1885.

L. 6587. (2882 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za

wiadamia, że dnia 6 maja, 10 czerwca i 10 
lipca 1885, o godzinie 10 rano, licytowaną 
będzie w sądzie realność pod 1. d. 85 w Ar- 
kasowie na zmarłego Michała Cichanowskie- 
go intabulowana, celem zaspokojenia pre-

G-azeta Lwowska Nr. 100 z dnia 2 maja 1885.

L. 10993. (2628 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Rohatynie po

daje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
kwot 120 zł. i 209 zł. z pn. należących się 
Salamonowi Markowi, odbędzie się publicz
na przymusowa sprzedaż połowy realności 
pod 1. kon. 244 w Rohatynie położonej we
dle dom tom. I. pag. 346 Leona Krzywo- 
rączki własnej w dwóch terminach dnia 10 
maja i 22 czerwca 1885, na których real
ność ta tylko za cenę szacunkową lub wy
żej ceny szacunkowej sprze daną zostanie.

W razie gdyby tej ceny osiągnąć nie 
można, natenczas wyznacza się term in na 
dzień 22 czerwca D85 o godzinie 4 popo
łudniu do ułożenia warunków licytacyjnych 
sprzedaż ułatwiających, na który się wzywa 
wierzycieli.

Cena szacunkowa wynosi 500 zł. 
Wadyum 50 zł. aw.
Resztę warunków można przejrzeć w 

tus. registraturze
Ó tern zawiadamia się obie sfrony c. 

k. prokuratoiyę skarbu, Leę Nagelberg, 
miasto Rohatyn na ręce naczelnika gminy, 
Nussima Hader, Izaaka Uiberalla, Samuela 
Brydoff i wszystkich innych wierzycieli, 
którymby uchwała ta i dalsze uchwały w 
tej sprawie zapaść mająse doręczone być 
nie mogły, lub którzyby po dzień 13 czerw
ca 1884 na połowie realności sprzedać się 
mającej nabyli, jakie prawa rzeczowe na 
ręce ustanowionego kur»t ' 'ro dr. Lipinera. 

Rohatyn, 18 lutego 1885.

L. 12053. (2839 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje 

niniejszem do ogólnej wiadomości, że w 
skutek prośby p. Zygmunta Dembowskiego, 
jako kuratora leżącej masy spadkowej ś. p. 
Wilhelma ks. Radziwiłła, odbędzie się na 
zaspokojenie wywalczonej ts. prawomocnym 
wyrokiem z 29 marca 1879 1. 10902 przez 
W ilhelma ks. Radziwiłła przeciw Dawidowi 
i Markusowi Rappaportom, tudzież Gittli z 
Rappaportów Jtittesowej sumy pożyczkowej 
5250 zł. wa. z pn. przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod 1. k. 20 i 30 m. we 
Lwowie położonych, wedle dom. 36 p. 201 
n. 9 haer i dom. 19 p. 398 n. 12 haer. 
dłużników Dawida Rappaporta, Markusa 
Rappaporta i Gittli z Rappaportów Jutteso- 
sowej własnych, dnia 28 maja i 25 czerw
ca 1885 każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem w sali rozpraw tutejszego 
sadu na I  piętrze, na którychto terminach 
powyższe realności tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 105.517 zł. 4 ct. w a. wynoszą
cej sprzedane będą.

Wadyum wynosi sumę 10.552 zł. wa., 
którą chęć kupna mający przed rozpoczę
ciem licytacyi w gotówce, książeczkach 
galic. kasy oszczędności, lub też w papie
rach wartościowych zdolnych do lokacyi ma
jątków pupilarnych wedle kursu jednak nie 
wyżej nominalnej ich wartości do rąk ko- 
misyi licytacyjnej złożyć winni.

Dalsze warunki licytacyjne, akt osza
cowania i wyciąg tabularny przechowuje się 
w tut. archiwum, gdzie takowe przejrzane 
lub odpisane być mogą.

O tern zawiadamiamy wszystkich in
teresowanych, jakoteż wszystkich tych, któ
rymby uchwała licytacyę dozwalająca lub 
późniejsze w tej sprawie wydać się mające 
wcale lub w czasie należytym doręczone być 
nie mogły, lub też którzyby po dniu wy
dania wyciągu tabularnego, to jest po dniu 
28 września 1884 na sprzedać się mających 
realnościach jakie prawa tabularne uzyskali, 
do rąk kuratora adw. dra Bielińskiego ze 
zastępstwem adw. dra Skowrońskiego i przez 
niniejszy edykt.

Lwów, 4 kwietnia 1885.

R  7145. (2827 3 - 3 )
W dniach 22 maja 1885, 22 czerwca 

i 20 lipca 1885 o 10 godz. przed południem 
odbędzie się w tut. sądzie lieytacya realno
ści pod lk. 9 w Wierzblanach, Stefana Czucz- 
mana własnej, nieintabulowanej, celem za
spokojenia sumy 197 zł. aw. z pn. na rzecz 
zakładu kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania 1200 zł. aw.
Wadyum 10 proc.
Kuratorem wierzycieli Jan  Bosako- 

wski. Reszta warunków w registraturze.
Buck, 13 listopada 1884.
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L. 3064.  (2742 8 - 3 )

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za
rządził ku ściągnięciu wierzytelności Berisza 
Kris przeciw Szlomie Rosenzwe;gowi o 1000 
zł. z pn. przymusową publiczną sprzedaż 
dóbr Hinkowce i Hartanowce w powiecie 
Zaleszczyckim położonych w gal. tabuli kra
jowej na imię dłużnika zapisanych.

Do licytaeyi wyznacza się dwa termina 
na dzień 28 maja i 25 czerwca 1885 każ
dym razem o godzinie 10 przed połłidn-em 
w zabudowaniu sądowem w biurze Nr 4.

Cenę wywołania stanowi wartość tych 
dóbr w drodze sądowego oszacowania wy- 
pośroakowana w sumie 121.423 zł. 20 ct.

Wadyum 10 proc. od ceny wywołania 
wynosi okrągłą sumę 12 200 zł.

Na pierwszym i drugim terminie do
bra te poniżej ceny wywołania sprzedane 
nie będą.

W takim razie wyznacza się term in 
do ułożenia ułatwiających warunków sprze
daży na 26 czerwca 1885 o godzinie lOtej 
przed południem, oznajmiając przytem, że 
niestawający na terminie wierzyciele hipo
teczni jako do większości głosów przystępu
jący uważani będą.

O sprzedaży tej zawiadamia się obie 
strony, tudzież wszystkich wierzycieli hipo
tecznych z ekstraktu tabularnego widocz
nych., jaketeż tych, którzyby po dniu wysta
wienia tego ekstraktu t. j. po 10 listopada 
1884 do tabuli weszii, lub którymby z ja- 
kiegobądź powodu zawiadomienie o licytaeyi 
albo nie dość wcześnie, albo wcale doręczo- 
nem nie zostało, na ręce ustanowionego 
kuratora adw. dra Mantla podstawiając mu 
na zastępcę advr. dra Leiblingera,

Wyciąg tabularny i akt oszacowania 
tycb dóbr w tutejszo-sądowej registraturze 
przejrzeć lub odpisać można.

Tarnopol, 14 marca 1885.

Księgi gruntowe. o ile te prawa jako do dawnego stanu bier
nego należące wpisane być rają, a już przy

L.

założeniu nowych wykazów tabularnych tamże 
wpisane nie zo t ł y ;  aby z temi prawami 
zgłosili się do dotyczącego sądu kolegialnego, 
a mianowicie: co do wykazów tabularnych 
ad I. do sądu obwodowego w Tarnowie, ad
II. do sądu obwodowego w Rzeszowie, ad
III. do sądu obwodowego w Nowym Sączu, 
ad IV. do sądu obwodowego w Wadowicach

2945. (2802 1 - 3 -
Sąd krajowy wyższy w Krakowie po) 

daje do wiadomości, że projekty nowych wy
kazów tabularnych dia posiadłości tabular
nych pod następującemi nazwami tabular- 
n em i:
I. w okręgu sądu obwodowego w Tarnowie: ! najdalej

Załęże Dom 1 pag 57 i Markuszka | do dnia 1 maja 1886,
Dom 1 pag 59 w gminie katastralnej Załęże, i gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub u-

Kuuowa w gminie katastralnej Kuno- [ chybienia tego terminu jest. utrata prawa do
wa — w okręgu sądu powiatowego w Jaśle; i poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi 

Machowa z Borkami, w gminie kata- przeciw osobom, które prawo hipoteczne na 
stralnej Machowa — w okręgu sądu powia- j podstawie wpisów, w nowych wykazach ta
towego w Pilśnie; j bul irnych zamieszczonych a niezaprzeczo-

Zabrnie, w gminie katastralnej Z ab rn ie ;; nych, w dobrej wierze nabyli.
Dąbrowica Dom 45 pag 27 — Annów j Ostrzega się, że term in powyższy nie

D<.-m 502 pag. 70 — Zielona _czyli Ławki j może być dla stron pojedynczych ani prze-

L. 18812. (2828 3 - 3 )
Dnia 20 maja 1885, 22 czerwca 1885 

i 21 lipca 1885 sprzedaną będzie przymu
sowo zawsze o godzinie 10 rano w tut. są
dzie realność pod lk. 218 m. w Buczaczu 
położona, Judy 'i Eeigi Bein własna, z wy
łączeniem części przez Seinwela Geller zaj
mowanych, celem ściągnienia pretensyi Łei- 
by Pohorillego w kwocie 600 zł wa. z pn.

Cena wywołania 900 zł. w. a.
Wadyum 90 zł. w. a.
Reszta warunków do przejrzenia w re

gistraturze.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych 

c. k. notaryusz Stupnicki.
C. k. sąd powiatowy.

Buczacz, dnia 27 marca 1885.

Dom 502 pag 96 i Ruszkowa Dom 45 pag. 
75 w gminie katastralnej Dąbrowica, -  o- 
kręgu sądu powiatowego w D ąbrow ej;

Kunice Dom 10 pag 375 i Staehorow- 
; ski folwark zwany Konice albo Staehorówka 

Dom 305 pag 828 w gminie katastralnej Ko- 
| nice — okręgu sądu powiatowego w Rop

czycach;
Rżyska, w gminie katastralnej Rżyska 

okręgu sądu powiatowego w Mielcu;
II w okręgu sądu obwodowego w Rzeszowie: 

Jarocin, w gminie katastralnej Jarocin 
okręgu sądu powiatowego w Ulanowie;

Styków przyległość do dóbr Głogów 
Dom 70 pag 167, Annopol Dom 213 pag. 
222 Fróhliehówka Malawska Dom. 522 pag. 
341 w gminie Katastralnej Styków;

Budy z Lanowszezyzną czyli Linow- 
szczyną, w gminie katastralnej Budy —- o- 
kręgu sądu powiatowego w Głogowie;

O rdynacja Łańcucka Kuryło wice czyli 
Kuryłówka w gra. kat. Kuryłówka — okręgu 
sądu powiatowego w Leżajsku;

Polanki Dom 526 pag. 71 w gminie 
katastralnej Zabratówka — okręgu sądu po 
wistowego w Tyczynie;
III. w okręgu sądu obwodowego w Nowym

Sączu:
Kamianna, w gminie katastralnej Ka- 

mianua — okręgu sądu powiatowego w Gry
bowie ;
IV. w okręgu sądu obwodowego w Wado

wicach :

dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; — a 
od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomienionemi prawami lub roszczeniami 
nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się ma- 
jaee prawo było już zapisane w dawniejsze 
kaięgi tabuli krajowej w miejsce których 
i-owe wykazy tabularne wstępują, były wia
dome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest 
przedmiotem dochodzenia, w skutek podania 
lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, dnia 19 lutego 1885.

L. 5704. (2875)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie o- 

znajmia, że dochodzenia miejscowe w spra
wie założenia księgi gruntowej w gminie ka
tastralnej Załuc..e dnia 7go maja 1885, się

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania może przed kie
rującym dochodzeniami się zgłosić i wszyst
ko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochro
ny swych praw za st sowne uzna.

C. k sąd powiatowy.
Borszezów, 28 kwietnia 1885.

Stare Stawy w gminie katastralnej

L. 10792. (2776 3— 3)
Krakowski sąd delegowany miejski o- 

głasza, iż celem zaspokojenia należytości 
Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskie
go w Krakowie w kwocie 112 zł. 50 ct. z 
pn. odbędzie się w gmachu sądowym w 
dniach 1 czerwca, 9 lipca i 6 sierpnia 1885
0 godzinie 10 rano egzekucyjna lieytacya 
realności 1. 13 w Raciborowicach, Teodora 
Chytrego własnej.

Cena wywołania 900 zł.
Wadyum 90 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych w a

runków licytacyjnych wzywa się wierzycieli
1 strony na termin 13 sierpnia 1885 o godź 
10 rano

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
niewiadomych jest adw dr. Boroński z sub- 
stytacyą adw. dra Czernego w Krakowie.

Kraków, 30 marca 1885

L. 2139. (2836 3 - 3 )
W dniach 15 moja i 18 czerwca 1885 

zawsze o 10 rano odbędzie się celem ścią
gnięcia wierzytelności c. k. uprz. zalładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie w 
kwocie 227 zł. 95 ct. aw. z pn. publiczna 
lieytacya realności Barbary z Woźniaków i 
Antoniego Majewskich własnej, w Glinnie 
pod 1. k. 58 położ nej.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków w sądzie przejrzeć 

można.
O. k sąd powiatowy.

Szczerzec, 8 marca 1885.

L 2140. (2833 3 - 3 )
W dniach 15 maja i 18 czerwca 1885 

zawsze o 10 rano odbędzie się celem ścią
gnięcia wierzytelności c. k. uprz Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie 
kwocie 236 zł. 49 ct. w. a. z pn. publiczna 
lieytacya realności Iwana Pauczyszyn wła
snej, w Humieńcu pod lk. 48 położonej.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł
Resztę warunków w sądzie przejrzeć 

można.
Z c. k. sądu powiatowego.

Szczerzec, 8 marca 1885.

Stsre S taw y;
Łazy ad Poręba, w gminie k atastra l

nej Łazy — okręgu sądu powiatowego w 
Oświęcimie;

Stanisław górny Dom 27 pag 213 - - 
Stanisław dolny Dom 47 pag. 261 w gm i
nie katastralnej Stanisław górny i dolny — 
okręgu sądu powiatowego w Kalwaryi;

Zagórnik, w gminie katastralnej Za- 
g ó rn ik ;

Targanica, w gminie katastralnej Tar- 
ganica — okręgu sądu powiatowego w An
drychowie;

Wieprzec do dóbr Maków, w gminie 
katastralnej Wieprzec — okręgu sądu powia
towego w Jordanow ie; .

Rychwałdek, w gminie katastralnej 
Rychwałdek — okręgu sądu powiatowego w 
Siem ieniu;

Polanka przyległość do dóbr Borzęta, 
w gminie katastralnej Polanka — okręgu 
sądu powiatowego w Myślenicach położonych, 
według ustawy krajowej z 10 marca 1884, 
1. 29 Dz. ust kraj. wygotowane za wykaz 
tychże posiadłości tabularnych poczynając 

od dnia 1 kwietnia 1885, 
uważane będą, a od tegoż dnia wolno tako
we przeglądać w dotyczącym sadzie kolegial
nym, a mianowicie:
wymienione pod I. w sądzie obwodowym w 
Tarnowie, pod II. w sądzie obwodowym w 
Rzeszowie, pod III. w sądzie obwodowym w 
Nowym sąezu, pod IV. w sądzie obwodowym 

ni,, jówuież, że J — -1

L 3716. _ (-2876)
Dochodzenia miejscowe celem założe

nia nowej księgi gruntowej dia gminy ka
tastry Ozamla z przysiółkiem Sehumlau t j. 
kolonią niemiecką powiatu sądowego tutej
szego rozpoczną się dnia i l  maja 1885 r.

Kfcżdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania może się przed 
komisyą b 'potoczną zgłosić i co za potrzebne 
uzna, przytoczyć.

C. k. sąd p o w ia to w y .
Jaworów, 28 kwietnia 1885.

p. rrzy  szsole 4 kl. mięszanej w Zai 
torze owie posady nauczycieli z ro'-zną płat 
eą po oOO złr, jedna nauczyciela młodszego 
z roczną płacą 200 złr.

4. Przy szkole 8 klas. w Lanckoronie 
płaca nauczyciela starszego z roczną płacą* 
300 złr. i młodszego z płaca 200 złr.

5. Posady młodszych nauczycieli z p ła  
eą 240 złr. w Cnoczni (z p o m ie sz k a n ie m ) 
Przeciszowie, Wieprzu, z płacą 200 złr. w 
Izdebniku (z pomieszkaniem), Ryczowie Z em 
brzycach.

6. Przy szkołach 1 kl. w Brzeźnicy 
Inw ałdzie, Kalwaryi, Marcyporębie, Podoi 
szu, Przytkowicach, Radoczy, Witanowieacb. 
z roeeną płacą 300 złr. i wolnem pomiesz 
kaniem.

7. Przy szkołach filialnych w Brodach 
Tnebińczycach, Zygodowicacb z roczną płaj 
eą 250 złr. i wolnera pomieszkaniem.

III. W powiecie Żywieckim:
1. Przy szkole 5 kl. męskiej w Żywcu 

posada nauczyciela młodszego z roczna pła
cą 270 złr

2. Przy szkole 3 kl. w Jeleśni, posa
da nauczyciela młodszego z] roczna płaca 
240 złr.

3. Przy szkole 2 kl. w Milówce z rocz-- 
r ą  płacą 270 złr.

4. Przy szkole i kl. w Szarem, Tar
nawie dolnej, posada z roczną płacą 300 złj
T t t t t  a " I  n  n  so** . .  Z .-1___ - . *_  ____  ^  |
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i wolnem pomieszkaniem.
Kandydaci lub kandydatki, ubUgająej 

się o posady pomienione, mają wnieść poda
nia w przepisane dowody kwalifikacyi i w-y-; 
kazy lat służby zaopatrzone, za pośrednic
twem swycb władz przełożonych, najdalej 
do końca maja 1885, do c. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Wadowicach.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej, 
w Wadowicach, dnia 17 kwietnia 1885.

L.

L. 37. (2906)
Komisya hipoteczna zawiadamia, iż 

dochodzema celem założenia księgi grunto
wej dla gminy Słupiec, dnia 6 maja 1885 
rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
linie.
Dąbrowa dnia 30 kwiGnia 1885.

L. 11965. (2822 3— 3)
K O N K U R S

1. na p sady: ekspsdyenta przy c. k. 
urzędzie pocztowym w Wysocku wyżnem 
w powiee.e Turczańskim za kontraktem służ-j 
bowym i kaueyą 200 złr., z rocznymi po-i 
borami: płacy 150 złr. ryczałtu kancelaryj-i 
nego 40 złr. i wynagrodzenia 700 złr. ‘za 
codzienną jazdę posłań-zą do Bory ni

2 jednego ewentualnie więcej kondu
ktorów, listonoszy i woźnych pocztowych, 
w tymczasowym charakterze z poborami 
systeraizowanemi za kaucją 400, 300 ai 
względnie 200 złr.

Podania należy wnieść w przeciągu 
czterech tygodni w c. k. D yrekcji poczt i 
telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 27 kwietnia 1885.
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w Wadowicach, jak również, że od tegoż 
dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, 
czy to zastawu, czy jakiebądź inne prawo 
hipoteczne odnoszące się do nieruchomości 
wykazami tabularnemi objętej, jedynie przez 
wpisanie do tychże wykazów' może być n a 
byte, ograniczone, przeniesione lub wykre
ślone.

Wprowadzając zarazem w myśl §. 3, 
ustawy z 25 lipca 187.1 nr. 96 dz. p. p. po
stępowanie celem ustalenia powyżej wym ie
nionych wykazów tabularnych,

Sąd krajowy wyższy wzywa: 
a) wszystkich, którzyby na podstawie 

jakiego prawa, przed otwarciem tych no-

416/R s o. (2821 3—3)
W celu stałego obsadzenia następują

cych  ̂ posad nauczycielskich rozpisuje się 
się niniejszem konkurs:

L W powiecie Bialskim:
1. P r y szkole IV. klas. męskiej w 0- 

święcimiu posada kierownika z roczną płacą 
500 złr. i wolnem pomieszkaniem; posada 
nauczyciela z płacą roczną 450 złr. a. w.

2. Przy szkole IV klas, żeńskiej w q - 
święcimiu, posada nauczycielki z roczną 
płacą 4oO złr. a, w,

3. Przy szkolę IV. kl. żeń. w Kętach 
posada nauczycielki młoda-.ej z roczna płaca 
270 złr. a. < \

4. Przy szkole 3 kl. w Bulowicach po- 
' soda nauczyciela młodszego z roczna płacą 
_ 240 złr. a w.

5. Taka sama posada w Kozach,Hata- 
nowde Osieku.

6. Posady młodszych nauczycieli zroez- 
j ną płacą 200 złr., w Wilamowicach, Best

winie, Pisarzowieach,
7. Przy szkole 3 kl. mięszanej w Lip- 

niku posada kierownika szkoły z roczną
i plącą 550 złr. i wolnem pomieszkaniem.

8. Przy szkołach 1 kl w Grójcu, Hecz- 
narowieacb, Starej wsi z roczną płacą 
300 złr. i wolnem pomieszkaniem.

Upadłości.
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wyc-h wykazów tabularnych nabytego, chc ie -i 9. Przy szkol filialnej w Bielanach
roczną płacą 250 złr. i wolnem pormesz-li uzyskać jaką z'mianę wpisów hipotecznych, 

odnoszących się do stosunków własności lub 
posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmia
na przez dopisanie, odpisanie lub przepisa
nie, przez sprostowanie oznaczenia nierucho
mości lub połączenia ciał hipotecznych lub 
w jakibądź inny sposób nastąpić m ia ła ;

b) wszystkich, którzyby już przed o- 
twsrciem tych nowych wykazów tabularnych 
nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te 
wykazy lub do jej części jakie prawo zasta
wu służebności lub w ogóle jakie inne pra
wa do wpisu hipotecznego uprzymiotnione,

kaniem,
II. W powiecie Wadowickim:

1. Przy szkole 6 kl. żeńskiej w W ado
wicach, posada kierowniczki lub kierownika 
z roczną płacą 500 złr. i wolnem pomiesz
kaniem, ewentualnie posada kierownika przy 
szkole męskiej z pomienionymi dochodami; 
posada nauczycielki przy szkole żeńskiej z 
roczną pła ą 450 złr

2. Przy szkole 4 kl. mięszanej w An
drychowie posada nauczyciela m ło d szeg o  
z roczną płacą 270 złr.

L. 4508. (2874 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Samborze po

daje ninięjszem do wiadomości, że otworzył 
konkurs do całego ruchomego jakoteż w 
krajach, dla których ustawa konkursowa z 
dnia 25 grudnia 1868 ważna jest, położo
nego nieruchomego m ajaku Markusa Kub- 
markera kupca, zamieszkałego w Drohobyczu.

Kierownictwo upadłości tej porucza się 
c. k. radcy sądu krajowego Ludwikowi Sło- 
twińskiemu. a tymczasowym zawiadowcą 
masy ustanawia się p. adw. dr. W ohllernera 
w Drohobyczu.

Wszyscy ci, którzy do tej masy kon
kursowej jako wierzyciele konkursiwi pre- 
tensyę rościć chcą, mają takowe nawet w 
razie, gdyby o nie spór wytoczony był w 
ciągu 60 dni, od dnia ogłoszenia tego edy- 
ktu, w tutejszym sądzie obwodowym wedU 
przepisu ustawy konkursowej w celu zapo
bieżenia zagrożonym w tejże skutkom pra
wnym, zgłosić się i na terminie, który na 
dzień 8go lipca 1885 ustanawia się, przed 
komisarzem konkursowym do likwidaeyi i 
do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem także 
i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym ter
minie likwidacyjnym staną i pretensye swe 
zgłoszą, służy prawo powołać inne osoby 
w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, 
jego zastępcy i członków wydziału wierzy
cieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustano
wionego albo do zamianowania innego za
wiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków 
wydziału wierzycieli, wyznacza się termin 
na dzień 15 maja 1885, o godzinie 10 przed 
południem wobec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, 
którzy nie w Samborze Jub w iego pobliżu 
mieszkają, że wedle § I G  zastępcę w Sam
borze lub w pobliżu Sambora mieszkającego, 
celem doręczania uchwał oznajmić mają, 
inaczej bowiem na wniosek komisarza kon
kursowego dla nich kurator na ich koszta 
i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

D alsze ogłoszen ia  w ciągu post konk. 
u m ieszczane będą vp dzienniku urzędowym  
„Gazety Lwowskiej".

Sambor, dnia 28 kwietnia 1885.
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w zai Rozmaita obwieszczenia.
L eg o ' h  m 5 ' (2499 8 - 3 )

C. k. sąd obwodowy w Samborze za- 
oronh wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu i 
płaca* życia Jerzego Horodyskiego i Michała Dwer- 

' niskiego, względnie tychże niewiadomych 
2 pja z imienia i miejsca pobytu spadkobierców i 

niem) prawonabywców, że z powodu pozwu de 
zjr . w praes. 19 marca 1885 k 3855 przeciw nim 
Zera- przez adw. dra Wołosiańskiego jako sekwe- 

stratora do chodów z dóbr Hordynia i części dóbr 
iźnicy dynia o intabulacyę wykreślenia ze stanu 
Podoi biernego części dóbr Hordynia kontraktu 
ir-ach zastawu z 17 września 1751 i sumy 20.000 
niesz zł. poi. dom. 60 p&g. 227 n. 11 on. wpisa

nych ze wszystkiemi odnośaemi pozyeyami 
odach- i n a d  ciężarem wniesiunego zadekretowanego 
la płaj równocześnie do wniesienia pisemnej obrony 

w przeciągu dm 90 ustanowił im kuratora 
w osobie'p- a<łw. dra Kohna ze substytucją 

Śywcu p. adw. dra F sternika w Samborze zamie- 
i pła- sżkaBcb, któremu potrzebną w niniejszem 

sporze informaeyę przesłać lub też innego 
posa- zastępcę sądowi wskazać winni, w przeciw- 
płacą nym razie bowiem przypiszą sobie sami 

1 z zaniedbania wyniknąć mogące skutki, 
rocz-i Sambor, 31 marca 1885.

.ber Semberger UDalhat sub. C-Nr 547% fant 
! 3M)luncj§tabelle pom 26 9)1 dr^ 1867 $ . 9093 
: ant VIII P ajse  M o jh ten  ©uramen per 160fl,
1 OMze fur bte Selangtcrt ber §err Abuofat 
Dr. Emil Byk mit ©ubftituirung beó § r . 
Ablmfateu Dr. S. Bund jum Curator ad ac- 
tum erncmnt

Sentberg, bert 14. UJłarj 1885,
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L. 1336 F. D. (2890 2 - 3 )

Obwieszczenie.

1885.
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Na dniu 80 kwietnia 1885, odbyło 
się 54 losowanie obligaeyi funduszów 
indemiiizacyjnych Wielkiego Księztwa 
Krakowskiego i Galicyi zachodniej, 
tudzież 55 losowanie obligaeyi fundu
szów indemnizacyjnych Galicyi wscho
dniej.

Do tego losowania przeznaczoną 
została kwota a to : 
z funduszu indemnizacyjnego 

Wielkiego Księztwa Kra
kowskiego . • • 50.000 złr.

Gtalicyi zachodniej ■ . 510.000 złr.
i Galicyi wschodnidj . 885.000 złr.

razem . . 1,445.000 złr. 
pion. konw. czyli wal. 

austr........................... 1,517.250 złr.
Wylosowane na dniu 30 kwietnia 

1885 ooligacye wszystkich trzech 
funduszów, jako też obligacye poprze
dnio wylosowane a jeszcze nie wy
kupione, nareszcie obligacye, przy 
których w księgach kredytowych są 
^strzeżenia z powodu straty lub a- 
tfjortyzacyi, obejmuje obwieszczenie 
dołączone jako dodatek do „Gazety 
lwowski ejK.

Go się niniejszem podaje do po- 
W^echnej wiadomości.

^ ?• k. Namiestnictwa jako Dy- 
j-ekcyi funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 80 kwietnia 1885 r.

h  7251. (2868 2 - 3 )
G. k. sąd krajowy we Lwowie podaje 

go ^ ladoiności, że wskutek prośby Ozyasza 
Ctiaima 2 jrn. Margo^ches, Mendla Margo- 
gfliesa, tudzież nieletniego Eleazara Józefa 
% Afargo rhesa de praes, 14 lipca 1884 
!««/ dozwolił u hwałą z dnia 6 września 
J°°4, 1, 3g627 intabulacyę prawa własności 

iednej trzeciej części dla każdego z po
wyższych w stanie czynnym części realno
ści pod 1. 474% we Lwowie położonej do
tychczas na imię Gittli Loth i Ryfki Sap-
bir zai-itabulowanej. .

Gdy Gittla Loth i Ryfka paphir sądo
wi z życia i miejsca pobytu nie są znane, 
przeto dla nich, a w razie ich śmierci dla 
nieznanych z życia i miejsca pobytu spad
kobierców tychże kurator w osobie p dr. 
Bunda z substytucyą p. dr. Bodeka adwoka
tów we Lwowie ustanowiony został i że ku
ratorowi powyższa uchwała doręczoną zo
stała.

Wzywa się więc niniejszem Gittlę Loth 
i R jfkę Saphir względnie spadkobierców 
tychże, aby ustanowionemu kuratorowi po
trzebnych informacyj do możliwej obrony 
swego prawa dostarczyły lub sobie innego 
zastępcę obrały i tegoż sądowi oznajmiły, 
gdyż złe skutki z zaniedbania tego wyni
knąć mogące same sobie przypisałby mu
siały.

Lwów, dnia 28 lutego 1885.

£ t. 12737. (2867 2 - 3 )
33om Smtberger f. f. 2aubeSgerid)te tnirb 

cmldffUcf), ber am 31. £)e$ember 1884 31. 
62096 ctngebracfjtcn $lage tkn @rben be§ 
Samuel Margosches gegen bit bem fleben uub 
2Bof)norte nad) unbefanntcn £Kofe§ uub ®aniel 
Sleinmauu bejiet)ung§tmfe berett eBntfath 
unbelaunte (Srben toegen ©limiutruug ber ju  
©unften ber Selangten, iiber bern Śłauffntife

Doniesienia prywatne.

L. 3280, (2862 1— 3)

Obwieszczenie.
L. 22961. (2856 2— 3)

C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 
w sporze us!nysa Józefa Kreisberga przeciw 
spadkobiercom Arona Leiby Hiuszowskiego 
a to Chai Taubie Obar, Chanie Rohrberg 
małolet. Taubie i Surze Schacht Dawidowi 
i Muniszowi Hruszowskim, tudzież Chaimo- 
wi Eizykowi Hruszowskiemu pto 1 308 zł. 
77 ct. a. w. z pn,, ustanawia dla z miejsca 
pobytu nieznanego Chaima Eizyka Hru 
szowskiego, kuratorem adw. dr. Wolskiego 
w Drohobyczu zamieszkałego, któremu do
ręcza odnośną rezolueyę dla rzeczonego ku- 
ranća przeznaczoną z terminem na ddeń  
3 marca 1885, o godz. 9 rano, w Rurze nr. 
VI. w tutejszym sądzie do wniesienia obro
ny wyznaczonym; poleca się więc Chaimowi 
Eizykowi Hruszowskiemu, ażeby co do swtj 
obrony porozumiał się z ustanowionym dlań 
kuratorem, lub by innego zastępcę sobie o- 
brał, lub też nareszcie, by osobiście na 
wyznaczonym terminie się jawił, inaczej złe 
skutki, sam sobie przypisać będzie winien.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 10 grudnia 1884.

3(. 3118 (2623 1— 3)
SSom f. f. SBejtrtggeridjte tu  §o ltj ratrb 

btfonut geutad)t, tań  am 26. Augujt 1884 
Franziska Kirchhof iut Dasic mit iptntetlah 
fuitg etner fc^rifhiĄeu uub munblid)en ©ibS- 
erlldrung gcftorbeu ift.

S)a biefem ©eri^tc unbefannt ift, ob 
uub mrldjm ąłeifoneu auf Ujrc Serlajfenfcbaft 
etn ©rbredjt juftelje, fo merbrn alle biejenigen, 
m.dd;e tjicrnuf au§ mai immer fiir cincm 
9ted)tR@runbe Aufpruc  ̂ ju madjen gebeuEcu, 
aufgefoibert, itjr Srbredjt binnen einem Saljre 
pou bem unter gefe^ten £age angeicĄuet, bci 
btefrm ©crt^le ausumelben uub uniec Au§= 
metfung tljre§ @rbred)te3 itjrc ^Gr&Sn-Garuttg 
anjubringcit, wibrigenS btc Bfrtaffenfdjaf., fur 
raelcbe tnjraifdjen SSeujel Cervinka burger tn 
Holiz ul§ SSerlaffcufĄaftSfuratDr befteUt toot* 
ben ift, mit jeueu, bie fid) tuerben erblerfldrt
unb itjffn ®rbrpd)t§tilet aubgewicfen tjaben, 
uerhanbelt unb itjneu eiugeantwortet; ber nia;t ; 
angetrefene ber i8ertaffenfd)aft ahet, ober ■ 
m-un fiĄ niemanb ej|§ęrflatt t)alte, bte ganje 
iBcrlaffeufc^aft nom ©taate al§ erblog eiuge- 
mgen murbe. i

2?om t, J- S3ejivlggerid)le tn 
am 11. April 1885.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzyst
wa kredytowego ziemskiego wypowia
da niniejszem, na podstawie §. 63
statutów p. Zdzisławowi hr. Dembiń
skiemu kapitały 283 złr. 81 cn i, 7581 
złr 06. i 14.058 zł 50ct. listami za- 
stawnemi, pochodzące z większych 
sum 400 zł, w. a.‘ 9.900 zł. w. a. i 
15.100 złr. w. a. na hipotekę dóbr 
Babice z przyleg., Skopów, Buczacz, 
Zawadka i Górka w powiecie prze
myskim położonych, intabulowane, z 
tego Towarzyst. wypożyczone z dniem 
30 czerwca 1885 jeszcze pozostałe. 
Dyrekcya galicyj. Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego wzywa więc p. 
Zdzisława hr. Dembińskiego jako w ła
ściciela tych dóbr, ażeby wypowie
dziane kapitały w przeciągu sześciu

miesięcy, do kasy galic. Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego złożył 
pod rygorem egzekucyi a mianowicie 
przymusowej sprzedaży rzeczonych 
dóbr.
We Lwowie, dnia 22 kwietnia 1885.

(2844 3— 3;

Konkurs.
Przy urzędzie gminnym w Tar

nobrzegu jest posada sekratarza gmin
nego z powodu rezygnacjo obecnego; 
do obsadzenia.

Płaca roczna 500 złr.
Posada nadaną zostanie na rok 

jeden prowizorycznie.
Kompetenci, chcący się ubiegać 

o tę posadę, mają swe podania, po
parte świadectwem moralności, i u- 
dowadniające znajomość manipulacyi 
urzędowej, ustaw administracyjnych 
kasowości i języka polskiego i nie
mieckiego, wnieść najdalej do 15 kwie
tnia 1885 do urzędu gminnego.

Tarnobrzeg, 28 kwietnia 1885.

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.
Z dniem 30 kwietnia 1885 r. było w obiegu: 

Asyguaeyj kasowych naszego Banku a. w. złr. 145.500.
Kraków, dnia 1 maja 1885.

(2895) D y r e k c y a .

Oes. król. uprzyw.

imlic. akcyjny Bank hipoteczny

3r. 10 1, 12241 1— 3)
SBora f. f. Jfr eh  g er id) te tn  Kolomea ; 

lutrb befannt gegebeu, bafj in bie §aubet§= j 
regifter fur (Sefettfdjaftlfumeu bie g iru ta : 
„Bank et Commisionsgesehaft in Sniatyn, ! 
M. Berle- et Oomp.“ eiugetragett rautbe.

Dffene ®cfellfd)afler ftub; Mareus Ber- 
ler, Josef Roseakranz, Dawid Cbaraajdes 
uub Todres Weiselberg, @efdjaft£leute in 
Sniatyn, bte @efellfd)aft but i^reu © t | tn 
Sniatyn ttnb atu 14. Sauuer 1885 be- ś 
gouneu. I

®a» 33ertretung5reĄt ftcfjt aHen ©efeh* 
fdjafteru ju  uub bie gitmajeidjnuug erfotgt in 
ber 3Seife ba^ unter ber gefdjrtebettctt ober 
oorgebrufftett $irm a: „Bank et Commisions- 
gesebaft in Sniatyn, M. Berler et Comp.“ 
jtoei ber ©efellf^after i^ren $M)tnen EcHufitU , 
untetfdjreibcn.

Kolomea, bett 5 j5l‘buiar 1885,

SI. 10446 ' “  (2624)
®om Stanislauer !. I- Strei§= al§ §an= 

befógeric^te rairb luttbgemad)t, baf) bie itt 
()iergerid)ttid)eu Ułegifter fiir ©efchidjafRftrmen 
etugeitageue ghtuu: Pallester et Goldenberg 
getofdjt murbe

Stanislau, 21 ©eptentber 1881,

W€? Ł w u w l ©  i przez Filie 
w  K r a k o w ie .  C t i s e r f i t f o w c a i i  T a r n o p o lu

BASOWE
4 proecentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

11 11 ii

7 stycznia 1884

i f  rjaid-tik kio becKa pfaeony) (2144 5-?)

Nr. 9951. Towarzystwo

kolei żelaz. Lwowsko-
m M l . ILf,

,0

c. k. uprzyw. (2819 3-3)

Czermowiecko-Jasskiej

L. 197| pr. (2846)
J, E. Prezydent, c. k sądu krajowego 

wyższego w Krakowie zamianował reskryp
tem z dnia 22 kwietnia 1885 1. 2846|pr. 
Przewodniczącym Trybunału sądu przysię
głych przy c. k. sądzie krajowym w Krako
wie na trzecią kadencyę sądów przysięgłych 
w roku 1885 Macieja Czyszczana c. k. R ad
cę sądu krajowego wyższego, przewodniczą
cego w oddziale karnym c. k. sądu krajo
wego, zastępcami zaś przewodniczącego c. 
k. Radców sądu krajowego :

Wilhelma Hoflieha,
Franciszka Matyasa,
Ludwika K rz y ż a n o w sk ie g o ,
Bogumiła N o w o tn e g o ,
Karola Szurka i 
Leonarda Łukaszewskiego.
To podaje się do wiadomości z nad 

mienieniem, że trzecia kadeneya sądu przy
sięgłych rozpocznie się dnia 8 czerwca 1885 
o godzinie 9 rano w gmachu sąd przy ul. 
Senackiej w sali rozpraw na I  piętrze.

w Krakowie, dnia 28 kwietnia 1885, 
Prezydyum c. k. sądu krajowego karnego.

Spłata 5 % o Migów pierwszeństwa.
Odnośnie do obwieszczenia z dnia 6 listopada 1884 podaje Rada za- 

wiadowcza g>©iaowsaie do wiadomości, że wszystkie jeszcze w obiegu 
zostające 5 %  ofoligi pierwszeństwa wszystkich emisyj a mianowicie: 

z Em. I Nr. 1— 40.000
z Em. II z roku 1867 Nr. I — 40.000
z Em. III Nr. 1— 52.000

i z Em. IY Nr. 1— 18.000
jeszcze dnia 5 listopada 1884 wylosowane zostały a od 5 maja 
1885 począwszy spłacane będą.

Za przedłożeniem dotyczących obligów (Titres) ze wszystkiemi niezapa- 
dłemi kuponami i talonami, wypłacać będą począwszy od 5 maja b. r. w e  
W ie d n iu  główna kasa Towarzystwa i c. k. uprz. austr. Bank dla krajów 
koronnych (Landerbank) po 300 złr. w srebrze, zaś z a  g r a n i c ą  ekwi 
walentem kursowym w dotyczącej zagranicznej walucie a mianowicie:
w  B e r l i n i e :  Berlińskie Towarzystwo handlowe, 

pp. Mendelsohn i Spółka, 
pp. Robert W arsehauer i Spółka, 

u  F r a u k - f u r c i e  n. M.: pp. E rlanger i Synowie, 
pp. bracia Bettmann. 

w H am burgu : Pólnocno-niemiecki Bank, 
a oprócz tego i istniejące banki Towarzystwa.

Z dniem 5 maja b. r. ustaje dalsze oprocentowanie tych wylosowanych obligów, 
a dotycząca kwota za brakujące nie zapadłe kupony z wypłacić się mającego kapitału 
ściągnięta będzie.

do o maja. o. r., a m ianow icie za oongi * j^ u . z toku l s o o  po ió  ct. a za obligi 
z Em. 1867, 1868 i 1872 po 161/? centów w s r e b r z e .

Wykaz wszystkich dotychczas niewykupionych 5%  obligów przejrzeć można w biu
rze buchhalteryi i w kasie zbiorowej Towarzystwa na dworcu we Lwowie.

W i e d e n , w marcu 1885.

H ada zawiadowcza.
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Sześć  medal! zasługi i dyplom uznania!
za niezrównane wyroby k o s m e t y c z n e  i t o a l e t o w e .

M y d ł o  h i g i e n i c z n e .
Żadne inne mydło nie posiada tych zalet zbawiennych, jak mydło higieniczne, 
■wybiela twarz i ręce, chroni od opalenia, wydelikatnia, wygładza opierzcfcnięcie 

i nadaje cerze świeżość. — Cena 50 ct,________

F T a i n i T e  i  je  ś  i  e  z  s t y ,
Jestto najlepszy pndr do twarzy, jaki kiedykolwiek istniał, kto tylko raz go użyje,

- przekona się o iego dobroci i nie zechce używać innego. P m le g a  do twarzy nie- 
O  widzialnie, chłodzi i nadaje cerze naturalną białość i zapobiega tworzeniu się wy

prysków skóry. — Pudełka po 30, 50 e t ,  z łabędzikiem 1 złr.

W O D A  L I L I O W A " ' " '
Od najdawniejszych lat jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twarzy, wy
wiera skutki prawdziwie zadziwiająca, wygładza naskórek i zmarszczki, przez co 
płeć staje się nadzwyczaj białą i delikatną, usuwa plamy watrcbiaue, żółtość twa- 

rzy i ostndy, skórze nadaje kolor młodości i świeżości. —  Pena 1 złr. 50 et.

WODA POZIOMKOWA DO MYCIA TWARZY.
Zamiast zwykłej wody, która jak wiadomo zawiera wiele wapna; przez co skóra 
staje się szorstką, grubą i traci tę piękną przejrzystość. — Flaszka 3/4 litra 25 ct,

*J?an Ihnatavji.cz,,
magister farmacyi i chemik sądowy.

F a b r / k a  w e  L w o w ie , u l. K o p e r n ik a  1. 8 . A
Składy w łasne : 1) Hotel Europejski. 2) Ulica Halicka, róg ulicy Wałowej. T  

Filia w KRAKOWIE, Sukiennice I 20.
(7525 14—?) ,

■ O - O - O - e a -  0 - € > € 3 " 0 "0 " € ł - € l ■ O *

w  r a t a c h
t a m i e j

ratach złote i srebrne zegary  r e 
no we, pokojow e, zegary g ra 
ło kawałków, p ierścien ie  bry- 
m ed alion y , krzyżyki, bran<
syła się każdemu zamawiającemu bez- 
ty. Sprzedaż p a d  gw aran cy ą.
wysokość rat, wraz z wzorami w celu

wyboru towaru, przesyła się franco za poprzednią opłatą 20 et. gotówką lub w markach listowych. 
W yłączna sprzedaż e. k. patentowanych w nocy jasno świecących tarcz zegarowych.
Wszelkie rodzaje reperazyj zegarowych i towarów złotych uskutecznia się najtaniej i najszybciej. 

Tylko u fabrykanta. Adres:

J a k ó b  F u c h s ,  fabrykant zegarów i towarów złotych.
(2401 2-?) [przez sąd handl. prot. firma.]

W i i  d c t i .  I  S c h u lc rs tra s se  1. (R o th se h ild p a la is ) .

Za spłatą
ł W L l b  

o  1 ©  p r o c e n t
sprzedaję a to za spłatą w miesięcznych 
m o n to ary , pen d u ło  we, walo- 
ją c e  i pozytywki g ra ją ce  1 do 
lantow e i złote, łań cu sz k i, 
zoiety  i garn itu ry . Towar prze- 
zwłocznie po zaspokojeniu pierwszej, ra- 
Ilustrowane cennki, zawierające także

(2893 1— 2]

H ozpisanie ofert.
Budowle stanowiące własność kolei państwowych w stacyi Sta

nisławowie mają być rozszerzonemi wskutek czego tak roboty podto- 
rowe, jako i około nawierzchni, których koszta w przybliżeniu 7.200 
złr. wynoszą do wykonania w drodze ofert rozdunemi być mają.

Odnośne plany i warunki mogą być przejrzanemi w Inspektora
cie konserwacyi kolei we Lwowie.

Rozdanie robót nastąpi na podstawie cen jednostkowych
Ostemplowane i zapieczętowane oferty z napisem : „Oferta na ro

boty uzupełniające w stacyi Stanisławowie" winne być wniesione do 
podpisanej c. k. Dyrekcyi ruchu kolei państwowych najdalej po dzień 
10 maja 1885 12 godziny w południe.

Wadyum w kwocie 400 złr. w. a. winne być równocześnie zło
żone w kasie c. k. Dyrekcyi ruchu we Lwowie w gotówce, lub w pa 
piórach wartościowych obliczonych 10 pro. poniżej kursu dziennego.

Oferenci związani są swemi podaniami do dnia 31 maja b. r.
Lwów, dnia 29 kwietnia 1885,

C. k. Dyrekcya ruchu kolei państw, we Lwowie.
(Przedruk nie będzie płacony.)

« v y y
^  «• * W

&

we Lw ow ie 9
ulica Karola Ludwika, licz. 5.

(2146 1 3 -? )

A pteka pod Gwiazdą PIOTRA MIKOLASCHA
w e  1 V  i w o w i e ,

poleca między innemi następujące środki lekarskie, dyetetyczne i kosmetyczne bądź własnego wyrobu, bądz też sprowadzane, które mają rzeczy
wistą wartość na doświadczeniu długoletnim opartą:

A p te c z k i  h o m e o p a t j  c m e
w ziarnkach Dr. Łutzego w Cothen i w płynie własnego wyrobu
o różnej ilości środków, także środki pojedyncze w płynie i w
__________________________ ziarnkach._________________  _ _

* W o d y  le c z n ic z e  m u s u j ą c e
A lk aliczn a , na przeróżne katary kaszle i t. p. Źclsizisia, 
przeciw błędnicy, niedokrewuości i t. p. G o rżk a na rozwolnie
nie, M agnowa przeciw kwasom żołądka, zgadze i t. p. S ali
cylow a przeciw bolom nerwowym artrytyeznyni, febrze i t. p. 
Litow a na cierpienia pęcherza i nyrek i t. p. sv» i
B rom ow a zawierające jodu lub bromu daleko więcej jak  ro 
dzime wody Iwoniekie, Rymanowskie, Kaliskie itd. -C h ro iaO ” 
wa Dr. Giintza przeciw sipkylis, wreszcie L im o n iad a  a n 

g ielsk a m u su jąca , łagodny środek rozwalniający.

O l e j  r y b i  r. m i ę t u s a
naturalny, nieezyszezony, ale prawdziwy najlepszy środek dla 
dzieci limfatycznyeh i s/krofuiicznyeh olej biały, który często na- 

ywot nie jest olejem rybim, nie ma wartości leczniczej.

W ó d k a  f r a n c u s k a
bez soli i z solą według przepisu W- Lee sporządzona ma być 
środkiem znamienitym; w przeróżnych dolegliwościach tak we

wnętrznych jakoteż zewnętrznych.

* P r e p a r a t y  s a l ic y lo w e
P ro sz e k  do zębów salicylowy i woda do zębów i ust
salicylowa, są środkami konserwująeemi zęby i dziąsła, chronią 
od psucia się zębów, niszczą zarodki pruchnienia i odbierają od- 
__________________ dechowi woń nieprzyjemną.

* l¥ a r tm r g ts  T ysilr t u r a  p r z e c iw  f e b r z e
dawno znany, pewny środek przeciw zimnej febrze, także p i 

g u ł k i  podobnego składu.____________

L a s e c z k i  p rz e c iw  M ig r e n ie  i 
Po - M c

środek chiński przeciw migrenie, do nacierania nerwu bolącego, 
skroni, za uszami.

* P r o s z e k  f i a k i e r s k i
(Fiaker Pulver),

 środek indowy przeciw kaszlom, chrypkom i duszności.

* k  ńtlis k o S o ń s k a
znakomitej jakości, równająca się wyrobom różnych farinów, ale 

______ o połowę tańsza.

M a ść c u d o w n a  H a m b u r g i  a
bardzo dawny środek przeciw ranom różnego rodzeju.

Esencya do óea liaincrłhnusc na
oryginalna, środek wyborny przeciw osłabieniu wzroku, zapaleniu 

 ócz i t. d.__________________________

E k s t r a k t  O liw y  słuchu
w różnych wypadkach upośledzenia słuchu, po chorobach lub 

wskutek przeziębienia.

Aestfirgo fo l) arni dla daleci
_________ zastępujący całkowicie p o k arm  z piersi.

eych lub w rekonwaleseencyi.

MSek© z g ę s z c z o n c
nadające się toż samo jako pokarm dziecięcy, lub też w podróży 

i w okolicach nieoM tujących w nabiał.____________

* P o m a d a  A S ealo isle
wynalazku Piotra Mikolascha wyborny środek przeciw wypadaniu 

włosów i na wzmocnienie porostu.

M w s s s  P l y u  w z m a c n ia ją c y  w h * y
możo być użyty sam przez się lub wespół z powyższą pomadą.

* P r o s z e k  sulęssay
znakomity w przypadkach osłabienia, w chorobach wycieńezają-

Apteka pod Grwiazda utrzymuje wielkie składy

Wata  gośćcow a P a t t is o u a
do okładania członków gośćcem lub reumatyzmem nawiedzonych.

O lejek  z *  s z p i le k  s o s s y  n a sz e j i 
A le je k  ze  s a p lle k  s o s n y  a lp e j s k ie j

(Latsehen Kieferol) 
służą do napełnienia pomieszkania zapachem drzew szpilkowych, 
który to zapach działa zbawiennie na płuca i, wszystkie organa 

oddechowe. Używa się za pomocą rozpylacza.

* Ś r o d e k  am  u a g w !o t% S
wyborny, który użyty według przepisu w przeciągu kilku dni 
doprowadza każdy nagniotek do takiego stadyum, .iż daje się ła 
two całkow ici, wyjąć bez najmniejszego bolu a nagniotek na tem 

miejscu już nie odrasta.

B r o m u m  s .$ l i , i ! f i c a tu i n
środek koniecznie potrzebny do odwietrzenia izb po chorych na 

choroby zaraźliwe.

B a ls o m  V« lo r ln ic g o
oryginalny i własnego wyrobu, środek do użytku we- i zewnętrz

nego przeciw różuorodnym dolegliwościom.
Środki gwiazdką oznaczone są wyrabiane w aptece pod Gwiazdą.

p r« yh o rów  chirurgicznych z kauczuku  i innych

G s d z ię b in a
do nacierania członków dotkniętych reumatyzmem, gośćcem lub 

newralgią, usuwa ból na długi czas.

* M e u ty sia
służy do płukanek, może być jednak użyta także wewnętrznie 

na bole w żołądku.
P a c h o u

usuwa zapach potraw i woń tytoniu z ust. Bardzo wygodny śro
dek, gdyż ruaciopki kawałeczek wystarcza do osiągnięcia powyz- 

____________szego celu._______________
S z e a o te e z k l d o  z ę b ó w

najlepsze z pierwszorzędnej fabryki  ̂ w Paryżu różnej szerokości 
i twardości.

P e r f u m y  f r a n c u s k i e
Triples extraits : Fiołków, Rcsedy, Millefleurs, Patchouli Ylang;
Ylang, Jaśmin, i t. p., napełniane tu do flaszeezek mniejszych 1 
większych, przezco te same perfumy, które z Paryża ŵ  f l a k o n a c h  

przychodząc bardzo drogo kosztują, daleko są tańsze. _

M ak  a© o d tłu s z c z o n e
w proszku do sporządzenia napoju naderj zdrowego i tuczącego.

C z e k o la d a  h o m e o p a t y c z n a
czyli zdrowia, składająca się z czystego kakao i cukru bez in

nych przypraw i korzeni.
l ia w ij  h o m e o p a ty c z n a

D r. Lutzego dająca zdrowy napój tożsamo:
* M a w a  ż o ł ę d z i o w a

obydwie daleko smaezniejsze i zdrowiu służące jak wszystkie k»- 
______ wy z cychoryi, fig i t, p . _______________ B

* O c e t d e s y n f e k c y jn y
służy przez rozpylanie lub rozgrzewanie na blasze do odwietrza- 
n ia pomieszkania podczas chorób i do usunięcia zapachu potraw 

___________________ po jedzenin.   __

* P u d e r  r y ż o w y
czysty bardzo m iałki, nieszkodliwy płci, przeciwnie konserwują

cy, odciągający gorąco i wsiąkający tłusty pot.________ _

* P i y n  ust. o d m r o ż e u le
osobliwie na odmrożone ręce, które w krótkim czasie całkowicie 

do stanu normalnego przyprowadza.__________
M r « w J a n k a  M o r a w s k a

humanizowana nadchodzi co kilka tygodni w świeżym_ stan ie .

dukierki i Czekoladki z santoii1'1®
przeciw robakom i glistom u dzieci.

j  b o r ó w  c h i r u r g i c z n y C J B  z Kauczuku i innych  m ateryałów  z p ierw szych fab ryk  niem ieckie11 * fr^nchskieh 
m ianow icie: W strzykawki różnorodne z kauczuku , sz k ła  "cyny i do różnych  celów, pończochy elastyczne, poduszki kauczukowe, worki n a  lód,

o .podkładek, respiratory, bougies i  katetery przeróżne, przepaski, koncweczld Esmarcha i Hcgara, m lekociagi, pędzle do ócz i do gardła? s kar
m ienia dzieci i różne inne  tak  d la  lekarzy  jak o  też d la  publiczności. O p a tr u n k ó w  L i s t e r a  ma skład głów ny najpierw szej fabryk i ty c h  wyrobów, a r  “ ‘ S n a  i 
M iń s liu g a , jes t w ięc w m ożności sp rzedaw ać tan ie j ja k  każda  konkurenc.ya.

Adres na telegramy i listy-. Apteka Mikolascha Lwów. [208811—12]
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Wprost z Ameryki po
łudniowej sprowadzoną

w y b o r n ą

,.-#r

W

awę
poleca :

S f D '  iTTi

(A rtu r K o ś c lc k l)
SKŁAD KAWY WE LWOWIE
n u  C?i«P!^ł,c*y*«Se K r. T33 im  dw ie

Kosztuje w miejsca.
1 US5«. E j. 1 .4 0 ,  1 ,5 0  ii 1 .6 0  e t .

Nu prowincyi :
4 ”U M i o  ssł. 7 . 3 0 ,  7 * 7 0 ,  5 8 . 3 0  e t .  

f r a n c o .

L. 4 22.

Jo miesiąca świeży transport.
(695 24 - 8)

-  -----------------------------

Konkurs.
(2896 i —8)

W  mii. s te c z k u  Kozo w ie p o w iec ie  fcrze • 
b ań sk im  o tw a r tą  j« ^ t  p o sa d a  m ie js k ie g o  le 
k a rz a  z ro c z n y  p ła c ą  w k w o cie  3<H) z ł r  w. 
a. od 1 s ty c z n ia  1*86

K o rn p e ten c i z e c h  ą się  z j f o s ić  w t e r 
m in ie  n ie  p rz  -k r a c z a la y tn  do 2 5  m a ja  18*5 
p o d an iem  do ra d y  g m in n e j tu te js z e j  z d o 
w odam i u z d o ln ie n ia .

Z « ler zchi  ść g m i n n a .
Kozowa, 19 kwietnia i 885.

Naczelnik g arn y  N ew elicz .

dniem 1 maja 1885 
& as ii *  a  s i ę  c e n ę

koksu gazowego
I  M asy n a  et. 

w .  at® z a  k i l ® .
Zarząd zakładu gazowego 

we Lwowie.
_____________________________________ [2861 3—3)

P r a c o w n i a   ̂
s a k i e m  d a m s i t i c l t

pole.-a się Szanownej P. T. Publiczności z wyrobem 
wszeikieb w zakres krawieeozyzuy damskiej weho- 

d*ąeyt:h artykułów ;

Suknia pojedyncza . . od 3 zir. 
Suknia strojna . . . od 4 zir.

Wszelkie zamówienia esa p r o w i n c j a  przy 
nadesłaniu stanika na miarę, wykonuje w oznaczo
nym czasie pod. tig najświętszych 'ł .tir ' - - •'

L u t l i i i i ł a  P i z s m s k a
przy l i t .  K r a k o w s k i e j  1. 1 na 1 piętrze (róg 

od Rynku i
L ! 09. (UH 2 1—8)

Ogłoszenie.
O

Adm inistracja centr. Fnudaeyi br. 
Skarbka wydzierżawia na czas od 24 czer
wca 1885 do 24 czerwca 1889.

]. orawo propiuacyi vr -3 karczmach 
w Drobowyżu,

2. dom zajezdny w Mikołajowie. 
L icytacja odbędzie się dni* 19 atąja 

1 -8 5  o g dzinie 12 w południe w kaneda 
ryi A dm inistracji centralnej we Lwowie 
gmach teatru I piątro nr. 28 gdzie też bliż
sze warunki lic, tacy i przejrzeć można.

We Lwowie d. 28 kwietn a 1885.
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guwernantki i bony z ję
zykiem niemieckiem — 
D ś m h y  inteligentne do 
towarzyszenia w podró 
iacli — Panny, uzdolnio

ne do robót i zarządu w gospodarstwie, kasyerki, 
również służbę męską wszelkiej lc&tegoryi i t. p , 
poleca biuro załatwień W. Weieszezyóskiego, ulica 
Krakowska 1. 20. (2798 2—3

,
f i
»« 
n

£ SC 3£ SS i11 s ź d s a c ^ s S a i s e i K a f t

Cieolice Trenczyńskie

S k ła d  p ap ieru  
Kamila Bauma

■y&w T C * * ,  » •  s t a .« >  ■ w w  k  « * • ,
poleca

a p a r a t u  k o ś e i e l s t e
[2fiy2 2 ■ 10] i

|  o b i c i a  p o k o j o w e .
s s*. aa«®BiaKa

na W ę g r z e c h ,  30 minut od stacyi kolej Te- S* 
M pla -Trenezyn - Teplitz. T e r m y  s i a r c z n -  Jg 

n e  o t l  3 8 ° —153' R . ,  u .jskuteczniejsze w * 
cierpieniach gośćcowych, artrytycznych, ner- ^  
wobólach itd. Z skład, wygodnie urządzony, le- u  
ży w pysznej d .linie Małych Karpat. Pobyt “  
przyjemny i tani. Początek sezonu 1 maja. Z e  R  
L w o w a  przez Trzebinię, Oderberg, Sillein, 
Tepla, d e  z a k ł a d u  16 g o d z i n  d r o g i .
Na większych stacjach bilety tam i napowrót 

X  o 837.1 tańsze. Podręcznik inform ik r .  F i l i p *
»  k i e w i e z a  we wszystkich księgarniach. Bro- 
p | s/.ury i wyjaśnienia udziela na żądanie bez-
H płatnie.

Książęcy garnącl kąpielowy. 
SSbSKSK 3* :3SSeSCStSV£3E SESgSESC

iajątek na Podolu
pół miii od kolei żelaznej Kmda. Ludwika 
350 morgów przestrzeni, jest /, wolnej ręki 
do sprzedania. Budynki mieszkalne i gospo 
darcze dobre, czynsz pro m aryjny 400 złr. 
zasiewy: 100 morgów pszenicy, 14 nmrg. 
żyta, 70 m«rg, owsa., 18 moig. jęczmienia. 
Długu bankowe o 13 000.

Bliższych inform acji i dzieli ad w. Grlo 
g ie r  \r  T a rn o p o lu . (2891 1-3)

11082 2 - ? )
W skutek obfitych zbiorów i nagroma

dzonych zapasów na. targach europejskich, je 
stem w sianie z n i ż y ć  c e n y  k a w y  i u- 
służyć swoich odbiorców jak dotąd tak i na
dal najwyborniejszą, silną i aromatyczną ka
wą noweg.. zbioru. Przesyłka za pobraniem 
p iC/towym w balach po 4*/4 kilo czystej 

wagi z ocleniem i franko.
1 kilo netto 

Ceylon p e rło w a  najwyb. grubi z. złr. 1.92
M okka a ra b s k a  prawdziwa wyb. „ 1.78
C uba grube ziarnista najwyb. v 173
Ceylon P la n t, ciemnoniobms. g. z. „ 1.66
L ag iiiiy ra  zielona, wyśmienita „ i .6
P o rto rlk o  zielona najlepsza „ 1.68
C ostarlcca  p e rło w a  zielona, silna „ 1.54
M onado, iZłota Jawa) bardzo dobra 

w smaku „ 1.50
Maniltp. p e rło w a  żółta, nsjwyborn.

grubo ziarnista „ 1.46
M okka egipska, żółta, ognista „ 1.42
Ja w a , najwyb. jasno-zielona, najsil. 1 38 
Domingo grubo-ziarnista wybierana „ 1.36
C am pinas najwyborniejsza Sautos 

bardzo dobra „ 1 28
R io  J a .  wyśmien., wydatna i silna „ 122
Ju m a ic a  dobra w sm aki i silna „ 1.18
B ahiii aromatyczna i silna „ J.14
A fry k ań sk a  Mokka perł wa bruna

tna, dobra „ 1.10
Przy zamówieniach w oryginalnych balach 

po 50 do 60 kilogramów, koleją 10 ont. od 
kila tanie.i, z ocleniem i franco do najbliższej 
siedzibie zamawiającego stacyi kolejowej.

P o m a r a ń c z e
lu b  c y tr y n y

nowego zbioru, najwyborniejsze, dojrzałe i wy
brane z Messiny, 3'J do 45 sztuk, stosownie
do wielkości, w pięknym koszyku o 5 kilo,
starannie opakowano, pocztą, oclone i franco 

za pobraniem 2 złr.

Ś w i e ż e  J n r z y n y
najwyborniejsze, z ogrodów włoskich, rozsy
łam w  m a j i i  za uiszczeniem przez zama
wiającego podanych tu cen z góry lub pobra
niem" nalesytości e »  5  k i ; s » w e  k o i l i  

p o c z t o w e  
S zp arag i białe, grube zir. 3.20
P aso la  zielona ' n 2.60
Świeże k a rto fle  stołowe ,, 1.40
K arczochy (30 do 45 sztuk, stoso

wnie do wielkości) „ 2.I-0
Groch najwyborniejszego gatunku „ 3.20

NB. Przy frankowanych przesyłkach na- 
leżytości /> 3 koili z góry, w celu dostawy 
towaru pod jednym adresem, przezeo się o- 
szczędza prowizj ę za pobranie i potrójne kosz
ta listów frachtowy -h, 15 et. od kalli taniej.

U t t

nabyć m o żw  po eonie 2  ź;I. 6 0  
w ck ap ed y cy i 

„ G A Z M T Y  L W O  ff  S K I E J *  
Zaałiwjsfowi -zechcą przesłać. St * ł .  
74P <“L , a których praypada 10 et. 
aa. opnłtfwaz.ip i list frachtowy.

3 ^ “ § z e i n a ( y z n i  j s r E e s y ł s m i y  
t y l k o  sza u c z c z e n i e m  j i a l e ł y f ó -  
a«l * tt*ry. S£u poluwsieiiit 
i y t e ś c l  u l e  p m « y ł t u n y  $*© n»6 -

(2492 3-?)

Franciszek Oligosz
t k a c «  w  SCop^ssyisle

poleca płótna blichownne i bieliznę stołową 
po stałych i najniższych cenach t. j.
płótno n a  koszule 34’-/2 met. dług. 
82 ctm szer. po zł, 14.50, 17 50, 1.9.50, 
23.50.

Płótna prześcieradło we po 9.75, 1! 50
i 12 50.

Płótna podwójnej szerokości na prześcieradła 
sztuka po zł. 23.50, chusteczki z naj- 
ci-ńszej przędzy po 3 zł. tuzin, serwety, 
ręczniki, obrusy i dymki podług próbek.

Próbki na żądanie wysyła spłacone, zamówię 
nia załatwiam najrzetelniej i najspieszniej.

księgarni
J .  I t t i l i k o w s k i e g o

i (P« S tarzyk) we  Lwowie.
' Louis, Ustawa prowizoryalna. Ce-
I • na i złr.; pocztą. I złr. 5 et. 
Louis, Ustawy hipoteczne wraz z 

bezpłatnym dodatkiem: Hibi, 
Nowele hipoteczne i katastralne. Ce- 

i na, 2 złr.; pocztą 2 złr 10 cnt. 
Powyższy dodatek osobno kosztuje 
90 cnt. pocztą 95 cnt. 

o nabycia we wszystkich księgar- 
n iacli kraj o wych.

Z  B R O W A R U
księcia A d am a S ap ieh y

D

g łó w n y  s k ła d  i  sprzedaż

u l .  0 « g : d i ń s ! i ! c h  I 1 0  
n l  C z e n t e c l i l e g o  ! 3 .

Wystały „ L E Ż A K  M A R C O  A Y ’1
litr. but. 10 ct.

Odbiorcom 10 but. razem, dostawia do 
domu we Lwowie bezpłatnie.

P i w o  w  b c c z k s c h  ps* 1 5  c t .  l i t r .  
Na prowinc-yę wysyła się z opakowaniem 

i butelką. (2553 — ?)
]2 but. 24 but. 48 but.

2 zł. 28 ct. 4 zł 56 ct. f) zł. 12 ct. 
P i w o  w  b e c z k a c h  i»o 1 3  c t .  l i t r .

L. 60.

Ogłoszenie.
(2845 1—3)

Zamknięcie rachunkowe powiatowej ka
sy eszczęd ości w K a ł u s z u  za rok admi
nistracyjny 1884 w streszczeniu:
Zyski: Pobrane i p zenieiioae procenta — 

3.114 złr. 38 ct. Inne przychody 46 zł 
19 et. — Niedobór roku 1883, 123} zł. 
64 ct. razem 4393 złr. 21 ct a. w. 

Straty: Procenta od wkładek oszczędności 
1.609 złr. 95 ct. — ad reeskouta wreks- 
iów 331 zir. 73 ct. Naprzód pobrany 
procent 367 złr. 72 ct. Koszta zamądu 
roku 18^4, 805 zir. 28 ct Koszta za
rządu za poprzednie lata (z* rot dla W y
działu powiat) 1278 złr. 53 ct. rn e m  
jak zyski 4 393 złr 21 ct.

B ilan s . S ta n  czy n n y : Gotówka i łffekta
4.143 złr. 26 ct. Weksle eskontowane 
35 688 złr. Zaliczki na zastaw paphró t  
wartościowych 570 złr. Pożyczki hipo
teczne 4674 złr. 24 ct. Pożyczki na 
skrypta dłużne 1480 złr. Inne należy- 
tości czynne 1268 złr. 67 ct razem stan 
czynny 47.874 złr. 17 ct 

Stan bierny: Wkładki oszczędności 42.996 
złr. 50 ct. Wierzyciele 3180 złr. Inue 
należytości bierne 1.647 złr. 67 ct. ra 
zem 47.824 zł. 17 ct. a. w.
Ksłusz, dnia 26 kwietnia 1885.

Dyrekcya powiat, kasy oszczędności.
Franciszek Rozwadowski m. p , Tcodozy 

Korzyński m. p.. Ferdynand Tomek m p

Leon Abramowicz
w e  L w o w i e .  S t n e f c  I .  2 9

w przechodniej bramie ńndriolego 
(Ehibara).

P o leca  m a te ry e  wotoiane, k a sz m iry  
czarne i k rep y . P e rk a l ik i  kolorowe 
wr wielkim wyborze, Ink. od 16 - 30 ot 

P łó e ie n k a  od i 9 do 27 et.
Płótna czysto niciane i apretowaue, 

Chififouy białe, Piki białe i Brytantyny. 
Chusteczki płócienne tuz. od 2’40 do 7 

złr., z kolorowemi szlaczkami od 10 
do 30 ct. za sztukę.

Ręczniki białe na tuziny i łokcie od 
15 — 30 ct za łokieć.

Ś c ie reczk i płócienne z kolorowemi szla
czkami, sztuka od 22—35 ct., również 
poleca grube płótno na ścierki do na
czynia od 15— 18 ct. za łokieć. 

D re lisz k i liberyjne, płótno szare, zapał, 
płótno woskowe. Nankin na poszwy. 

Utrzymuje na składzie pończochy i skar
petki białe i kolorowe.

Również poleca w wielkim wyborze chu
steczki wełniane, perkalikowe, satyno
we i batystowe do przykrycia głowy, 
sztuka od 19, 20. 25, 2 8 —-35 ct. 

Jako nowość otrzymał: Chusteczki
na fartuszki z figurkami i kwiatami.

Dziękuje uprzejmie za dotychczasowe 
względy, polecając się nadal łaskawym 
rozkazom — pozostaje uniżonym sługa. 

________________ ' (2373" 7—20) "

St. Markiewicz
we Lwowie, w Rynku 1. 42

poleca przez ^ S u e z ^  sprowadzane
p rzew y b o rn e  w sm aku  i zauachu

M E I B l f l  CHIŃSKIE
Ceny

a m ianowicie: za Ł/s kilo =  funt
Nr. O. „A«a»m - B eceo  - S f a i id a r ln 11

aromatyczna, najprzedniejsza mie
szanka, silnie naciągająca . . -5 zł. — et.

Nr. i. T*!W iiA Perła Chin, żółto
kwiatows, aromatyczna . . . . 4 zł. 40 et. 

Nr. 2. Jw ssiftJu s jM s f e c h s ,  bia-
łokwiatowa, aromatyczna . . . 4 zł. — ct.

Nr. 8. M sasuSaFH,; ezarna. Pierwszy
zbiór w iosenny.....................................3 zł. 20 ct.

Nr. 4. śJwaelioiig, czarna, bardzo
dobra, z przyjemnym zapachem 2 zł. 80 et. 

Nr 5. (to ftga , fam ilijni. Dobra z
czystym sm ak iem ............................... 2 zł. — et.

Nr. 8. S*r«saęefe Ii©rt*a4>iany.
Wysiewki z herbat . . . . 1 zł. 50 ct.

Nr. 7. P r o * z e k  h e r b .  z najl. herb. 1 zł. 70 ct, 
Poleoa również doborowe i najlepsze rodzaje 

H / "  A  T i t t r  "TU które ro/.seła fran co  pocztą 
s *  F zk .  w w -B 9  w woreczkach 5  kilowych no

żółta, pospolita . . . . . . 6 zł. 40 ct.
S a n t o s  żółta, czyste zdrowe ziarna 6 zł. 80 ct.
C o l o m b a  żółta, duże ziarna . - 7 zł. 20 et.
K i o  zielona 4 la Siriusz . . . . 7 zł, 20 ct.
D o m i n g o  blada, dobra w smaku . 7 zł. 60 et.
E o r l o r i c o  zielona, woale dobra . 8 zł. — ct.
M H l a h a r  perłowa „ „ . . 8 zł. 40 ct.
L a g n a y r a  zielona dobra i aromatyczna 8 zł. 80 ct.
K s a b f t ciemno zielona mocno aroma. 9 zł. — ct.
C e y l o n  plantacyjna drobniejsza . . 8 zł. 80 et.

,  „ grubsza szlachetna 10 zł — et.
najgrubsza „ . 10 zł. 40 ct.

Ja w a  biała,, aromatyczna słaba 10 zł. — ct.
„ złotawa „ „ 10 zł. 40 ct.

M o k a  arabska silna aromatyczna . 9 zł. 69 et.
? * « r ł o w a  CleySou szlachetna

w s m a k u ...................................... 10 zł. 40 et.
M enado brunatna najszlachetniejsza 10 zł. 80 et.
St. .¥«£«* di OHhut zielona naj

szlachetniejsza ........................... 10 zł. 80 ct.KONIAK f r a n c u s k i  z najsławniejszych do-

flaszka.
mów po złr. 2.50, 3, 350, 4 do -5.60

Stare wina tokajskie
i inne w wielkim wyborze. 

W in o g re n .‘» hiszpańskie i różue owoc© d e .  
s e r o w e .  (7-504 21—?)

« : z mM a g a z y n i e r ó w

2366 4 - ?

,»VŁ i \

ERSTRAkT ORZECHOWI!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do f a r b o w a n i a  s i w y c h  w ł o s ó w ,  wynalazku 

A. M a c z u s k i r g o  w W iedniu, Karntnerstrasse 26.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i naj

pewniej farbować można siwe w fosy na kolory: b l o n d ,  s z a t y n ,  b r u n a t n y  i  c z a r n y ,  
nadając włosom najdalej po 15 minutach kolor właściwy, tak ża kolor ten przy myciu nie schodzi. 
Ze wszystkich znanych farb do włosów, e k s t r a k t ,  o r z e c h o w y ,  jako czysto-rośliuny ani zdro
wiu ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części meta
liczne zawierających.

) 1 flakon ekstraktu orzechowego po złr. P-50 i złr. .3' -  
C E N A  ( 1 słoik pomady orzechowej po złr. 1 — i złr. 2 -  

) 1 flakon olejku orzechowego po złr. 1 — i złr. 2-—
Składy we L w o w i e  u K y g m n n t a  B n c k e r a ,  aptekarza i we wszystkich składach 

perfnrneryi i fryzyerów. (13 ’4 10—20)
A 7x5l :̂ r .  .,2*



KAZIMIERZ LEWICKI
«  Ł  O W  W Y  S I Ł  a . ®  I* K*A OAŁlfTOT

loralw, sffii 1 towarOi ip iy c l
w e  L w o w i e ^  u l

5E& loż«i*j
T r y b u n a l s k a  1* ©

w  r«& w  I 8 4 S

p o l e c a  d o  u p i ę k s z a n i a  o g r o d ó w

K W Ł f f i  |: H»a*BaJU»
szklarnie zwierciadlane 

w różnych wielkościach i kolorach.

$
8 .

Dr, lutnio Bsrpri
nowy poradnik w  sła l> «»® cia ,ch  p ł c i o 
w y c h  i  s k ó r n y c h  (dla obojga płci), 3ei« 
wydanie. Do nabycia n autora za 1 ssłr., za 
zaliczką wraz z opak. 1 złr. 20 et. T a k ż e  
l e c z e n i e  l h i o w u i e  pod r t y s k r e e y ą  

oraz i l e k i , .
O r d  d o m o w a  o d  3 —5  p o  p o ł u 

d n i u .  L w ó w  n i .  K a r o l a  L u d w i k a  
i .  y ,  (2147 5--?)

Z a ł o ż o n e  sv  r o k u  1 8 6 3 .

Laboratoryum
chemiczno - kosmetyczne

Hf. TEPY oDecnie A. FOIOHNfifiO
m a g is tr a  fo r m a c y i

poleca
W o d ę  k w i a t o w ą  potrójną odznacza się miłym 

zapachem i trwałością perfum francuskich, 
przewyższająca wszelkie wody kolońskie deli
katnością zapachu flakon 70 out.

W o d ę  k o l o ó s k ą  najprzedniejszą potrójną fla
kon cut. 3'i, 40, 70. złr. 1 50, 2, 4.

W o d ę  l e w a n d o w ą  a m b r o w ą  do skrupiania 
nia sukien i chustek flakon ent. 50, S0. złr. 
1 . 2 0 .

P e r f u m y  na wzór angielskich i francuskich spo
rządzane i powszechnie uznane za najlepsze, 
Akacya, heliotrope, Muguet de Mai, Violette de 
Parnie, rezeda roze, Ixora od 25 cut. do 2 zł. 
50 ent.

O c e t  t o a l e t o w y  zaiieszany z woda używa się 
jako środek do obmywania rąk i skroni jak 
również i do trzeźwienia.

B e n r o e  dodany do wody zwykłej migkczy takową 
wygładzając zmarszczki i wydelikacajac cerę 
twarzy 40 unt. (.-842)

L w ó w ,  W a ł o w a  15 .

D r. A M E Ł A
Zakład wodoleczniczy

w  SE uckiiiantel
(na Ś l ą s k u  a u s t r  y a c k i m ) .

W nąipyszuiejszem położeni-.! gór- 
skiem, tuż cb k lasów milowej r<^!e- 
giości. Najsumienniejszy nadzór lecz
niczy obok najtroskliwszego pielęgno
wania.

S tacy a kolejowa Z i d g e n h a l ą  
o rnilę odległa.

[2798 1—201

Gruntownie, bez przerwy 
dnienia i pod najściślejszą dy- 

skreeyą, leczy wedle jedynie wypróbowanej, w ża
dnym kierunku n i e  s z k o d l i w s i  metody, wszelkie 
choroby syfilistyczne, tudzież skutki nadużyć młodości, 
osłabienia siły mężności, zakaźne i kataralne upławy, 
patologiczny ubytek regularności n kobiet i fc d. 

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  t a j e m n i c z y c h
przy ulicy Wałowej licz. 3 we 

, LwowL. ordynuje od 9 do 12 
przed, od 2 do 5 po południu, jp g "  Zamiejscowym 
udziela skuteczną radę listownie i wysyła odwrotnie 
potrzebne lekarstwa w sp, sób dyskrecjonalny.

J. D. Kurpiel,

Ważne dla Dam.
Chcąc zadość uczynić wzmagającym się 

coraz bardziej wymogom szanownych gości, 
zaopatrzyliśmy nasz magazyn na sezon letni 
1885 znacznym zasobem

p r a w d z iw y c h  p a r y s k i c h

KAPELUSZY DAMSKICH
najnowszego i najgustowniejszego fasonu, które 
sprzedajemy po cenach z a d z i w i a j ą c o  
t a n i c h .

Żadna dama nie powinna przeto zaniechać 
tak rzadko zdarzającej się sposobności, mieć 
elegancki, prawdziwy paryski kapelusz, za bez
cen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fa
bryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty prze
syłamy ładny kapelusz słomkowy, lub koron
kowy, najnowszej formy i gustownie ubrany 
prawdziwerni strusiom! i fantastyezneiai pió
rami i t. d. C e n y  k a p e l u s z y  « d  3  
z ł .  d o  1 4  z ł r .  5 0  e t .  2889 1 -3

M  Imesii fls Mes

Z m ia n a  f ir m j .
pKTiniejszem mam zas.yt uwiadomić P. T. 
”  Publiczność, że znany

Zakład zegarmistrzowski
p: d fi rmą:

„ T .m l w i l t  W e i g e l ,  p r z y  n t i c y  T e a 
t r a l n e j  1. 1 6  w e  IiW «>'w ie“ , objąłem 

na moją własność.
Jako wieloletni kierownik tego zakładu, 

starałem się pod każdym względem zadowoline 
P. T. Publiczność, a dowodem tego jest, że 
od roku 1865, to jest od tego czasu, od któ
rego sts-r firmy „Ludwik Weigel, ulica Tea
tralna 1. 16“ vv swoje objąłem kierownictwo a 
zwłaszcza od czasu śmierci śp. Ludwika Weigel, 
któren zmarł w 1879 r. nie było ludnego wy
padku jakichkolwiek niezadowoleń, ale owszem 
Szanowna Publiczność « zaufaniem i zadowo
leniem do tego udawała się zakładu.

Dziękując za dotychczasowe zaufanie, po
lecam się j :lko właś iełcl tegoż zakładu i na 
dal łaskawym względom P. T. Publiczności 

Z wysokiem poważaniem
J A N  Ł 0 B 0 8 ,

z e g a r - m i s t r z ,  n l .  T e a t r a l n a  I .  1 6 .

Jedyny i wyłączny główny skład
w  ó d  m i n e r a l n y c h

każdego źródła po całych wagonach 
. co tydzień świeże transporta u

Wiktora Goldbauma
w e  L w o w  i e ,  niwa. K arola Ludwika 1. 29, w prze

chodnim domu do ulicy Rejtana.
Na żadanic posyłam  cenniki.

(2490 6 - 1 4 )

Założony w roku 1841!
M arn ie ! snfena i tow arów  

w e ł n i a n y c h ,  pod firma :

w pobliżu staeyi kolejowych
T R U S E L A . W I E C  |

Drohobycz" i „Drohobycz - Truskawiec ‘ ( t o c r t a  i  t e l e g r a !  [ $ ]  
w  i n i e j s e n  M

. ,  S ł a w n e  o d  d a n n a z e  s w e j  n a d z w y c z a j  u  e j  s i ł y  l e c z n i c z e )  : T O
if t j  . t Zdroje solno-siaiezune, sól glauherską zawierające i zdrój moczopędny „uaftowjm" /waoy, 
rii*1 jakoteż kąpiele z wody siarczącej i solanki i z liiułów mineralnych a mianowicie z borowiny źe- L i  

lazistej i z mułów siarczonego i solnego. -<j-

y  O tw arcie pory kąpielowej cl. 26 maja.
htól Lekarze zdrojowi <Sr. M o l l  O i c l z i u s  z Jarosławia, i « lr . J a n  ł ł o s n e r  z Krakowa htH

Apt*-ka w miejscu. Ubogich chorych, którzy wykażą się świadectwem ubóstwa potwierdzonem 
i j r i  pi’/er. e. k. Starostwo uwzględniać się będzie tylko w pierwszym i ostatnim sezonie. Hej

(2302 8-10) Zarząd zdrojowy truskawiecki. p g j

Pracownia i Skład
GOTOWYCH SUKIEH IĘZKICH 
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki I. 13.
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz

ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnows-e i naj
modniejsze towary w i o s e n n e  i  i e i n i e  po umiarkowanych eeuaeh.
Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie inęzkie, 
tak, że tnożna nabyć c n ł y  g a r n i t u r  w ł a s n e j  r o b o t y  sza 1 3  
* ł r .  5 0  c t .  i wyżej. [2037 11 - ?]

M a r y n a r k i  w  c e n i e  8  z ł r .  P a n t a l o n y  m ę z k l e  3  z ł .  5 0  c t .  K a m i z e l k i  2 z ł  5 0  c t .
Wpkonywam oraz wszelkie zamówieni* w tniois^u i na prowin^yę akuratuie i po nniisrlrowiinyf*b penach

Największa w kraju:

C
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angielska tudzież

n u t

J, WelisGl i
R y n e k  pod

Lłll

polska, francuska, niemiecka i

W y p o ż y c z a ln ia
na fortepian, june instrumenia i do śpiewu

m m m m m A  s schmidta
p r z e d t e m

K a r o l a  W i l d a
się największym doborem dziel najlepszy ;h

i  n a i u o w  s z Y c l i  (isod 7-
a ni 1 o a r a 2 o p r z y s t ę p  n e m 1. 

Katalogi tańców  i operetek na żądanie
gratis i franco.
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Jas
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“-} o  t » o ,
poleca na sezon wiosenny i letni, m a  t e r y  @ 
w e ł Ł i i n e  u* ubrania męskie, damskie 

i dziecinne, w najnowszym guście. 
S u k n a  i matorye na ubrania liberyjne, w o- 
góie wszelkie w zakres sukienny wpadające 
materyały ---_ również p ł ó t n a  na ubrania 

męskie, jako też dreliszki na liberyę. 
P r ó h h l  n »  k a ż d e  ż ą d i m i e  f r a n c o .

Zamówienia na prowinćyę wykonujemy 
najsumienniej bezzwłocznie.

C e n y  b a r d z o  u m i a r k o w a n e !
_____________________ 1840 1 1 -3 )

NAGRODA 1 6 , 6 0 0  FRANCS

W W fe ^
K {ł>  

Kin m m i

ai. «> «Nsr:$.«S 
I .  u l .  C5r « d * l c a  n r . 7 .

Do wydzierżawienia
wieś Berymowce w okolicy Tarnopola leżąca 
przy gościńcu krajowym, */2 miii od staeyi ko
lejowej w Zborowie odległa, posiadająca 400 
morgów obszaru gleby pszennej, z tych 20 mor
gów łąk brzeżnych; jest wraz z propinacją i 
młynem zaraz do wydzierżawienia, tudzież in
wentarz żywy i martwy do nabycia. Bliższej 
wiadomości udziela z wyłączeniem pośrednictwa 
właściciel w miejscu, poczta Olejów, lub we 
Lwowie właściciel realności pod 1. 4 przy nl. 
Ochronek. (27 6 3-31

QUIN A LAUOCHR jest n .1 j d o k r u d - 
n  i e i s z y  m p r o p a r a i o m z-t' wszelkich 
śroakó w z eh i n i n <1 _ 1 v u>. k ; j n < i >1 d a p r <y- 
jem ny i .s:t uteez*kiść jój cz ;;,1 
w  s ł  a b o ś e i a c h ź o i c; d k a . £ u 531 r  a I g 1 i, 
w y n ę d z n i e n i u ,  b r a k u  <; j i e i y i u ,  w 
t r u d n e m  i m o z o l i ł e m  p r z e j ś c i u  do  
z d r o w i a  po ciężk ch c f;o r 1 bacn, nic.

Zapobiega i leczy (iOUĄLZKi p e r y o *  
dyczne, jak  również następstw a tychże. 

Paryż, 22, ulica Dhouot
U nikać naśladow nictw i ponrabiań  które 

są  w yrabiane we Lwowie.
“W y m a g a ć  T i n  leży koniecznie podpis 

oboczni a z a r i 1 i e s z c z ony

PP. Sklep
W e bw ow ic ’vv apickach 
lepińskiego, K alihka i i.Uluckera.

BANK K R A JO W Y
* 7 o
3 7 ,
4 %

’/o

asygualy karowe za

na 3 •/„ 
na 3% 
na 4"/0

8 dniowem wypowiedz- nśera płatne 
14» » n  ̂ n n r

Ti 11 r> 80  „ „ n

tudzież orzyjmuje lokacye gotówkowe:
i 31, , 0/# Ka rachunek przekazowy (czekowy, 
i 3 Va°/0 na rachunek bieżący za p 'twierdzeniem listiwem, 
na rachunek wkładkowy. (¥723 4—5)

i w aptece Pana Pipesa.
m i i  12—16)

Największy wybór
tow ar d ob orow y
z pierwszorzędnych fabryk

płócien, stołowej bielizny, chusteczek do nosa, ręczników białych i z ko
lorową. bordurą, pończoch, skarpetek, pończoszek dziecinnych białych, i 
kolorowych, pledów, deszezoilmmów, nieprzemakalnych gumowych pła
szczów, gotowej bielizny, najnowszych krawatek, szalików, kołnierzyków 

1898 4-12 i mansz: tó'.v; koszul, kaftaników i spodeń Dc. Jagera.

p o l e c a
po stałych najmierniejszych cenach

P . S. B ardasz
we Lwow ie.

Z  druK arn i "WA. łmZińKKicgo ul C z»iin>ck;ego i- i iz> i*; i iii vi' p, rii rs.. (Z a rz ą d c a  W ła d y s ła w  J .  Weber). P a p ie r  z c. k . u p izy w . fab: ’vki papieru



1.336.
Df. M M  do „Gazety LwotsHii" Nr. 100

on
Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjmch uskutecznionem 

na dniu 30 . Kwietnia 1885 
zostały następujące obligacye do spłaty wylosowane, a mianowicie:

A )  funduszu indeninizacyjnego W ielkiego K sięstw a Krakowskiego.
(S ^ t. l o s o w a n i e . )

nura.
Bei der am 30 . A pril 1885 vorgenommenen Verlosung  

der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur RUckzahlung 
gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A )  b e i  © r a n b e n t l a f ł u n g i f o n b e i  fur bas © ro f£ f> e r)o g t{ m itt & ra F a u .

(S-Ł- U e r f o f u n g.)
uber 50  fl. mit Goupon§: 9?r. 101, 184; 
uber 100 fi. mit Gouponb :

Na 50 złr. z kupouami: Nr. 101, 184;
Na 100  złr. z kuponami.

Nr. 15, 347, 522, 641, 652, 662, 759, 773, 806, 985, 1.128, 1.138, 1.217, 1.228, 1.232, 1.240, 1.450 1.577, 1.656, 1.680, 1.682, 1.833, 1.878, 1.884, 1.943, 1.961;
Na 5 0 0  złr. z kuponami: Nr. 163, 245, 331, 368; uber 5 0 0  fl. mit GouponS: K r. 163, 245, 331, 368;
Na 1 .000  z kuponami. uber 1.000 fl. mit GouponS.

Nr. 164, 255, 271, 291, 310, 443, 445, 488, 757, 817, 857, 875, 1.069, 1.084, 1.234, 1.488, 1.510, 1.518, 1531 1.536;
Na 10.000 złr. z kuponami: Nr. 54; fiber 10.000 fl. mit GouponS: Kr. 54;

i Lit. Jb -m  unii Lit. A k . -
Nr. 11 na 10.390 złr., Nr. I. 259 na 7.200 złr., Nr. 345 na 100 złr., Nr. 381 na 50 złr. Kr. 11 ubrr 10.390 fl., Kr. I. 259 uber 7.200 fi., Kr. 345 uber 100 fl., Kr. 381 uber 50 fl.

na »•? złr. z częściową kwotą 4.760 złr.I. lit. A. Nr. 259 7.200 fl. mit bem Sljeilbetrage bon 4.760 fl.

B )  funduszu indeninizacyjnego Galicyi zachodniej. B )  be§ © tr u t th e n t l a f tu i ig d f o n h c ć  fur ba§ 9 3 e ? tt> a ttu n g $ g e b ie t  & r a f a t t .

(54= . L o s o w a n i e . )  (54= . U e r C o f u n g.)
N a 5Ó złr. z kuponami: uber 50 fl. mit GouponS:

Nr. 31, 34, 48, 91, 187, 909, 1.155, 1.188, 1,477, 1.665, 1.793, 1.853, 1.935, 2.137, 2.175, 2.188, 2.252, 2.284, 2.814, 2.875, 2.965, 2.976, 3.014, 3 .068, 3.074, 3.111, 3.118 
3.456, 3.520, 3.572, 3.929. 4.023, 4.030, 4.031, 4.149, 4.163, 4.249, 4.250, 4.327, 4.428, 4.513, 4.579, 4.758, 4.762, 5.168, 5.179.
Na 100 złr. z kupouami. ^ cr ^  ^  Goupon§.

Nr. 58, 131, 216, 336, 540, o82, 1.042, 1.141, 1.229, 1.242,'1.245, 1.603, 1.623, 1.722, 1.725, 1.851, 1.981, 1.982, 1.983, 2.003, 2.115, 2.150, 2.167, 2.179, 2.231, 2.394, 2.407,
2.441, 2.531, 2,565, 2.584, 2.756, 3.000, 3.114, 3.223, 3.241, 3.2»2, 3.311 3.333, 3.335, 3.347, 3.538, 3 744, 3.759, 3.818, 3.945, 4.007, 4.081, 4.337, 4.357, 4.451, 4.554 4.638, 4.688,
4.725, 4,836, 5.042, 5.235, 5.237, 5.378, 5.433, 5.524, 5.705, 5.817, 5.852, 5.922, 5.941, 5.992, 6.110, 6.122, 6.261, 6.2«2, 6.308, 6.413, 6 512, 6.75.), 6.793, 6 991, 7.276, 7.375,
7.528, 7.571, 7.687, 7.769, '7.796, 7.863, 8.057, 8.077, 8.101, 8.144, 8.181, 8.182, 8.207, 8.274, 8.279, 8.384, 8.534, 8.537, 8.582, 8.593, 8.628, 8.649, 8.679, 8.737, 8.759, 9.157, 9.498,
9.566, 9.788, 9.850, 10.311, 10.358, 10.411, 10.479, 10.529, 10.657, 10.694, 10.709, 10.838, 10.866, 10.875, 10.903, 11.443, 11.504, 11.852, 11.918, 11.983, 11.986, 12 235, 12.336.
12.468, 12.491, 12 637, 12.762, 12.847, 13.014, 13.272, 13.365, 13.482, 13.578 13.633, 13.641, 13.708, 13,819, 14.093, 14.132, 14.155, 14.244, 14.401, 14.503, 14.879, 14.884, 15 139,
15.554, 15 630, 15.676, 15.740, 15.842, 15.905, 15.937, 15.983, 16.026, 16.034, 16.046, 16.129, 16.553, 16.564, 16.656, 16.707, 16.748, 16.781, 17.005, 17.085, 17.213. 17.218, 17.228,
17.267, 17.453, 17.590, 17.602, 17.663, 17.677, 17.929, 17.964, 18.129, 18.219, 18.323, 18.440, 18.526, 18.565, 18.675, 18.680, 18.710, 18.737, 18 792, 18.798, 18.905, 18.930, 19 047,
19.078, 19.080, 19.094, 19.240, 19.351, 19.361, 19.398, 19.510, 19.512, 19.564, 19.625, 19.824, 19.966, 19.994, 20.058, 20.083, 20.189. 20 197, 20.227, 20.233, 20.495, 20.751, 20.946,
20.998, 21.118, 21.146, 21.280, 21.301, 21.328, 21.616, 21.682, 21.840, 21.908, 22.018, 22.140, 22.174, 22.1&2, 22.212, 22.339, 22.459, 22.475, 22.505. 22.530, 22 665, 22.677, 22.696,
22.737, 22.876, 22.879, 22.928, 22.949, 23.004, 23.016, 23.068, 23.072, 23.083, 23.211, 23.554. 23.567, 23.572, 23.602, 23.635, 23.895, 23.902, 23.956, 24.213, 24.385, 24.509, 24.686,
24.745, 24.780, 25.001, 25.095, 25.462, 25.468, 25.496, 25.558, 25.592, 25.602, 25.630, 25 651, 25.669, 25.689, 25,761, 25.811, 25.981, 26,0o3, 26.091, 26.22i, 26.311, 26.379, 26.459,
26.658, 26.779, 26.951, 26.972, 26.999, 27.052, 27.106, 27.291, 27.389, 27.631, 27.771, 27.7yO, 28.072, 2o.0o9, 28.181, 28.249, 28.291, 28.357, 28.418, 28,477, 28.688, 28.786, 28.821,
28.864, 29.008, 29.010, 29.104, 29.183, 29.313, 29.321, 29.447, 29.491, 29.528, 29.547, 29.554.
Na 5 0 0  złr. z kupouami: ~  uber 5 0 0  fl. mit Goupon§:|

Nr. 313, 342, 356, 386, 520, 562, 566, 690, 972, 1.16U, 1.188, l/Jo8 , 1.343, 1.408, 1.454, 1.528, 1.65’, 1.680, 1.681, L713, 1.765, 1.932, 2.117, 2.481, 2 720, 2.733, 2.758, 3.128,
3.145, 3.491, 3.500, 3.558, 3.643, 3.647, 3.747, 3.768, 3.771, 3.798, 3.882, 3.915, 3.969, 4.030, 4.079, 4.145, 4.173, 4.176, 4,203, 4.245, 4.443, 4.670, 4 728, 4.745, 4.759, 4.763,
4.877, 4.923, 5.046, 5.053, 5,107, 5.162, &I81, 5.212, 5.223, 5.455, 5.529, 5.556, 5.607 , 5.670, 5.765, 5,766.
Na 1 0 0 0  złr. z kuponam i: uber 1000  fl. mit GouponSj:

Nr. 124, 144, 389, 395, 418, 452, 467, 673, 826, 830, 982, 984, i .<jz 4, 1.052, 1.128, 1.188, 1.2; 1, 1.238, 1.288, 1.403, 1.425, 1.713, 1.769, 2.066, 2 091, 2144, 2.190, 2.196, 
2.210, 2.314, 2.332, 2.344, 2.396, 2.497, 2.554, 2.6fe0, 2.797, 3.055, 3.089, 3.182, 3.456, 3.533, 3.711, 3.742, 3 789, 3.806, 3.877, 3.968, 3.991, 4.249, 4.251. 4.255, 4  262, 4 362, 4.381, 
4.446, 4.730, 4.768, 4.792, 4.876, 5.187, 5 .2 .2 . 5.401, 5.515, 5 918, 6.054, 6.194, 6.200, 6.355, 6.384, 6.389, 6.429, 6.651, 6.671, 6,736, 6.*15, 6.967, 6.978, 7.175, 7.209, 7.217,
7.345, 7.497, 7.578, 7.661, 7.787, 7.791, 7.927, 7.933, 7.966, 7.999, 8.264, 8.390, 8.399, 8.459, 8.4b0, 8.729, 8.738, 8.767, 9.066, 9.073, 9.109, 9.196, 9.249, 9 433, 9.474, 9.539,
9.549, 9.625, 9.792, 9.825, 10.027, 10.049, 10.336, 10,356, 10.363, 10.376, 10.485, 10.497, 10.513, 10.603, 40 988, 11.026, 11.080, 11.104, 11.117, 11.222, 11.394, 11.453, 11.535, 
11.564, 11.601, 11.602, 11.606, 11.737, 11.962, 12.105, 12.136, 12.321, 12.338, 12.357, 12.420, 12.558, 12.560, 12,646, 12.654, 12.754, 12.757, 12 878, 13.066, 13.086, 13.135, 13.176,
13.191, 13.263, 13.303, 13.415, 13.648, 13,686, 13.708, 13.793, 13.808, 13.821, 14.174, 14.252, 14.311, 14.340, 14.361, 14.369, 14 413, 14.440, 14.504.
Na 5 .000  złr. z kuponami: Nr. 5, 27, 202, 255, 578, 588, 833, 842, 952, 1.017. uber 5 .0 0 0  fl. mit Goupon9: Kr. 5, 27, 202, 255, 578, 588, 833, 842, 952, 1.017.
Na 1 0 .0 0 0  złr. z kuponami: Nr. 131, 160, 186, 375, 403, 430, 950. uber 1 0 .0 0 0  fl. mit GouponS: Kr. 131, 160, 186, 375, 403, 430, 950.

i Lit. A . . und lit.

Nr.
na złr. 
uber fl. Nr.

na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber f{. Nr.
na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na z Ir. 
uber fl. Nr. na złr. 

tiber fl. Nr. na złr. 
uber fl. Nr.

ua zlr. 
ubrr fl. Nr. na złr. 

uber fl.

61 80 3111 50 4301 6850 5158 200 5739 10000 6806 50 7209 200 7525 4150 7843 450 8270 100
284 500 3504 150 4436 450 5176 1000 5920 100 6813 50 7222 1150 7559 250 79L2 900 8279 150
526 6610 3625 100 4466 100 5199 300 6054 50 6820 500 72 46 100 7610 150 7954 100 8290 100
770 10000 3709 160 4571 200 5239 150 6151 550 6832 100 7270 2200 7613 1800 80)6 150 8292 100
820 4970 3789 250 4643 400 5337 100 6161 3400 6843 100 72 >3 250 7634 100 8129 200 8298 300

1062 2830 3802 100 4664 200 5513 50 6283 2300 6845 100 7330 100 7662 50 8211 250 8311 200
1130 580 3815 100 4725 50 5550 100 6422 150 6946 1400 7375 1550 7677 950 8233 10000 8326 7500
1136 100 3881 300 4751 2090 5632 400 6559 100 7008 100 73.)4 150 7678 9250 8238 100 8357 100
1597 8300 3884 100 4787 50 5643 200 I. 6587 10000 7010 1<>U 7442 50 7797 100 8255 300 8385 300
1856 14210 3925 150 4940 100 5646 50 6690 50 7049 100 7514 2550 7829 150 8256 150 8398 450
3010 1530 42 L9 300 5119 100 5731 9400 6755 50 7075 6750

I T i -*t o  tr c w  na -i r\ f \ i \ r \  złr- z częściową kwotą 1.840 złr.• Lit. A. Nr. b.587 ®rl0.0<)0 mi, trm mM,n, MnTiioT
O )  funduszu indeninizacyjnego G alicyi w schodniej. O )  beS ( 3 r U t tb e n t la f łu U Q 4 fo n b t i  fur bo§ 9 $ e r tt> a lh lltg  i f le & ie t  S e tn b c r g .

( 5 5 .  L o s o w a n i e . )  ( S S .  U e r f o f u n g)
Na 50 złr. z kuponami: uber 50 fl mit GouponS:

Nr. "5, 619, 878, 964, 986, 992, 1.081, 1.190, 1.330, 1.383, 1.387, 1.449, 1.491, 1.600. 2.103, 2.341 2.477, 2.532, 2.587, 2.740, 2.981, 3.010, 3,063. 3.074, 3.407, 3.479, 3,961, 
3.982, 4.030, 4.055, 4.369, 4.378, 4.641, 4.675, 4.757, 4.830, 5.059, 5.169, 5.245, 5.444, 5.642, 6.089, 6.146, 6.172, 6.179, 6.281, 6.290, 6.568, 6.640, 6.652, 6.712, 6.746.
Na 100  złr. z kuponam i: uber 100  fl. mit GouponS:

Nr. 35, 84, 147, 217, 287, 311, 366, 386. 717. 840, 858, 910, 999, 1.058, 1.090, 1.162, 1.203, 1.285, 1.290, 1.414, 1.548, 1.601, 1.627, 1.737, 1.898, 1.911, 1.916, 1.959, 2.071, 
2.193, 2.226, 2.231, 2.280, 2.362, “



2
39.211, 39.280, 39.397, 
41.248, 41.359, 41.519, 
44.323, 44.426, 44.454, 
47.030, 47 074, 47.301, 
48.593, 48.672, 43.733, 
50.379, 50.519, 50.607,

39.575, 39.576, 
41.552, 41.845, 
44.455, 44.639, 
47.391, 47.440, 
48.777, 48.859, 
50.656, 50.664,

39.589, 39.705, 
41.966, 42.006, 
44.669, 44.816, 
47.459, 47.537. 
48.975, 49.006, 
50.716, 50.853,

39.751, 39.825, 39.980, 39.989, 39.995, 40 012 40.063, 40.080, 40.186, 40.517. 40.562. 40 798, 40.985, 41.069, 41.100, 41.183,
42.010, 42.443, 42.567. 42.749, 42.772, 42.775, 42.983, 43.044, 43.055, 43 182. 43.190, 43.42 \  43.783. 44.026, 44.070, 44.180,
45.324, 45.802, 45.803, 45.841. 45.941, 46.016, 46.193, 46.266, 46.332, 46402, 46.441, 46.542, 46.750, 46.756, 46.892, 46.908,
47.622, 47 624. 47.668, 47.66,9, 47.681, 47,757, 47.760, 47.943, 48.090, 48.0 )7 . 48.138, 43.309, 48.386, 48.397, 48.540, 48.569.
49.047, 49.102, 49.12 5, 49.141. 49.382, 49.506, 49.541, 4 )696, 49.699, 49.772, 49.924, 49.944, 49.947, 50.094, 50.273, 50.303, 
50.860, 50.882, 50.946, 50.963, 51.014, 51.037, 51.070, 51.133.

Na 5 00  złr. z kuponami: ubrr 500  f(. mit Goupon§ '
Nr. 341, 438, 478, 498, 567, 671, 674, 821, 827, 887, 973, 1.094, 1.103, 1.188, 1.262, 1.274, 1.401. 1.488, 1.519, 1.637, 1.709, 2.173, 2.219, 2.222, 2.227, 2.435, 2.665. 2.805,

3.327, 3.538, 3.821, 3.830, 3.866, 3.972. 4.099, 4.355, 4.588, 4.803, 4.838, 4.975, 5.052, 5.432. 5 805, 5.815, 5.896, 5.940. 5.984 6.033, 6 040, 6.202, 6.283, 6.467, 6.524, 6.881, 6.980,
6.995, 7.279, 7.282, 7.288, 7.308, 7.886, 7.912. 7.937, 8.077, 8.141, 8.233, 8.238, 8 337, 8.337. 8.416, 8.443, 8.515. 8.554.8.565, 8.602. 8.615, 8.789. 8.910, 9 039, 9.119, 9.123, 9.123,
9.168. 9.219, 9.314. 9.332, 9.351, 9.422, 9.570, 9.589, 9.601, 9.603, 9.608, 9.628, 9.669, 9.723, 9.731, 9.732, 9.742, 9.758, 9.886, 9.953, 9.961, 9.990, 10.042, 10.161, 10.167, 10 215,
10.332, 10.550, 10.601, 10.608, 10.610, 10.675, 10.683, 10.723, 10.728, 10.747.

10.860, 11.002, 11.081, 11.129, 11.136, 11.290, 11.591, 11.667, 11.719, 11.773, 1182 , 12 048, 12.168, 12.960, 12.983, 13 066, 13.119, 13.243, 13400, 13.428, 13.625, 13.794, 13.826,
14 030, 14.064, 14 364. 14.468, 14.519, 14.689, 14.782, 15.049, 15.190, 15.217, 15.226, 15.2,34, 15.249, 15.256, 15 437, 15 533, 15 547, 15.561, 15.599, 15.761, 15.987. 16.073. 16.267,
16.340, 16.364, 16.377, 16.466, 16 612, 16.686, 16.842, 16 879, 17.003, 17.044, 17.0,55, 17.165, 17.408, 17474, 17 722. 17.739. 17.740, 17 781, 17.808. 17.847, 17886, 18.432, 18.45), 
18.561,19.041, 19.072, 19.103, 19.249,19.272, 19.283, 19.321, 19.352, 19 359, 19.399, 19.569, 19.605, 19.696, 19.744, 19.803, 19.838, 19.889, 20.027, 20.061, 20,184 20 245, 20.3o2, 
20.506, 20.508, 20 567, 20.706. 20.808, 20.924, 20.969, 21.209, 21.211, 21.238, 21.700, 21.803, 21.948, 21.961. 22.004, 22.039, 22 139. 22.155, 22 221, 22.259, 22.312, 22.328, 22.338,
22 428, 22.546, 22.675, 22.711 "  nę>i>- "  79F> 99.831 Oaq Qa s n i  93 oa  a i o  o a  a n  93711? o a  . / i s  oa m o  o a  u la  <)a saa o a o i a  4I i a s  o t o t u  O l a:u  01 a i s
24 6̂82' 24.96o! 25.188’ 25.238’
26.877, 26.925, 26.950, 27.053, Z1.U1Z, Z1.1Vo, z t.iu it , Z t . im ,  Zl.SlU , Zl.toU, Z8.U09, 28.086, 28.116, 28.322, 2 8 .3 6 6 , 2 3 .3 8 1 , 28.391, 23.410, 2 8 .5 7 7 , 2 8 .6 2 8 , 2-<.7Ul, 28.719
28.929, 29.095, 29.110, 29.136, 29.235, 29.287, 29.331, 29.450, 29.462, 29 484, 29 531, 29.662. 29.806. 2 *.952, 29.956, 30103, 30161, 30.280, 30.351, 30.4.53, 30.457, 30.546, 30-787,
30.795, 30.928, 30.934, 30.998, 31.010, 31.036, 31.077, 31.116, 31.127, 31.321, 31 338, 31.369, 31 384, 31.418, 31.458, 31.572, 31.589, 31.729, 31.741, 31 759., 31,873, 31.937, 31.979,
32 039, 32.149, 32,181, 32.293, 32.295, 32.330, 32.371, 32.3s2, 32.4«0, 32.502, 32.514, 32.538, 32 539, 32.591, 32.6u5 32.680.
Na 5.000 złr. z kuponami: ubrr 5.000 fi. mit Gouponó:

Nr. 94, 116, 273, 530, 743, 1.011, 1.138, 1.164, 1.659, 1,715, 1.885, 1.926, 1.940, 1.969.
Na 10.000 złr. z kuponami: ubrr 10.000 fi. mit Gouponb:

Nr. 8, 101, 226, 518, 586, 697, 859, 1.349, 2.129 2.133.

i Lit. und Lit.

Nr. na złr. 
ubrr fi. Nr.

na złr. 
ubrr fl. Nr.

na złr. 
ubrr fl. Nr. na złr. 

ubrr fl. Nr. na złr. 
ubrr fl. Nr. na złr. 

ubrr fl. Nr.
ua ztr. 
ubrr fl. Nr. na zlr. 

ubrr fl. Nr. na zlr. 
ubrr fl. Nr. na złr 1 

ubrr fl.

45 50 6593 50 8954 200 10449 130 11748 50 12904 2600 13582 50 14180 50 15029 100 15479 300
575 760 6614 50 9127 10000 10460 50 11770 450 12929 400 13644 150 14252 250 15062 10000 15481 100
961 220 6788 20000 9148 101JOO 10514 300 11822 5200 12970 500 13649 5u 142o6 100 15077 900 15493 50

1020 600 6930 22050 9170 200 10701 1300 11«62 2«00 12969 100 13663 1000 l-!3ul 600 15080 100 15501 300
2114 50 7043 1500 9186 200 10710 100 11934 200 12997 50 13667 50 14475 100 15105 500 15521 100
2301 4670 7056 50 9233 200 10751 150 11984 600 13016 5300 136 2 850 14512 100 15130 400 15552 150
2383 160 7086 200 9339 260 10766 200 12018 50 13034 50 13712 51' 0 14520 50 15197 100 15563 50
2517 400 7266 500 9351 200 10908 1050 12030 50 13051 150 13743 200 14543 50 15227 100 15564 50
2915 1480 7288 900 9370 50 10932 250 12081 50 13097 500 13785 200 14565 200 15277 450 15631 100
2996 1050 7517 100 9576 200 10936 50 12131 200 13104 200 13802 400 14601 250 15290 150 15641 10000

1. 3492 6900 7610 400 9593 200 10937 700 12346 50 13123 400 13818 200 14603 400 15319 300 15671 2050
3594 750 7665 150 9635 10000 10945 300 12356 50 18156 200 13826 500 14705 100 15320 200 15726 50
3936 710 7815 150 9719 .150 11011 700 12369 100 13169 50 1 847 200 14725 100 15333 100 15740 50
3956 7560 8087 150 9750 350 11056 10000 12412 100 13212 50 13904 50 14748 400 15362 100 15751 100
4525 750 8120 200 9773 100 11159 50 12416 50 ■ 13222 3400 13)27 100 14787 180 15375 400 15769 200
4755 550 8217 600 9858 100 11207 100 12428 100 13253 100 13955 800 14791 200 15376 100 15795 100
5289 1800 8251 50 9908 200 11307 100 12429 350 13333 1700 139*7 100 14839 3000 15397 200 15815 300
5404 400 8253 300 9914 200 11311 100 12569 50 13351 50 13993 50 14861 1*0 15414 250 15835 300
5425 1000 8473 600 9965 21 0 / 11360 600 '12574 2oO 13374 50 14022 150 14865 1*50 15443 50 158.-0 400
5636 390 8483 150 9967 650" 1 14l3 200 12605 1000 13444 5400 14032 100 14866 100 15447 4330 15899 150
5786 800 8547 6000 9995 250 11433 200 126 L8 1500 13469 650 14038 1000 14889 100 154 >2 1150 15925 50
5816 100 8586 50 10009 300 11525 100 12649 ’ 250 13483 400 14052 100 14894 300 15459 420 15939 250
5867 660 8588 500 10037 200 11611 50 12757 200 1354*. 100 14090 300 14945 100 15461 400 15941 50
6121 150 8590 1950 10050 50 11630 200 12796 800 13575 200 14154 50 14972 50 15464 700 15972 50

. 6207 6690 8692 200 10279 1010 11707 100 12884 450 13577 50 14179 50 14998 800 15469 150 15982 1000
6591 250 8803 750 10389 950 11741 6050 12892 50

I. lit. A. Kr. 3.492 na
ubrr 6 900 złr. z częściowa kwota 4880 złr. 

fi. mit bom 3ł)n!bftiagf bon 4880 fi.

Powyższe obligacye wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych 
kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w c«s. król. kasie fundu
szów indemuizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacyj nowe 
obligacye wystawi. „

W ciągu sześć miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie ees. 
król. austryacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować bedzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacye 
wszystkich trzech funduszów w załączonych trzech wykazach z tern zastrzeżeniem, że opro
centowanie obligacyj indemuizacyjnych z terminem wypłaty ustaj9 i że w razie, gdjby ku
pony od tych obligacyj zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie 
odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszów 
indemuizacyjuych znajdują sie adnotacye przy n a s t ę p u j ą c y c h  obligacyach, a mianowicie:

A )  w k sięg ach  fu n d u sz u  in d em n izac y jn e g o  Wielkiego Księstwa Krakowskiego:
1. przez właścicieli douiesioua strata przy obligacyach z kuponam i: 

na 100 złr. : Nr. 1.868;
2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyi 

na 500 złr.: Nr. 119;
3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach z kuponami: 

na 50 złr.: Nr. 223;
na 100 złr.: N r. 1.382. 1.383; 
na 500 złr.: Nr. 87, 288; 
i Lit. A. Nr. 30 na 1.170 złr.;

B /  w k sięg ach  fu n d u sz u  in d em n izac y jn e g o  Gałicyi zachodniej:
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami: 

na 100 złr.: Nr. 6.261;
na 500 złr.: Nr. 3.781;

2. rozpoczęta amortyzacya przy rbligacyach: 
na 50 złr. z kuponami: Ńr. 384, 1.173;
na 100 złr. z kuponam i: Nr. 4.716. 7.641, 7.642, 8.787, 10.515, 12.081, 17,508,;
na 500 złr. z kuponami: Nr. 4.120, 5 087;
na 1000 z łr.: N - 10.600;
Lit. A. Nr. 1.175 na 680 złr., Nr. 3.038 na 270 złr., Nr. 4.143 na 200 złr., Nr. 4.509

na 100 złr.
3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach: 

na 50 złr. z kuponami: Nr. 693, 1.406, 1.627, 2.958; 
na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 5.208, 
10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577. 12 464. 13.264, 13.790, 15.762, 
na 500 złr. z kuponami: Nr. 12, 1.156 2.085, 2.182, 2.453, 3.742; 
na 1.000 złr. z kuponami: Nr. 4  696, 5.677;
i Lit. A. Nr. 136 na 80 złr , N r. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 złr , Nr. 692 na 3.600 złr., 

Nr. 1.006 na 50 złr., Nr. 1.113 na 350 zlr., Nr. 1.466 na 1.970 złr., Nr. 2 007, na 
3.180 złr., Nr. 2.473 na 90 złr., Nr. 2.614 na 100 złr., Nr. 2.841 ua 600 złr.,
Nr. 3.438 na 50 złr., Nr. 3.458 na 8 0 złr., Nr. 3.752 na 150 złr., Nr. 4.116 na iOOzłr.
i N r. 4.703 na 200 złr.

SSorftrhrnbr Sdiulbbrrfd)rribunqrn tnrrbrn mit brn brrloftrn .ftapifaióbrtrdgrn nad) frd)3 SJto  ̂
naten bom Slrrlofungśtagt on gerrdjnet bri brr f. f. ©runbrntlaftungSfonbflfafTr in 2rmbrrg untrt 
Słrobaditung brr biififafló brftrbrnbrn Sorfrf)riftrn au6brjat)lt, torld)f .łtaffe jugirid) ubrr brn unbrr, 
loftrn Sbril brr <Ediulbori-fd)rtibungrti nrur (Sdnilbhrrfdirribiingen auSflrdrn foirb.

3nnrrl)afb frd)3 SJionatr bor brm 6iniofung3-3fitpnnftr tnrrbrn bir brriofłrn SrfjuIbbrrfdjrtL 
bungrn aud) bon brr f. f. ofłrr. ungarifd)en Sanf in iBirn rSfomptirt.

ftrrnrr inrrbrn bir brrrifg brrloftm unt> nirf)t fingrliiftcn ©cbulbOrrfdjrribungrn aUrr brti ^onbc 
miłtrlfł brr brilirgrntirn brri 'JiuStorifr nrurrbingó mit brr 2Sfriuarnung funbgrmad)t, bajj bir S3rr= 
jinfung brr ©ruiibrntlafłuugS-- £d)u(bbrrfd)rribungrn mit brm Siud} lijimigótrrminr aufOort, unb bajj 
faBS brnnod) bir GouponS ringrlufl lorrbrn fodten, bir birfjfddigrn fflttrćigr bom Óiapitalóbrtrage 
bri 9lu^al)!ung brófribrn ringrbradjt tnrrbrn.

Sdilirfdid) tnirb brfanni grgrbrn, bafi in brn Ótrrbitbudjrrn brr f. f. ©runbrnt(afłung0fonbr3= 
fajfr folarnbr Słoi mrrfunnm hnftrn ti"b Unar in jrnm :

A)  fceł ©runbrntlafłungdfonbed fur bafl ©rofjlKrjoatdmn S ra fa u  :
1. brr non brn Gigrutluimrrn angrjrigtr Skrlufł bri brr £rl)ulbbrrfd)rribung mit Gouponó: 

ubrr 1 0 0  fi.: Sir. 1,-68 :
2. bir ringrlritrfr Slmortifirung bri brr Srf)ulbbrrfd)rribung 

ubrr 50n fi. 9ir. 119;
3. bir brrrits brluiitigłr Sitno rtifiruna bri brn £d)ulborrfd)rribungtn mit GouronS: 

ubrr 50 fl. Sir. 223; 
ubrr 100 f[. Sir. 1.382, 1.383;
ubrr 500  fi. Sir. 87. 288;
unb Litt. A. Sffr. 30 uhrr 1.170 fl.

B j  Dc* ©runbentlafłungSfonbei fur baó SrrtualtungSgfbirt .ftrafau-.
1. brr non brn Gigrntl)iimrui angrjrigtr Słrtlufl bri brn Sdjulbbrrfdjrribun.grn mit GouponS: 

ubrr 100 f|. gjr . 6 261;
ubrr 500  fi. Sir. 3.781;

2. bir ringrtritrtr Stmortiftrung bri brn <Sd;ulbbrrfd)rribungrn: 
ubrr 50 fl. mit Goupond: 5*?r. 384 1.173;
ubrr 100 fi. mit Gouponó: Sir. 4.716, 7.641, 7.642, 8.787, 10-515, 12 081, 17.508,
ubrr 5<>0 fl. mit Gouponó: Sir. 4.120, 5.087;
ubrr 1000 fl. Sir. 10.600;
unb Litt. A. Sir. 1.175 ubrr 680 fl., Sir. 3.038 ubrr 270 fL, Sir. 4.143 ubrr 200 fl., Sir. 4.509 

librr 100 fl.
3. bir brrritó brtnifligtf Slmortifitung bri brn Sdjulbnerfdjrdbungrn: 

ubrr 50 fl. mit Gonponó: Sir. 693, 1.406, 1.627, 2.958; 
ubrr 100 fl mit Gouponó:

6.565, 6 982, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979,
17,400. 17 511, 19.481, 20.134. 21.178; 

ubrr 5 00  f(. mil Gouponb: Sir. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742; 
ubrr 1 .000  fi. mit GouponS: Sir. 4.696, 5.677; _ ,
unb Litt. A. Sir. 136 ubrr 80 fł., Sir. 237 ubrr 350 fl., Sir. 511 ubrr 5.490 fl.. Sir. 692 ubrr

3.600 fl., Sir. 1.006 ubrr 50 fi., Sir. 1.113 ubrr 350 fl., Sir. 1.466 ubrr 1.970 fl.,
Sir. 2.007 ubrr 3 180 fl.. Sir. 2.473 ubrr 90 fi., Sir. 2.614 ubrr 100 fl., 9?r. 2.841 ubrr
600 fl., Sir. 3.438 ubrr 50 f l , Sir. 3.458 ubrr 80 fL, Sir. 3.7o2 ubrr 150 fi., Sir. 4 116
ubrr 100 fl., unb Sir. 4703 ubrr 200 fl.
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C) w księgach fu n d u sz u  in d em n izacy jn eg o  g a l ic y i  w schodn ie j
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji: 

na 1.000 złr. Nr. 26.706;
i L it. A. 3.164 na 100 złr.

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacjach:
na 50 złr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 2.554 4 322, 5.926; 
na 100 złr. z kuponami:

Nr. 909, 5.365, 5.549, 7.879, 11.636, 12.028, 12.390, 17.670, 19.452, 19.570, 
na 1.000 złr. z kuponami: Nr. 8.118, 12.283;
i L it. A. Nr. 2.934, na 200 złr., Nr. 4.495 na 660 złr., N r 7.022 na 200 złr. Nr. 7.453 na

1.100 złr., Nr. 8.687 na 200 złr., Nr. 8.998 na 400 złr., Nr. 9.451 na 150 złr., Nr.
9.454 na 100 złr., Nr. 9.455 na 100 złr., Nr. 9.457 na 100 złr., Nr. 12.320, na
2.000 złr., Nr. 12.559 na 350 złr.
3. już dozwolona amortyzacya przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 
4.638, 5.378, 5.400; 

na 100 złr. z kuponami:
Nr. 555, 2.103, 2.128, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 

15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962,15.963, 15.964,15.968,15.969,16.761,16.768, 
20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 26.779, 26.780, 
na 500 złr. z kuponami -.

Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263,
na 1.000 złr. z kuponami:

Nr. 262. 2 136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 
17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

i Lit.

G) be§ © m n t K n t i o f ł n t t ^ f o n b e S  fur ba§ 33eri»altung8gebiet f i t o t b e r g ;
1. ber bon ben ©igentpumern angejeiate SSerluft brr ©djulbberfdireibunn: 

uber 1.000 fl. ikr. 26.706;
unb Lit. A. 3.164 uber 100 fi.

2. bie eingeifitete Slmortifirung bei ben Sd)ulbberfdjreibungcn: 
uber 50 fi. mit goupon§: ikr. 1.099, 2.354, 2.554, 4.322, 5.926; 
uber 100 fi. mit @oupon8:

20 303, 20.514, 21.282, 24.458. 30.241, 33.337, 36.731, 40.508, 46.404;

ikr. 7.022 uber 200 fi., 
uber 400 fi., ikr. 9.451 

ikr. 9.457 uber 100 fi.

'.518, 4.068, 4.411,

uber 1.000 fi. mit goupon§: ikr. 8.118, 12.283; 
unb Litt. A. ikr. 2.934 uber 200 fi., 9tr. 4.495 uber 660 fi., 

ikr. 7.453 fiber 1.100 fi., ikr. 8 687 uber 20C fi., ikr. 8.998 
uber 150 fi., ikr. 9.454 uber 100 fi., Sir. 9.455 uber 100 fi.,
3tr. 12.320 uber 2.000 fi., ikr. 12.559 uber 350 fi.
3. bie bereitb beluifligte Slmortiflrung bei ben ©rfjuibberfrfjreibangen: 

uber 50 fi. mit Souponfl: ikr. 313. 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743,
4.638, 5.378, 5.400: 

uber 100 fi. mit goupon8:
6 002, 6.957, 7.257, 7.908, 7.916, 11.164, 11.345,
17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274,
28 461, 32.417, 35.740, 36.481, 38.272, 39.005, 

uber 500 fi. mit gouponS:
3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.4s8 ; 

uber 1.000 fi. mit goupon§:
10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409,

und Lit.

11.964,
17.275,
39.339,

12.774,
17.584,
39.438.

13.586. 
17.585, 
39.439,

14.049,
18.230,
40.313,

14.197,
20,511,
42.167,

Nr. na złr. 
uber fi. Nr. na złr. 

uber fi. Nr. na złr. 
uber fi. Nr.

na złr. 
uber fi. Nr. na złr. 

uber fl. Nr.
na złr. 
uber fl. Nr. na zir. 

uber f[. Nr.
na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr. 
uber fl.

660 900 2.365 1.260 4.108 600 4.923 200 5.302 150 6.180 2.000 7.131 50 7.920 100 8.539 200 9.344 200
1.372 2.960 2.959 4.000 4.109 50 5.065 130 5.443 6.300 6.371 100 7.296 200 8.345 200 8,564 100 9.991 600
1.373 430 3.531 10.200 4.913 300 5.132 1.300 5.619 600 6.4 L2 200 7.406 200 8.376 1.150 8.781 200 11.339 300
1.732 3.400 3.532 50 4.914 50 5.181 150 5.709 200 6.542 300 7.446 200 8.423 200 8.826 200 11,406 600
2.361 800 3.631 1.900 4.921 100 5.275 50 6.179 2.000 6 773 1.000 7.627 700

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcyi 
funduszów indemnizacyjnych.

L w ów , d n ia  30. K w ie tn ia  1885.

K o n  ber 6. 6. StaUljalfcret nf-s f linn i) 
entfa(lungsfonbs»Dire6 tion.

Sem bejg, ben 3 0 .  S tyrii 1 8 8 5 .

Wykaz Sir. 1.
wylosowanych na dniu 31. Października 1884 roku i poprzednio obligacyi

funduszu indemnizacyjnego
W ielk ieg o  K sięs tw a  K ra k o w sk ieg o

w r a z  z t e r m i n a m i  w y p ł a t y .

A ) O bligacye z kuponam i.

SCuStuetS 3 tr . 1.
uber bie am 31. Dctober 1884 unb itt ben friiberen 3ie(jungen berloften 

6d)ttlbberfd)reibungeii beb ©runbentlaftungSfonbeS fur bab

fJrossfTOogtłjum  K ra& a u
f a m m  1 ben 9 t u<f j a l ) l ung8=>Ser mi ne n .

A) @<g>ulM>erf<t>reil»itngeu mit ©oaponó.

Kwota
kapitału

Złr.

^apifal§= 
Sefrag 

© ulb e n

M

Termin 
wypłaty dnia

9iucfyal)lung§= 
Sermin ben

M

Termin 
wypłaty dnia

9tucfjablung§= 
Sermin ben

M

Termin 
wypłaty dnia

8iudjal)lung8= 
Sermin ben

M

Termin 
wypłaty dnia

SiucfyablungtL 
Ser min ben

M

Termin 
wypłaty dnia

SRudjablungA- 
Sermin ben

M

Termin 
wypłaty dnia

£RucEjaj)lung§- 
Sermin ben

M

Termin 
wypłaty dnia

Siudjaljlung^ 
Sermtn ben

M

Termin 
wypłaty dnia

9iu<fjał)lung§-- 
Sermin ben

50 4 Ks 1885 25 Ks 1885 57 Ks 1884 143 Ks lóod 227 K11  1883 244 Ks 1884 11i

100

30
47
60
71
93

111
157
177

ł/» 1885 
i/h  1881 
Ks 1885
19 11 
11 11 
U U 
ii n 
» »

202
251
329
338
478
520
543
597

Kii 1884 
Ks ' 1885 

1874 
1884 

Vn 1882 
Ks 1885 

Ku 1884 
Ks 1885

692
718
764
774
847
865
888

Ks 1885
1884 
1876
1885 

ł/ii 1884
» » 

1883

911
934
992

1001
1006
1073
1084

Ks 188o 
Ku 1884 
Ks 18«5 

Ku 1884 
Ks 1885
11 n 
u 11

L086 
1095 
LI 35 
L159 
L L 93 
L242 
1347

Ks 1885

K11  1884

Ks 1885 
1884 

Ku 1884

1385
1402
1404
1414
1439
1452
1478

Ks 1885 
1881
1885

» 1880 
1885 

” »

1497
1506
1596
1810
1820
1822
1827

Ks 1885 
Ku 1884 
Ks 1885
99 99
11 99
n u

1882

1-860
1880
1980
1987
1999
2048
2058

Ks 1884 
1885
1884
1885
1884
1885

U 99

500 20
29

V* 1885 
Ku 1884

49 Ks 1885 68 i/5 1885 91 Ks lsóó LL4 Ks 1885 296 Ks 1885 326 K11  1881 332 Ks 1885

1000 93
151
156

ł/s 1884 

» 1874

209
281
323

Ks 1885 
» ,
” »

397
549
562

Ks 1885
n » 
n n

624
632
850

Ks ld65
11 99 
19 »

JLU 
921

L033

Ks 1885
99 99 
99 19

1095
1110
1181

Ks 1885 
” »
« »

120 L 
1262 
1287

Ku 1884 
Ks 1885 

Ku 1884

1298
1337
1533

Ks 1885
99 99 
79 99

5000 122 J/s 1885 |

B) Obligacye Lit. A. B ) @ $ n lb t> e r fc f> re ib iu tg e n  Lit. A.

M

Kwota
kapitału

złr.

Jtapital§= 
Setrag 

© ulbe n

Termin 
wypłaty dnia

$ucfjal)lting8: 
Sermin ben

M

Kwota
kapitału

złr.

>ftapifal8= 
Setrao 

© u l b e n

Termin 
wypłaty dnia

śkucfjafjlung^ 
Scrmin ben

M

Kwota
kapitału

złr.

^apifalS-- 
ffletrag 

© u l b e n

Termin 
wypłaty dnia

9iticfjaI)luTig8-- 
2ermin ben

M

Kwota
kapitału

złr.

jtapifal§-- 
Setrag 

© u Ibc n

Termin 
wypłaty dnia

9łu<fjal)lung§^ 
Sermin beu

M

Kwota
kapitału

złr.

^apitalS- 
Setrag 

© u l b c n

Termin 
wypłaty dnia

SftitfjałjlungS-- 
Sermin ben

I. 37
58

2i.4o0
2020

Ks 1885
99 11

195
312

2 i0
100

Ks 18«5
» w

314
320

90
100

K11 18«3 
Ks 1885

376 100 Ks 1885 416 100 Ks 1885

Lwów dnia 30. K wietnia 1885.

I l i t -  A \T-t» Q 7  na 0 1  zlr. z częściową kwotą 15.320 złr.
1T5, "ObeT fi. nut bem Speilbetr-ljon 15.320 fl.

ifemberg ben 3 0 . Styrii * 8 8 5 .
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Wykaz Nr.
wylosowanych na dniu 31 . Października 1884 roku i poprzednio obligacyj 

funduszu indeninizacyjnego

<3ra ,liC 3rI z a ,c lb - © d j n le j
w r a z  z t e r m i n a m i  w y p ł a t y .

A) Obligacye z kuponami.

S tttśw ciś 2 lt.  2.
uber bie am 31. Dctober 1884 unb in ben fritf)eren 3ifi)ungen berloften 

©djulbberfdjreibungen beb ©nuibeiitlafhmgbfonbeb fur bab

U eraaftungsgeBtet Ofra&au
f a ni tn t b e n  S t u d j a ^ I n n g b s S e r m i n e n .

A) ® (^ it lM ittf(b t( ib iii ig e it  m it  @ on))oitb.

Kwota
kapitału

Złr.

i?apital§= 
ffletrag 

© u I b e n

Termin 
wypłaty dnia

Siuć^afdungS-- 
Sermin ben

M

Termin 
wypłaty dnia

9iu<fjat)Iung§-- 
Sermin ben

M
Termin 

wypłaty dnia

8?udf3af)Iung§- 
Sermin ben

M
Termin 

wypłaty dnia

§Mcfjaf)Iting§= 
Sermin ben

JV&

Termin 
wypłaty dnia

9iucfjai)lung§= 
Sermin ben

M
Termin 

wypłaty dnia

9iuĄai)IungA- 
Sermin ben

m.

Termin 
wypłaty dnia

3Rudfjaf)Iung§- 
Sermin ben

M

Termin
wypłaty

9łudjai)Iung§= 
Sermin ben

177 Ys 1885 1173 Yn 1879 2034| i/s 1884 2446 Ys 1885 3496 i/n 1883 3912 Ys 1884 4209 Yn 1883 4745 Yn 1884
230 * yy 1194 Ys 1884 2044 Yn yy 2464 77 1882 3592 Ys 1885 3920 Yn 4211 yy 1884 4890 Ys 1885
306 Yn 1884 1217 yy 1885 20671 i/s 1885 2504 yy 1885 3635 yy yy 3926 Ys 1885 4213 Ys 1885 4896 Yn 1881
346 v» 1885 1323 . 2206; „ 2523 yy 77 3664 yy yy 3928 tt 1877 4258 Yn 1882 4917 Ys 1885
375 » 132b yy 2230 „ yy 2542 Yn 1884 3673 yy 1878 3932 Yn 1884 4265 yy 1884 4966 Vn* 1883

50 620' , » 1403 Yn 1882 2277 Yn 1884 2585 Ys 77 3680 Yn 1877 3973 yy yy 4519 yy yy 4972 yy 1884
635 yy 1882 1491 Ys 1884 2291 yy 1883 2597 77 1885 3681 Ys yy 3979 ty 1879 4538 tt 1873 5001 Ys 1885
637 yy 1885 1646 yy » 2303 Ys 1885 2747 Yn 1876 3687 Yn 1884 4006 Ys 1884 4541 Ys 1884 5040 yy 1881
645| ,, j , 1734 yy 1885 2340 ty >7 3034 Ys 1884 3718 yy 1880 4064 ty 1885 4596 Yn 1879 5042 t t 1885
676 yy 1862 1860 yy 2362 Vn 1880 3100 77 77 3747 Ys 1885 4127 Yn 1883 4622 Ys 1885 507 91 i/u 1884
808 yy 1884 1882 ty J) 2384 Vs 1885 3116 Vn 1883 3763 yy 1882 4160 Ys tt 4623 yy yt 5083 Ys 1885
889
969

»

Yn
1885
1883

1970
2003

Ys
ty

1880
1884
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1 5 0
5 0 0
200
1 5 0
3 0 0

1 0 9 0
6 0 0

2200
200
100
100

1 5 0 0
5 0
5 0
6 0

4 0 0
5 0

3 0 0
2000

100
200
100

5 0
200
100

V*

V u
V.

V ii

H
V n
V.

1 8 8 5
1 8 8 2
1 8 8 3
1 8 8 5
1877
1 8 8 5

1 8 8 3  
1 8 8 5
1 8 8 4
1 8 8 5

1 8 8 3
1 8 8 5

1 8 8 4
1 8 8 5

1 8 8 3  
1 § 8 5
1 8 8 4
1 8 8 5

6 4 6 0
6 4 6 5
6 4 7 9
6 5 3 0
6 5 7 5
6 6 1 6
6 6 2 3
6 6 8 9
6 7 0 3
6 7 1 0
6 7 1 8
6 7 9 1
6 7 9 2  
6 8 1 2  
6 8 3 5  
6 8 6 7  
6 9 1 5  
6 9 8 5  
7 0 1 2  
7 0 3 4  
7 0 3 8  
7 0 6 2  
7 0 9 1  
7 1 0 4  

7 1 4 0
7 1 5 0
7 1 5 1  
7226 
7 2 2 7  
7 2 4 2  
7 2 4 5  
7 2 7 8  
7 3 0 8

1 5 0
200

5 0
100
5 0 0
100

1 5 0 0
1 5 0

7 0
100
100

5 0
200
100
3 0 0
3 0 0
1 5 0
3 0 0
100

2200
7 0 0

5 0
5 0

i oo
1 5 0 0

5 0
4 1 0 0

100
100

5 0
100
250
3 0 0

t e

Kwota
kapitału

Złr.

.StapitalS-
SSetrag

©u l b e n

Termin 
wypłaty dniał

gtuijafjluugS --J 
Sermin ben

V ii
V*

1885

1 8 8 3
1 8 8 5

‘/u
V.

1 8 8 4
1 8 8 5

7 3 1 8
7 3 5 8
7 4 7 9
7 4 8 2
7 5 0 2
7 5 8 1
7 6 0 4
7 6 1 8
7 6 3 8
7 6 6 1
7 6 7 3
7 6 8 2
7 6 9 6
7 7 0 6
7 7 4 1
7 8 5 2
7 8 5 8
7 8 6 0
7 9 8 7
8 0 1 0
8 0 2 5
8 0 4 2
8 0 4 4
8 0 7 0
8100
8 1 0 4
8 1 6 3
8 1 7 7
8 2 1 6
8 2 5 9
8 2 6 1
8 2 6 8

3 0 0
5 0 0
100
6 0 0

5 0
5 0
5 0

4 0 0
100
9 0 0

5 0
1 5 0

5 0
3 0 0
3 0 0

10000
100
100

5 0
6 0 0
200
100
200

5 0
5 6 5 0

100
5 0

1 5 0
10000

100
100

5 0

1885

1 8 8 4
1 8 8 5

1 8 8 4
1 8 8 5

t  r », . g ą ~ na r  złr. z częściową kwotą 2.-600 zir.
-L/1T. A .  JN r. I . O t :!) fiber 0»O-»v fi. mit bem3 jjeilbetrage bon2.600fi

Lwów dnia 30. K wietnia 1885. £etn b exg  ben 30. 3Hpiril 1885.



Wykaz Nr. 3. Slu§tt)CtŚ 3.
wylosowanych na dniu 31 Października 1884 roku i poprzednio obligacyj ii ber bie citn d l  Dftober 1884 unb in b en frufyctcn 3iel)uugen b erloften

funduszu indemnizacyjnego @d)ulbberfd)mbungen bcd ©ninbent(afhing0fonbe» fur ba8

G r o ,lio sr i w s c ł i o d . n i © j  UermaftungsgeOtet CemOerg
w r a z  z t e r m i n a m i  w y p ł a t y .  ( c i m m t  b e n  31 u c t j  a f) In n g S = S e r  m i n  en.

A) Obligacye z kuponami. A) @$ulMjevf($retf>nngen mit ©ouponS.
Kwota

kapitału
Złr.

Termin Termin Termin Termin TermiD Termin Termin Termin
wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia

M M b . M b . N b M . M b JWi
Itapifalb-- 
S3etr ag SłlutfjaljIungS-- 

Serinin ben
9futfjał)Iung3-- 97ucfjał)lung§-- SłutfjaljlungS-- 

Sermin ben
8iu<fjał)Iung8= T(u4jat)(ung§-' 

Sermin ben
9łu<fjaf)łung8-- 9iud|at)Iung§

Sermin ben Sermin ben Sermin ben Scrinin ben Sermir ben
® ulb e n

73 V i i

V .

1884 1047 Y * 1885 1851 ‘ A i
1877 2955 a / s 1885 3682 A / s .1885 4383 A / s 1885 5234

a / s
1884 6415 Y s 1885

378 1885 1090 jj ?j 1871 jj 1881 3( >00 jj 3704 1f 1879 4431 ‘ / l l 1884 5298 ‘ / u
1874 6432| i/lt 1876

379 1099 ‘ A l
1881 1958 V . 1885 3022 jj 1880 3795 JJ 1885 4454 ‘ / s 1879 550S ‘ / s 1880 6459i „ 1881

395 ‘ A i 1875 1189 a / s
1884 2121 jj JJ 3121

jj 1884 3896 JJ 1884 4468 ‘ / s 1885 5654 A / s 1885 6176! „ 1883
402 1884 1378 v »

1885 2235 ‘ / u
1884 3201 jj jj 3923 JJ JJ 4489 JJ 1885 5966 JJ * 6585! a / s 1885

403
V *

V i i

Y s

V i i

‘ / s

1881 1589 ‘ A i
1884 2322 Y s 1885 3214

‘ / u 1883 3940 JJ 1885 4595 JJ JJ 5979 1881 6620 JJ JJ

5 0

533 1883 1601 ‘ A i
1878 2356 ‘ / u

1884 3225
y » 18*5 3997 JJ JJ 46 0 ‘ / l l 1884 5981 ‘ / l l

1882 6613
* JJ

544 1885 1701 V .
1884 2458 jj JJ 3956 JJ 1882 4085 ‘ / u

1884 4645 A /S 1885 6012 A /S 1884 6788. „ JJ

606 1884 1707
‘ A i

V *

JJ 2485 V » JJ 3273 JJ 1885 4L04 A / s 1885 4808 !J JJ 6025 JJ 1885 6789 JJ 1884
640 1885 1710 JJ 271.1 jj 1885 3575 JJ jj 4158 JJ 1884 4822 ‘ / u 1884 6056 „ JJ 6791 w JJ

798 1749 ł / s 1885 2717 »
„ 3631 A / s 1885 4186 JJ 1885 5133 Y s JJ 6148 JJ 1883 6803 jj 1885

806
V l l

1884 1755 jj JJ 2718 jj 1884 3641 JJ jj 4245 JJ JJ 5183 JJ 1882 6180 JJ 1885 6822 jj JJ

935 A / s 1876 1770 ‘ A i
1884 2786 ‘ / u 1881 3649 JJ 1861 4322 JJ 1882 5213 ‘ / l l 1884 6344 J5 jj 6824 Y s 1885

1015 V u 1884 1782 n 1881 2812
V .

1885 3661
‘ / l l 1884 4375 JJ 1885 5225 A / s W 6374 JJ 1883 6827 JJ JJ

344 ‘ / s 1885 5974 V *
1884 10991 ‘ / l l 1881 16417 ‘ A 1885 22384 A / s 1885 26508 A / s 1885 31756 A / s 1885 36736 a / s 1885

345 j j 6024 jj 1885 11162 ‘ / s 1883 16443 ‘ / l l 1884 22414 JJ JJ 26512 ‘ / l l 1882 31771 ‘ / l l 1876 36*24 i/. 1885
377 ‘ A i

1882 6132
‘ A i

1884 11256 JJ 1881 16510 A / s 1885 22478 JJ JJ 26513 A /S 1883 31851 JJ 1884 36863 JJ JJ

544
/A A

a / s

JJ

1885 6196
V * JJ 11330 JJ 1883 16569 JJ jj 22796 JJ 1883 26598 JJ 1885 31*65 A / s 1885 37194 ‘ / u 1884

591 6399 1885 11444 JJ 1874 16599 ‘ / l l 1881 22898 ‘ / u
1877 26906 JJ JJ 31904 JJ JJ 37332! i/s 1885

620 1882 6501 jj JJ 11491 JJ 1885 16632 A / s 1885 22924 A / s 1885 27129 JJ JJ 31911 JJ JJ 37343
‘ / n 1884

631 1884 6549 j j JJ 11530 JJ jj 16832 JJ JJ 22965 ‘ / u
1884 27155 JJ JJ 31928 ‘ / l l

1884 37373 1
jj 1877

648 JJ 1885 6597 jj JJ 11573 JJ JJ 16922 JJ 1884 23037 A / s 1885 27225
‘ / u

1883 31940 A /S 1885 37376 ‘ / s 1885
710 JJ 6738 jj jj 11619 JJ JJ 16937 JJ 1885 23118 JJ JJ 27243 A / s 1885 31995 » JJ 37378 JJ JJ

804
‘ / l i

Y s

1884 6742 ‘ A i 1876 11640 JJ JJ 16947 ‘ / l l 1884 23181 JJ JJ 27276 JJ 1884 321*7 JJ JJ 373-3 JJ JJ

890 1885 6755
V *

1885 11721
‘ / l l

1884 16578 1883 23184 JJ » 27360 JJ 1885 32320
„  r » 37386 JJ JJ

911 6792 jj 11722 Y s JJ 17020
* / • 1885 23251 JJ JJ 27385 ‘ / l l 1881 3215 46

‘ / n 1884 37395 JJ JJ

979 JJ 1859 6834 j j 11926 j j 1885 17029 w 23707 JJ jj 27589 A /S 1884 32350 A / s 1885 37397 JJ JJ

1065 JJ 1885 6869
‘ A i

1884 11998 JJ JJ 1 <032 JJ 23971 JJ JJ 27653 ‘ / l l 1881 32427 n JJ 37398 JJ JJ

1071 6898 ‘/s 1885 12006 ‘ / u 1877 17192 1884 24065 ‘ / l l 1879 27677 A / s 1885 32557 » Jf 37450 JJ JJ

1230 6927 jj 12087 Y s 1885 17293 JJ 1885 24173 ‘ / s 1885 27697 ‘/ll 1884 32643 ‘/u 1883 37480 ‘ / l l 1884
1244 i

JJ

1879 7015 jj 12094 JJ JJ 1733 • JJ 1880 24174 ‘ / l l
1884 27715 A /S 18*5 32767 - 1884 37485 Ys JJ

1317 1885 7117 j j j? 12116 JJ JJ 17401 JJ 1885 24203 JJ » 27731 JJ JJ 32810 ‘ / s 1885 37530 JJ 1885
1344 V i i

V .

1884 7186 j j j j 12169 ‘ / l l 1881 17958 JJ 1885 24267 A / s 1885 27775 JJ 1883 32862 JJ JJ 37626 JJ 1884
1392 1885 7187 12306 Y * 1885 IH0L8 24304 JJ JJ 27780 JJ 1884 32930 JJ JJ 37661 ‘ / u JJ

1409 7306 12350 # jj 18020 24421 ‘/ll 1884 27864 JJ 1885 32941 JJ » 37698 A /S 1885
1413 V u 1882 7372 12359 JJ jj 1812 ) 1885 24423 ‘ / s 1885 27875 ‘ / l l 1882 32972 JJ JJ 37730 ‘ / l l 1876
1452

/  A A

Y s 1885 7409 12374 JJ jj 18152 » 245 L9 JJ 1884 27910 A /S 1885 33094 JJ JJ 37742 Y s 1884
1505 7453

‘ / u

V s

1884 12424 JJ JJ 18248
‘ / l i 1884 24521 JJ 1885 27956 JJ JJ 33115 JJ » 37822 ‘ / n JJ

1511 7635 1885 12646 ‘ / u
1884 1*433 A / s JJ 24573 ‘ / l l

A / s

1884 27987 JJ 1884 33215 JJ JJ 37826 jj JJ

1557 7680 1884 12658 JJ JJ L*53l JJ 1885 24596 1885 28001 JJ 1885 33252 JJ JJ 38125 Y s 1885
1618 V u

V *

1884 7695 1885 12740 V *
1885 18565 JJ jj 24612 JJ 1883 28132 » 1880 33391 «J jj 38218 w 1882

1854 1885 7784 12901 JJ JJ 1 < 8 «  8 2
JJ 24633 JJ 1885 28183 JJ 1885 33720 JJ .1880 38240 JJ 1881

1917 7802 12966 JJ 1884 1*710 JJ 24636 JJ 1878 2,8209 JJ JJ 33788 JJ 1884 38299 ‘/ll 1884
1957 1884 7808 12969 JJ 1885 18741 JJ 24640 JJ 1885 2*219 JJ 1884 33825 JJ 1885 38312 Ys 1885
2 0 0 0 1885 7811 12977 JJ JJ 1 83 > JJ 24647 ‘ / l l

1884 28220 JJ 18b5 33*35 JJ JJ 38339 ‘/u 1884
2029 7944 j j 13014 >J JJ 18*55 JJ 24655 A / s JJ 2 j.368 ‘ / l l 1884 33942 n 1874 38362 Ys 1885
2044 7953 j j 13246 JJ JJ 18879 ‘/ll 1880 24761 JJ 1885 28508 ‘ / s 1885 34003 jj 1885 38400 J> JJ

2125 8039 j j 13350 JJ 1884 188-7 A / s 1885 24803 JJ 1884 28582 ‘/ll 1884 34028 JJ JJ 38414 ‘/ll 1884
2176 8117 13390 ‘/ll JJ 18915 ‘/ll

V *

1884 24822 JJ 1885 28583 A / s 1885 34049 j j JJ 38449 Ys 1885
2295 8128 ‘ A i

1882 13436 V . 1885 19180 1885 24841 JJ JJ 2*609
‘ A i 1879 34056 j j 1884 38537 ‘ / n 1881

2386 8168 V * 1885 13437 JJ 1884 19223 ‘ / l l

JJ

1884 25066 JJ X 28757 A /S 1885 34058 ‘ / u 1874 38591 jj ,

2482 ‘ / u
1884 8227 jj

13483 ‘/ll JJ 1'3 7 1881 25113 JJ » 287*4 JJ » 34059 A / s 1877 38629 Ys '5

1 0 0

2551
/A A

‘ / s 1885 8237 j j 13505 JJ 1883 19593 1879 25159 JJ JJ 2,8834 JJ 1879 34068 JJ 1885 38687 s

3512 8299 1880 13584 V . 1884 L9 60
v »

1884 25162 JJ JJ
28*45 JJ 1885 34076 JJ JJ 38770 JJ JJ

3619 V i i

V *

1884 8406 1884 13652 JJ 1885 198 >0 ‘/ll 1861 25180 JJ JJ
28869 JJ 18*1 34138 JJ JJ 38796 ‘ / l l 1872 i

3762 1885 8553 V * 1885 13718 JJ JJ 1992 L 1882 25197 JJ JJ 28886 JJ 1878 34161 ‘/ll 1884 38821 ‘/s 1881
3864 8566 13970 JJ JJ 18*24 V s 1885 25220 ‘/ll 1884 28w29 ‘ / s 1 8 8 2 34276 A / s 1885 38913 )ł JJ

3968 8580 ‘/ll 1884 14018 JJ JJ 1 i9i4 jj 25244 A / s 1885 28977 JJ 1885 34305 JJ 1870 39057 JJ 1884
4193 ‘ / u 1884 8731 Y s

14030 JJ JJ 19 >96 u 1884 25258 JJ 1884 29183 JJ JJ 34395 JJ 1883 39187 JJ

4315
11  A

V . 1885 8913 14036 JJ 1884 20303 ‘ / l 1 1873 25314 JJ 1880 29204 JJ JJ 34496 JJ 1885 39243 ‘/ll JJ 1

4317 8922 1885 14L69 » 1885 20331 A /S

JJ

1885 25338 ‘/ll 1884 29253 ‘ / u 1884 34511 JJ 1884 39266 Y s 1885
4373

JJ

8943 14170 JJ JJ 20432 jj 25430 A /S 1885 2. >313 A / s 1885 34525 JJ 1885 39335
‘ / u 1884 *

4432 8985 14198 JJ jj 20548 U jj 25447 JJ 1884 29333 JJ 1884 34550 JJ JJ 39538 Ys 188r
4485 8998

‘ A i

* / 5

1884 14199 n 1880 203 >7 JJ jj 25468 JJ 1885 29396 ‘ / u JJ 34643 JJ jj 39662 ‘/ll 1884
4505 9053 1885 14213 jj 1885 20606 JJ 1884 25489 JJ *• 29441 A / s 1885 34676 ‘ / l l

1884 39664 Y s 1885 ii
4523 1881 9128

/ •»
JJ 14252 jj j j 2o6 >4 JJ 1883 25530 ‘ / l l 1884 29450 JJ JJ 34703 A / s 1885 39725 JJ

54569 ‘Al
V *

1884 9167 14495 jj j j 20742 25536 ‘ / s 1885 29485 JJ JJ 34718 » jj 39856 JJ

4583 1883 9169 14498 jj JJ 20751 ‘/ll 1*84 25602 JJ 1881 29542 , JJ 34726 JJ 1882 39*68 ‘/ll 1877
4634 1885 9187 ‘/ll

v«
1884 14512 ‘ / u 1882 20763 w 1870 25606 JJ 1885 29546 JJ 1880 34762 JJ 1885 39882 Ys .884

4651
JJ

1884 9232 1885 14517 Y s 1885 20.61 ’! 1*71 25637 . JJ
2J713 JJ 1885 34851 j j JJ 40009 >j i 885

46*6 i t
1883 9237

/ w

JJ 14552 ‘ / u
1884 20852 A / s 1885 25651 ‘/ll 1874 29795 ‘/ll 1884 34*65 JJ JJ 40110 ‘ / u 1873

4711 1881 9266 ‘/ll
» / *

1884 14624 w JJ 20836 JJ 1879 256 >2 A / s 1885 29850 ‘ / s 1885 34931 j j JJ 40158 Ys 1881
4747 V . 1884 9323 1885 14670 A /S 1885 2102 JJ 18*5 25666 JJ n 29969 JJ JJ 34958 I n

1884 40328
‘ / n 1881

4786 1885 9363
‘ / u

V s

1884 14854 JJ 210*0 JJ j j 25668 JJ j j
30056 1883 35023 Y s 1881 40383 ?» 188*

487'2
jj

1883 9414 1885 14941 JJ 1884 2U87 JJ j j 25674 JJ j j
30058 ‘/ll 1881 35163 ‘ / u

1884 40449
Y s 1885

4927
j j

1885 9522
i  fl

15262 JJ JJ 21212 U 25741 JJ j j
30094 A /S 1885 35387 A/s 1885 40456

‘ / u
188*. ,

5005
t f

1884 9710 15321 n 1885 21248 ‘ / s 1885 25785 JJ jj 30215 JJ 1884 35694 f i JJ 40731 A / s 1885
5036

f i

1885 9822 15328 n V 21250 ‘ A i 1880 25826 JJ j j
30361 JJ 1885 35855 JJ n 40771 ‘ / l l

1883
5258 V i i

V .

n

‘ /ll
V .

1884 9894 15536 jj
1884 21358 ‘ / s 1885 25846 JJ jj

303*5 JJ JJ 36001 JJ » 40893 A/s i b o u

5351
5430
5453

1885 10027 15544 •j 1885 21414 JJ 25*87 JJ j j
30602 Jf JJ 36032 JJ f i 41025 JJ JJ

1884
10079
10111

JJ

1880
15545
15602

‘ / n
1884

JJ

21478
21496

JJ

JJ

X

JJ

25915 
25945 ‘ / u

1883
1884

30664
3066*

*J

JJ

JJ

JJ

36049
36233

JJ

a

f i

jj

41067
4U03

7 l

Ys
1884
1885

5519 1885 10145 V *
1885 15640 V .

j j

1885 21566 JJ JJ 259.19 ‘ / s 1885 30726 JJ JJ 36237 » 1883 41120 JJ JJ

5549 1883 10146 15641 1874 21604 JJ JJ 25987 j j JJ 30843 JJ 1880 36269 In 1884 41127 JJ

‘ / l l

Y s
4  t

1884
5633 1885 10212 1881 15701 j j 1880 21628 ‘ / l l 1884 26059 j j 1884 31027 ‘/ll 1 8 8 1 36291 » JJ

41208
41481
41495
41507

1883
5649 ‘Al

V *

1884 10214 1877 15721 j j 1881 21782 A/s 1885 26078 n 1885 31033 ‘ / s 1885 36307 JJ JJ 18
5668 1885 10334 1885 15792 jj 1885 21795 n j j 26197 ‘ / u 1879 31124 ‘ / u . 1872 36313 A / s 1885 / u

Y s

18..' r

5748 10620 16029 j> JJ 21891 jj jj 26266 A / S 1885 31375 ‘ / s 1885 36450 JJ JJ 1 8 ^
5787

. JJ JJ

10765 ‘ A i
1884 16120 ‘ / n

1884 22117 j j j j 26409 ‘/ll 1884 31382 JJ 1879 36477 JJ JJ 41539 ‘/n 1884
4

5858
*yy

1879 10810 ‘/s
‘/u
V*

1885 16346 A/» 1885 22129 jj j j 26431 A/s 1875 31635 JJ 1885 36547 ‘/ll 1883 41562
jj n-

5886
‘ / u 1884 10881 1884 46381 JJ JJ 22149 jj 1884 26448 ‘/ll 1884 31719

V u
1884 36592 A/S

4  /
1884
1879

41575 ‘ / s l o < p  1  
i

JJ

■4

5933 v » 1885 10954 1885 16400 JJ JJ 22325 » 1881 26449 7 * JJ 31748 A/s 1885 36644 1 1 1 41597 JJ



■7

Kwota
kapitału

Złr.
Teiinin Termin Termin Termin Termin Termin Termin Termin

wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia wypłaty dnia

.ftajfutalS-
Sftrag

JV& M. Au AŁ M i M i
9iuijaf)lung8-- ŚRudaaljlungS* 8futfjal)lung§-- 8iu<fjaf)tung8-- Oiutf^lungS-- $iucfyai)[ung8̂ 9iu<fyalj(ung8-- SiucfjafjlungS. 

Strmin bfnScrmin bfn Scrmin bfn Strmin bfn Strmin brn 3>rmin bfn Jfrmin brn Jtrmin ben
©ulbfn

4L626 U 1885 42846 U 1885 43910 Ui 1884 45557 U 1885 46363 U i 18o4 47.96 Ui 1884 48453 U 1885 49866 U 1882
41628 9 f f 42877 U i 1884 43918 ff 1878 45571 9 9 46423 9 1882 4733 U 1885 4)548 U l 1882 49915 9 1885
41652 9 f f 43020 U 1885 440 L6 7) 1884 45670 U l 1884 46438 9 1884 47462 Ul 1879 48554 u 1885 49991 9 9

41697 U i 1882 43025 9 9 44042 U 1885 45692 u 1885 46466 U 1885 47560 u 1885 48612 9 9 50067 9 1882
41769 » 1884 43158 f f 9 44085 f* 1882 45699 f f 9 46469 9 9 47704 9 9 48657 9 9 50087 9 1885
4 1809 U 1885 43170 » f f 44107 f f 1885 45703 f f 9 46491 Ul 1880 47774 9 9 48702 9 9 50129 9 1884
41811 9 1883 43201 f f f f 44124 f f f f 45797 Jf 46500 u 1885 47820 9 9 48835 9 1884 50232 9 1885
41822 U l 1884 43204 f f f f 44218 f f f f 45808 9 4657 L 9 18o4 47909 Ul 1882 48866 9 1885 50305 U l 1883
41892 u 1883 43248 U l 1884 44228 f f 1884 45927 u 1884 46597 9 1885 4794* u 1879 48897 9 9 50375 Hi 1885
41908 9 1885 43294 u f f 44573 Vn 1882 45968 9 466 L3 . 9 9 47952 9 1885 48915 U l 1884 5u429 U i 1884
42011 9 f f 43334 f f 1885 44694 f f 1880 45982 U 1885 46705 9 9 47962 9 1883 49037 u 1885 50467 U 1885
42098 9 f f 43341 f f f f 44753 u 1885 46025 U l 1884 46733 9 9 4o0l L 9 1885 49039 9 1885 50551 U i 1884

100 42106 9 f f 43546 t t f f 44829 f f f f 46043 u 1885 46759 U i 1884 4 044 9 9 49076 9 1884 50579 9 9

42150 9 f f 43554 U l 1879 44850 f f 1883 46125 */u 1881 468 L7 9 9 4o072 Vn 1884 49143 U l 1883 50595 9 9

421.82 U l 1880 43634 u 1884 44906 f f 1880 46L27 V* 1884 46341 U 1885 48085 u 1885 49147 u 1885 50613 9 9

42184 9 1884 43652 f f 1885 45045 f f 1885 46147 Jf 1885 46843 U i 1884 480*1 Ul 1884 49204 9 9 50679 U 9

42254 9 1876 43673 f f f f 45051 f f f f 46182 9 9 46849 u 1885 481L8 u 1885 49235 9 9 50682 9 1885
42273 u 1885 43743 f f f f 45163 f f f f 46186 9 1884 46930 9 9 43139 9 9 49240 9 9 50758 9 9

42359 n 1884 43754 f f 1883 45232 f f f f 461.91 f f 1885 47071 Vn 1883 48152 9 9 49260 9 9 50775 9 9

42404 » 1885 43781 U l 1884 45261 U l 1884 46222 9 9 47103 u 1885 4o264 9 9 49399 9 1883 50837 9 9

42514 f f 43792 u 1882 45409 u 1885 46269 U l 1884 47L46 n 1883 48320 9 9 49540 9 1885 50856 9 9

42651 9 f f 43824 f f 1885 45414 f f » 46318 u 9 47147 Ul 1884 48335 U 1881 4*603 9 9 50903 9 9

42657 n f f 43849 f f f f 45489 Jf f f 46336 9 1885 47177 u 1885 48363 Vtt 1884 49770 U l 1884 50984 9 9

42685 » ff 43885 u 1885 45515 Ul 1880 46351 U l 1884 47207 9 9 48392 V. 1885 49830 u 1885 51032 9 9

42813 U 1884

28 U 1883 1612 u 1885 3444 u 1884 4686 u
9

1885 632 L u 1885 7792 u 1885 9006 u 1885 10135 U 1883
43 » 1885 1633 Vn 1884 3500 f f 1885 4940 6397 9 9 7834 9

1884 906 L 9 9 10L62 U i 1883
202 n f f 1634 V* 1885 3545 f f f f 4962 Jf 6568 9 9 8004 9 1885 9066 9 9 10L75 U 1885
315 9 1884 1728 f f 1881 3781 f f 9 4984 9 6591 9 9 8130 9 9 9281 U l 1884 10275 9 9

% 337 U i 1869 1805 9 1885 3890 9 f f 5064 U l
u

1881 6614 9 9 8154 9 9 938* u 1885 10328 9 9

437 U 1885 1917 f f f f 3926 U l 1873 5082 1885 6668 9 9 8207 9 9 9412 9 9 10350 9 9

457 n f f 2094 f f Yl 3963 u 1885 5297 9 9 6671 9 9 8407 9 9 9448 9 9 10362 9 9

501 n f f 2108 f f f f 3986 f f f f 5438 9 9 6702 9 9 8446 9 9 96 L6 9 9 10366 X 9

500 ■; 599 Jt f f 2302 U l 1879 4008 f f 5596 9 9 6715 9 9 8455 9 9 9700 9 9 10370 9 9721 n f f 2378 u 1885 4056 f f f f 5643 9 9 6850 9 9 8525 Ul 1882 9756 U l 1884 10434 9 9779 9 f f 2421 f f f f 4146 f f f f 5831 9 9 6393 9 9 8585 9 1884 9779 9 9 10464 9 9855 U l 1884 2535 Vn 1884 4228 U l 1884 5884 f f 9 6907 9 9 86 )8 U 1885 9861 9 9 10540 9 9

1227 u 1885 27 L2 u 1885 4338 f f f f 5964 f f 9 6 JL6 f f 9 8735 9 1883 9.J01 U 1885 1**645 Ul 1884
1254 n f f 2767 f f f f 4417 V* 1884 5982 9 9 6932 9 9 8736 Ul

u
1884 9930 9 9 10670 Hi 1885

1346 U i 1883 2854 f f f f 4434 U l n 6149 9 9 6933 9 9 8877 1884 10022 9 9 10708 U i 1884
1392 u 1885 2919 f f f f 4457 u 1885 6195 9 9 7126 9 9 8903 9 1885 10039 9 9 1073 L U 1885
1487 9 f f 2940 f f 1884 4486 f f j t 6211 9 9 7467 9 9 8954 9 9 10078 9 9 10736 9 91512 9 f f 3184 u f f 4523 f f f f 6245 9 1884 7721 9 9 8978 9 9 10080 9 9 10739 9 9

1550 n f f 3320 f f 1885 45,3 f f 1884 6259 9 1885 7780 9 9 9001 9 jj 100o2 9 9 10755 U l 1884
1580 X 1884 3377 Vn 1884 4596 f f 1885

150 U 1885 4178 V. 1885 8724 u 1885 13556 U 1885 16716 1885 21756 Ul
9

1884 26078 U l 1884 30572 U 1885205 x f f 4196 f f f f 8730 f f 9 13599 9 9 L688t 11 1884 2L779 9 28160 u 1885 30608 U i 188425 4 111 1884 4 >41 f f f f 8744 f f f f 13618 9 9 16 *04 9 1885 218 Ib V* 1885 26*72 9 9 30644 U 1885
265 li 1885 435S f f f f 8784 U i 1884 13623 9 9 17274 l » 9 2 L856 9 9 26195 9 1884 30738 9 9

290 U l 1884 4494 f f f f 8805 X f f 13783 U l 1884 17473 9 9 21914 9 P 2624 L 9 1885 30741 9 9

403 Hi 1885 4544 f f f f 9066 X f f 13»2U u 1885 17554 , 9 2L927 9 1881 28376 U l 1884 31)744 9 9

453 » n 4618 f f f f 9088 u 1885 13939 X 9 176031 n
9 21968 9 1885 26395 V* 1885 30755 U i 1884
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